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ضرر میلیون 
دلاری آزیتا  در 

لس آنجلس
...و گزارش فايننشال تايمز

از »تهران کوچک« در 
منطقه لوکس نشین ونکوور

رامتینلطیفی|}ترامپ و زلنسکی کنار هم روی مبل های 
تک  نفره نشســته اند. جی دی ونس در سمت چپ ترامپ 
روی یک کاناپه ۲ نفره نشسته است. رئیس جمهور آمریکا و 
معاونش کت و شلوار پوشیده  و کراوات زده اند. رئیس جمهور 
اوکراین با تیشرت آستین بلند مشکی در جلسه حاضر شده 
اســت. قرار اســت راجع به پایان جنگ، آتش بس و صلح و 
توافقات تجاری صحبت کنند اما ایــن گفت وگو آنطور که 

پیش بینی می شد، پیش نمی رود.{
 ونس: »چهار سال، ایالات متحده آمریکا رئیس جمهوری 
داشــت که در کنفرانس هــای مطبوعاتی می ایســتاد و با 
قاطعیت دربــاره ولادیمیر پوتین صحبــت می کرد  اما در 
نهایت پوتین به اوکراین حمله   و بخش های زیادی از کشور 
را نابود کرد. مسیر صلح و راه موفقیت شاید در درگیر شدن 
در دیپلماسی باشد. ما مســیر جو بایدن را امتحان کردیم، 
در حالیکه سینه مان را می کوبیدیم و وانمود می کردیم که 
سخنان رئیس جمهور ایالات متحده از اقدامات رئیس جمهور 
ایــالات متحده مهم تر اســت. آنچه آمریکا را به کشــوری 
ارزشــمند تبدیل می کند، درگیر شــدن در دیپلماســی 
است. این همان کاری است که رئیس جمهور ترامپ انجام 

می دهد.«
 زلنسکی: »می توانم از شما سؤال کنم؟«

 ونس: »بله، حتما.«
 زلنسکی: »خب، او )پوتین( بخش های زیادی از اوکراین، 
بخش هایی از شــرق و کریمه را اشغال کرد. در سال ۲۰۱۴ 
این کار را کرد. پس در طول این ســال ها، من فقط درباره 
بایدن صحبت نمی کنم، بلکه آن زمان ها اوباما سر کار بود، 
سپس رئیس جمهور ترامپ، ســپس رئیس جمهور بایدن، 
حالا دوباره رئیس جمهور ترامپ و در پناه خدا قرار اســت 
رئیس جمهور ترامپ او )پوتین(  را متوقف کند  اما در طول 
سال ۲۰۱۴، هیچ کس او را متوقف نکرد. او فقط اشغال کرد و 

تصرف کرد. او مردم را کشت. شما می دانید که...«
 ترامپ:  ۲۰۱۵؟ 

 زلنسکی:  ۲۰۱۴. 
 ترامپ:  اوه، ۲۰۱۴؟ من آن موقع اینجا نبودم. 

 ونس:  دقیقا درست است. 
 زلنســکی:  بله  اما از ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲، وضعیت همان بود، 
مردم در خط مقدم می مردند. هیچ کس او را متوقف نکرد. 
شــما می دانید که ما با او صحبت کردیــم، خیلی صحبت 
کردیم، من و او به صورت دو جانبه صحبت کردیم و در سال 
۲۰۱۹ با او قرارداد امضا کردم، من با او، مثل شــما قرارداد 

امضا کردم. من با او، )رئیس جمهور فرانسه امانوئل( مکرون 
و )صدر اعظم پیشین آلمان آنگلا( مرکل قرارداد آتش بس 
امضا کردیم. قــرارداد آتش بس. همه به مــن گفتند که او 
هیچ وقت ... اما بعد از آن، او آتش بس را شکست، مردم ما را 
کشــت و زندانیان را تبادل نکرد. ما قرارداد تبادل زندانیان 
امضا کرده بودیم. اما او این کار را نکرد. جی دی، شما از چه 

نوعی از دیپلماسی صحبت می کنید؟ منظورتان چیست؟ 
 ونس:  من در مورد نوعی از دیپلماسی  صحبت می کنم که 
قرار است ویرانی کشور شما را تمام کند. آقای رئیس جمهور، 
با احتــرام، فکر می کنم بی احترامی اســت که شــما وارد 
دفتر بیضی شــدید و ســعی کردید این موضوع را در برابر 
رسانه های آمریکایی حل کنید. الان شما دارید به جبهه ها 
سرباز می فرستید ولی مشــکل نیروی انسانی دارید. باید از 
رئیس جمهور تشــکر کنید که ســعی دارد این درگیری را 

تمام کند. 
 زلنسکی:  آیا شــما تاکنون به اوکراین رفته اید که درباره 

مشکلات ما صحبت می کنید؟  
 ونس:   من به...

 زلنسکی:  یک بار بیایید. 
 ونس: »من در واقع این رویــه را دیده ام و می دانم که چه 
اتفاقی می افتد، شــما مردم را می آورید، آنها را به یک تور 
تبلیغاتی می برید، آقای رئیس جمهور. آیا شما مخالفید که 

مشکلاتی در جذب مردم به ارتش خود دارید؟ 
 زلنسکی:  ما مشکلاتی داریم... 

 ونس:  و فکر می کنید   این محترمانه اســت که وارد دفتر 
بیضی ایالات متحده آمریکا شوید و به دولتی حمله کنید که 

سعی دارد از ویرانی کشور شما جلوگیری کند؟ 
 زلنسکی:  سؤالات زیاد است. بیایید از ابتدا شروع کنیم. 

 ونس:  حتما. 
 زلنسکی:  اول از همه، در طول جنگ، همه مشکلات دارند، 
حتی شما اما شما اقیانوس زیبایی دارید و الان جنگ را حس 
نمی کنید. ولی به طور قطع در آینده حس خواهید کرد. خدا 

به همه ما رحم کند... 
 ترامپ:  شــما این را نمی دانید. شــما نمی دانید که چه 
احساس خواهیم کرد. ما داریم تلاش می کنیم یک مشکل 

را حل کنیم. به ما نگو چه چیزی را احساس خواهیم کرد. 
 زلنسکی:  من نمی گویم. دارم به این سؤالات جواب می دهم. 
 ترامپ:  چون شما در موقعیتی نیستید که دستور بدهید. 

 ونس:  دقیقا همین طور است که شما دارید می گویید. ادامه 
درصفحه05
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چطور شد که بردی کوربت با فیلم »بروتالیست« نامش بر سر 
زبان ها افتاد؟ دو فیلم قبلی اش را ندیدم و اســم و رسمی هم 
پیدا نکردند. خود کوربت را برای بازی در تریلر روانشناســی 
»بازی های خنده دار« هانکه می شــناختم. اما این همه شور 
و هیجان و جایزه  فیلم »بروتالیســت« کنجکاوی برانگیز بود. 
خودم علاوه بر ستایش ها به دو دلیل مشتاق دیدن این فیلم 
سه ســاعت و نیمه بودم. یکی اســم فیلم که درواقع اشاره به 
یک سبک معماری است و به عنوان علاقمند معماری دوست 
داشــتم ببینم چطور کارگردان به آن ســاختمان های بتونی 
غول آسا پرداخته. خیلی از آن ها شاهکارهای معماری هستند. 
طراحی که بعد از جنــگ جهانی دوم و در دهــه  ۵۰ اول در 
انگلستان و فرانسه باب شد و مصالح اصلی آن بتون ساده و فلز 
و شیشه بود. لازلو شخصیت اصلی فیلم »بروتالیست« معماری 
اســت که در مکتب باهاس درس خوانده و در بوداپست برای 
خودش اسم و رسمی داشته ولی حالا در مهاجرت به آمریکا بعد 
از جنگ جهانی دوم تن به کارهایی می دهد که در حد نبوغش 
نیست. تا اینجای ماجرا و آشنایی او با سرمایه دار آمریکایی و 
گرفتن سفارش ســاخت یک مجموعه  بزرگ شامل کلیسا و 
کتابخانه و این ها می توانست جذاب باشد بخصوص که فیلم در 
تصویر قوی عمل می کند. ارجاعات زیادی به تابلوهای نقاشی 
دارد و سکانس هایی که زیبا هستند اما همه  این زیبایی، وقتی 
روایت مشتت و پراکنده اســت، هدر می رود. از آن فیلم هایی 
است که ضربه  اصلی را از این خورده که دل خیلی ها را خواسته 
به دســت بیاورد. از قربانیان تجاوز تا مهاجران تا بازماندگان 
هلوکاست. فیلم مسیر مشــخصی ندارد. هر لحظه داستانکی 
را پیش می کشد که سخت اســت ارتباطش را با وقایع قبلی 
و بعدی بفهمی. از آن طرف هم نقشــه های حساب شده اش و 
بذرهایی که در فیلمنامه کاشــته تا دوباره یک جایی در فیلم 
به آن ها ارجاع بدهد خیلی دم دســتی اســت. در کنار شکوه 
ســاختمان و آن نماهای انتخاب ســنگ در ایتالیا که شکوه 
و جلال دارد، یک سری سکانس دم دســتی عجیب و غریب 
داریم. مثل زمانی که ارژبت همسر لازلو ناگهان از روی ویلچر 
بلند می شود و به خانه  هریسون می رود. کل آن سکانس و بعد 
واکنش بچه های هریسون به اتهاماتی که ارژبت به او می زند، 
وصله  نچسبی به بقیه  فیلم است و پرداخت آن حتی به لحاظ 

بصری و کارگردانی هم سطحی است. 
خیلی ها بازی آدرین برودی را در نقش لازلو ستایش کرده اند 
که البته برودی بازیگر خوبی است اما این نقش چیزی اضافه 
بر نقش اشپیلتزمن در فیلم »پیانیست« پولانسکی که برودی 
برای آن جایزه  اسکار گرفت، ندارد. یکی از رفقا می گفت یعنی 
هالیوود در این ۳۰ سال نتوانسته بازیگر دیگری پیدا کند که 

نقش نابغه  قربانی هلوکاست را بازی کند؟!
بعید است از »بروتالیســت« چیزی در خاطرتان بماند. حتی 
با وجود قاب های زیبا، فاقد آن شــور و شعور انسانی است که 
ماندگار شود. برعکس مثلا »آنورا« که آن نمای آخرش امتیاز 
فیلم را بالا می برد و در ذهن تان می مانــد. نمایش نابغه های 
هنرمند وسوسه برانگیز و جالب است. برای کارگردان و بازیگر 
و مخاطب. گاهی وسوسه  اینکه هر چه بیشتر غرابت این نبوغ 
را با محیط و دیگران نشان بدهند،  آن قدر زیاد می شود که از 
اصل مطلب دور می افتیم. به نظرم »بروتالیست« هم این گیر را 
دارد. علی الحساب بروید و ساختمان های طراحی شده توسط 
لوکوربوزیه در هند یا مارســل بروئر، که کلیسای فیلم ارجاع 
مستقیم تری به آن دارد را ببینید. چند ســتاره بالاتر از فیلم 

»بروتالیست« است و در وقت هم صرفه جویی می شود.

لابی حیرت انگیز هالیوود
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۱. پس از آتش سوزی گسترده اخیر لس آنجلس، 
ایرانیان زیادی تحت تاثیر قــرار گرفتند. برخی 
خانه هایشــان و برخی دیگر کسب و کارشان را 
از دســت دادند. اما آزیتا میلانیان نه تنها کسب 
و کارش، بلکه خانه اش هم در این آتش ســوزی 
بزرگ ســوخته و روی هم رفته دو و نیم میلیون 
دلار ضرر کرده اســت. هفته نامه »پسدینا« به 
تازگی گزارشی از وضعیت زندگی این زن ایرانی 

نوشته و با او مصاحبه کرده است.
خانم آزیتا میلانیان بیش از ۳۲ ســال است که 
در محله آلتادنا در لس آنجلس زندگی می کند؛ 
یکــی از محله هایی که بیشــترین ویرانی را در 
آتش ســوزی ایتون تجربه کرد و تبدیل به تلی 
از خاکستر شد. او این محله را به خاطر کوه های 
سن گابریل و شباهتش به کوه های تهران انتخاب 
کرده و قصد هم ندارد با وجود این آتش سوزی، آن 
را ترک کند. میلانیان درباره گذشته اش در ایران 
به این هفته نامه می گوید: »وقتی در ایران بودیم، 
من و پدرم به کوهنوردی می رفتیم و کوهنوری 
در آلتادنا، من را به یاد بهترین روزهای کودکی ام 
می انداخت. این محله من را به یاد پدرم می اندازد 
که در دوران انقلاب ایران و جنــگ، تنها دلیل 

آرامش ما بود.«
مدت زیادی از نقل مــکان میلانیان به آلتادنا در 
سال ۱۹۹۳ نگذشته بود که آتش سوزی کینلوا 
رخ داد و محله های آلتادنا و کینلوا مســا و شهر 
سیرا مادره را ویران کرد. میلانیان در این باره به 
این هفته نامه می گوید: »من از آن آتش ســوزی 
جان ســالم به در بردم. در واقع، من کسی بودم 
که وقوع آتش سوزی را دیدم و به نیروهای امداد 
خبر دادم.« خانه میلانیان در آن آتش ســوزی 
ســالم ماند، اما در آتش سوزی اخیر ایتون کامل 
از بین رفــت. او در حــال حاضــر در یک هتل 
زندگی می کند. نه تنهــا خانه، بلکه مغازه لباس 
فروشی اش هم به طور کامل سوخته و نابود شده 
است. او بیش از سه هزار لباس برند در مغازه اش 
داشت که بسیاری از آن ها بین هزار تا ۳هزار دلار 
قیمت داشتند. آنطور که این زن ایرانی می گوید، 
در نتیجه سوختن کســب و کارش، بیش از یک 
میلیون دلار ضرر کرده امــا بیمه فقط ۲۵ هزار 
دلار از آن را پرداخت می کند. خیلی  از ساکنان 
لس آنجلس فکرش را نمی کردند که دچار چنین 
حادثه ای بشوند و خانه و کسب و کارشان را بیمه 
نکرده بودند. اما آن ها هم که بیمه داشتند، مبلغ 

کمی را قرار است پس بگیرند.   
از طرفی خانه خانم میلانیان هم که ۱.۵ میلیون 
دلار ارزش داشته، فقط ۳۸۰ هزار دلار بیمه داشته 
است. او در این باره می گوید: »وقتی پرسیدم چرا 
مبلغ بیمه برای خانه ام این قدر پایین اســت، به 
من گفتند: نگران نباش. خانه ات هیچ وقت آتش 

نمی گیرد.« ادامهدرصفحه03

تاريخ فشرده پارانويا
چرااروپاییهادرموردهجوماحتمالیروسیه

دچاروحشتهستند؟
کمالبردبار|هنوز دقایقی از پرخاش ترامپ به زلنسکی 
در اتاق بیضی کاخ سفید نگذشته بود که واکنش ها در 
اروپا شروع شد. مدودوف از گوشمالی زلنسکی توسط 
ترامپ ابراز شعف کرد اما درآن ســو فرانسه و انگلیس 
و لهســتان و آلمان و اتحادیه اروپا بــه رئیس جمهور 
دلشکسته و ســرخورده اوکراین دلگرمی دادند که ما 

مواظب تو هستیم. 
ماجرا چیســت؟ به لحاظ خبرهــای روز که در جریان 
هســتید. اما می خواهم ســابقه تاریخی ترس اروپا از 
روس ها را برایتان بازگو کنم.  اروپا در اکثر نقاطش شامل 
دشت های وسیع و هموار اســت. قاره اروپا عموما یک 
قطعه زمین پهناور حاصلخیز سرسبز است که در برخی 
گوشه هایش با رشته کوه های محدود چین خورده است. 
مثل رشته کوه کارپات و یا آلپ. )بخشی از موقعیت ویژه 
ســوئیس در اروپا و در میانه جنگ های ناشی از همین 
طبیعت ناهموار و سختش است( قاره ای  پر از رودخانه 
و دشت های فراخ. و خب در چنین جغرافیای مسطحی 
اروپایی ها در سال های ۱۹۳۹ و ۱۹۴۵  شاهد دو غلتک 
نیرومند بودند که یک بار از غرب به شرق این سرزمین 

جلگه ای را له کرد و بار دیگر از شرق به غرب !
در سال ۱۹۳۹ ارتش آلمان به لهستان حمله ور شد . آنها 
قبل از شروع جنگ اتریش و چکســلواکی را نیز در شرق 
بلعیده بودند . با آغاز جنگ آلمان های فاشیســت  دست 
اندازی به غرب و شــمال را نیز آزمودند و فرانسه و بلژیک 
و هلنــد را در کمتر از ســه هفته به خــاک خود ضمیمه 
کردند. اما غلتک آلمان ها به ســمت شرق سرعت گرفت 
و در تابستان ۱۹۴۱ در گذر از کشورهای اروپای مرکزی 
و اروپای شــرقی ، بی پروا وارد خاک اتحاد شوروی شد و 
با تکیه بر نفرت دیرین ژرمن ها از اســلاوها باب تازه ای از 
جنایت و کشتار را باز کرد. روایت است که اگر موسولینی 
ناگهان و بدون هماهنگی با هیتلر جبهه جنوبی در یونان 
را باز نمی کرد و باعــث حضور انگلیســی ها در مدیترانه 
نمی شــدند. هیتلر در بهار عملیات مشهور بارباروسا علیه 
شــوروی را کلید می زد و قبل از زمســتان سخت روسیه 
مســکو را فتح می کرد. اما حماقت موسولینی موجب شد 
تا هیتلر زمان گرانبهایی را برای  ســرکوب انگلیسی ها در 
منطقه بالکان و مدیترانه از دست بدهد. ادامهدرصفحه04

بهنامخدا
گهيدعوتبهمجمــععمومیفوقالعادهشــرکتهفتصبــحماندگار  آ

)سهامیخاص(بهشمارهثبت482250وشناسهملی14005384451
بدینوسیلهازكلیهسهامدارانشرکتدعوتبهعملميایٓدتادرجلسهمجمع
عمومیفوقالعادهكهدرمورخ1403/12/22ساعت١٠صبحكهدرمحلتشكیل
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مهسا مژدهی| روزی که هاکان فیدان، از 
مقامی امنیتی به وزارت خارجه ترکیه رسید، 
اغلب تحلیل گران از نزدیکــی او به تهران و 
رابطه  حسنه اش با مقامات ایرانی حرف زدند. 
هاکان فیدان 57 ساله که یار غار رجب طیب 
اردوغان است، شخصیتی مرموز دارد که آن 
را از ســال ها کار اطلاعاتی در آنکارا به ارث 
برده. پیــش از آنکه هاکان فیــدان به عنوان 
وزیرخارجه ترکیه انتخاب شــود، او در پس 
پرده فعالیت می کرد، در شبکه های اجتماعی 
حضور نداشت و کمتر کسی می توانست بگوید 

که صدایش را شنیده است. 

   فیدان و ایران؛ از دوستی تا کنایه های 
زهرآلود

آغاز ماجرا بــه ســال 2010 برمی گردد. در 
آن زمان هاکان فیدان مشــاور اردوغان بود 
که نخســت وزیر ترکیه محســوب می شد. 
ترکیه در آن سال تصمیم گرفت در منازعات 
هسته ای میان ایران و غرب نقش داشته باشد. 
بلندپروازی اردوغان البته به اندازه امروز نبود، 
بنابراین تصمیم گرفت توافقی هسته ای میان 
ایــران و برزیل و آنکارا شــکل دهد. نماینده 
ترکیه در این مذاکرات که به بســته شــدن 
توافق انجامید،  هاکان فیدان بود. البته توافقی 
که در آنکارا بسته شــد در نهایت تاثیری بر 
روی پرونده هسته ای ایران نداشت. بعد از آن 
مشخص شد که فیدان، روابط خوبی با برخی 
از مقامات داخل کشور دارد. حتی برای سال ها 
برخی از رسانه های غربی، مدعی رابطه بسیار 
نزدیک فیدان با تهران بودند و این موضوع را 

خطری برای ترکیه می دانستند.
هاکان فیدان از معماران نزدیکی میان دمشق 
و ترکیه اســت. برنامه ای که خروج اســد از 
قدرت را دنبال می کرد. با خروج بشــار اسد 
از دمشق به سمت مسکو، ترکیه عملا حامی 
اصلی دولتی شد که شــبه نظامیان سابق به 
رهبری احمد الشــرع آن را تشــکیل دادند. 
فیدان تنها چند روز بعــد از آنکه جولانی به 
دمشــق رســید و وزیرخارجه اش را انتخاب 
کرد، با او به ارتفاعات پایتخت سوریه رفت تا 
هم چای بنوشد و هم نشان دهد حامی تمام و 
کمال دولت جدید در شام است. رابطه فیدان 

و آنکارا با تهران، همزمان با تغییرات سیاسی 
سریع در سوریه، دستخوش تغییرات شد. 

   وقتی تهران و آنکارا رودربایستی را 
کنار می گذارند

هاکان فیدان در روزهای ابتدایی سال 2025 
در پاسخ به ســوالی که مدعی شده بود یکی 
از فرماندهان ایرانی با مظلوم عبدی فرمانده 
ی. پ.گ)نیروهای ســوریه دموکراتیک( در 
سلیمانیه عراق دیدار کرده، گفت ما خواهان 
روابط همســایگی خوب با ایران هستیم. او 
درحالیکه چنین ادعایی تاکید نشــده بود، 
مدعی شد نه تنها از ایران، از همه همسایگان 
و متحدان و دوستان مانند آمریکا، روسیه و 
کشورهای مختلف انتظار داریم که از دشمن 
مسلح ما حمایت نکنند. وزیر خارجه ترکیه 
همچنین گفت: معتقدم کــه در دوره جدید 

منطقه، سیاست ایران تغییر خواهد کرد.
در واقــع جرقه اختــلاف از همــان روز 21 
دی ماه زده شــد. فیدان روز دهم اسفندماه، 
در ادعاهایی که از قبل هم تندوتیزتر بود، در 
مصاحبه با الجزیره با لحنی خصمانه و کلماتی 
غیردوستانه مدعی شد اگر سیاست ایران در 
سوریه به این شکل باشد، من تصور نمی کنم 
سیاست صحیحی محسوب شــود. اگر شما 
بخواهید بــا حمایت از یک گــروه در داخل 
کشوری دیگر ناآرامی ایجاد کنید، کشورهای 
دیگر هم می توانند شما را با حمایت از برخی 
گروه ها آزار دهند. وزیرخارجه ترکیه در ادامه 
خطاب به تهران گفت منابع و توانمندی هایی 
که در اختیار دارید، دیگــران هم در اختیار 
دارند و اگر می خواهید کسی خانه شیشه ای 
 شــما را با ســنگ نزند، بــه خانــه دیگران 

سنگ نزنید.

   واکنش  ایران به گفته های فیدان
در تهران، ســاعتی بعد از انتشــار مصاحبه 
فیدان با الجزیره، اسماعیل بقائی سخنگوی 
وزارت خارجه، به وزیرخارجه ترکیه پاســخ 
داد. این پاسخ از چشم ناظران و تحلیل گران 
ســنجیده و موجز به نظر رســید. اسماعیل 
بقائی گفت: ندیدن دست های آشکار و پنهان 
آمریکا و اســرائیل در تحولات منطقه اشتباه 

بزرگی است. روشن اســت که به تعبیر وزیر 
امور خارجــه ترکیه منطقه بایــد از فرهنگ 
سلطه جویی یک کشور بر دیگران رها شود؛ 
نه عرب ها، نه ترک ها، نه کردها و نه ایرانی ها؛ 
هیچ یک نباید به دنبال تسلط بر دیگری، ایجاد 
مزاحمت یا تهدید باشند. اما اسرائیل چطور؟ 
در بخش دیگری از پاســخ تهران آمده است: 
اسرائیل اکنون مهم ترین منابع آبی سوریه را 
تحت کنترل دارد و مکرراً تمامیت سرزمینی 
و حاکمیت ملی این کشــور را نقض می کند. 
این است دســتاوردهای یک سیاست غلط 
برای مردم سوریه، فلســطین و کل منطقه. 
بقائی گفت  ایــران در پنج دهه گذشــته به 
دنبال هیچ جاه طلبی منطقه ای نبوده است. 
سخنگوی وزارت خارجه که لحنش در پاسخ 
به ادعاهــای فیدان با اندکــی گلایه و طعنه 
همراه بود یادآور شد سخنگوی وزارت خارجه 
خاطر نشان کرد ما اولین کشوری بودیم که با 
کودتا علیه دولت ترکیه مخالفت و با آن مقابله 
کردیم. ما از جمله اولین کشــورهایی بودیم 
که از کنار گذاشتن ســلاح توسط پ.ک.ک 
استقبال کردیم و آن را گامی مهم در جهت 
تقویت امنیت در کشور همسایه خود ترکیه 
دانستیم.  بقائی تاکید کرد ما در مواضع اصولی 
خود ثابت قدم هستیم و هر روز از سیاستی به 

سیاستی دیگر تغییر موضع نمی دهیم.

   مشکل کجاست؟
ترکیه مدام سیاســت های خــود را در قبال 
کشورهای دیگر تغییر می دهد. این موضوع 
اتفاق تازه ای نیست و بخشی از سیاست ورزی 
به سبک اردوغان محسوب می شود. البته از 
آنجایی که او رویای احیای عثمانی را در سر 
دارد، در نزدیکی به ســرزمین شام ثابت قدم 
است. اردوغان حالا متحدی را در دمشق دارد 
که وفاداری او و کابینه اش بــه ترکیه اثبات 
شده. بعید است بحران میان ایران و ترکیه بر 
سر ماجرای سوریه، بیشتر از امروز بالا بگیرد. 
دو کشــور سال هاست نشــان داده اند که در 
مدیریت بحران موفق عمل می کنند. با همه 
اینها، تنش در همین سطح فعلی هم می تواند 
تبدیل به بحرانی تازه و البته نه چندان بزرگ 

در خاورمیانه شود.

چرا وزیرخارجه ترکیه در دفاع از دولت جدید سوریه به ایران تاخته است؟

فیدان علیه تهران

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول

این زن ایرانی بــا اینکه آینده  
نامشــخصی دارد، نمی خواهد 
نقل مکان کنــد. او قصد دارد 
خانه  و کســب و کارش را از نو 
بسازد. میلانیان همچنین یک 
موسسه خیریه به نام »کودکان 
یک ســیاره« دارد که همچنان 
دایر است. این موسسه خیریه در 
زمینه کمک به سلامت ذهنی 
و جســمی کودکان بی سرپناه 
فعالیت می کند و ماجرای جالبی 
هم پشــت راه اندازی آن نهفته 
اســت. میلانیان این ســازمان 
را پــس از کشــف یــک نوزاد 
تازه متولدشده که زنده به گور 
شده بود، تاسیس کرد. 27 سال 
پیش، زمانی که این زن ایرانی به 
همراه سگ هایش در کوهستان 
پیاده روی می کرد، متوجه رفتار 
عجیب ســگ هایش شد. آن ها 
دور یک بوته جمع شده بودند 
و تکان نمی خوردند. میلانیان 
ابتدا فکر کرد مــار دیده اند اما 
وقتی بوته را کنــار زد، متوجه 
شــد دو پای یک نوزاد از خاک 
بیرون زده است. او در این باره 
می گوید: » او فقط چند ساعت 
از تولدش می گذشــت و هنوز 
بند ناف داشت. او را از زیر خاک 
بیــرون آوردم و نجاتش دادم. 
بعدها به فرزندی پذیرفته شد. 
آن اتفاق زندگی مــن را برای 

همیشه تغییر داد.«
روزنامه فایننشال   .2
تایمز به تازگی گزارشی از یکی 
از خیابان های شــمال ونکوور، 
لوکس ترین منطقه این شــهر 
منتشــر کرده که برای ایرانیان 

حکم خانه را دارد. همانطور که 
تورنتو یک تهــران کوچک در 
قلب خود جــا داده و به تهرانتو 
معروف شده، شمال ونکوور هم 
به لطف ایرانیان پرشمارش، یک 
ایران کوچک دارد. در برخی از 
خیابان ها اگر قــدم بزنید، زبان 
فارسی را به همان اندازه یا حتی 
بیشــتر از انگلیسی می شنوید. 
طبق آخرین سرشماری در سال 
2021، زبان فارسی رایج ترین 
زبان غیررسمی در ونکوور بوده 
است که نشان از جمعیت بالای 

ایرانیان در این شهر دارد. 
خیابــان لانزدیــل یکــی از 
خیابان های شمال ونکوور است 
که در آن قدم به قدم، کسب و 
کارهای ایرانی پیدا می شــود. 
برخی از آن ها بیش از 30 سال 
است که کســب و کار خود را 
سرپا نگه داشــته اند. رستوران 
کلبه یکــی از آن هاســت. این 
رستوران در سال 1992، یعنی 
33 سال پیش افتتاح شد و حالا 
به دســت محمد فرخــی اداره 
می شــود. او از کودکی، پشت 
پیشخوان این رستوران به پدر و 
مادر خود کمک می کرد و حالا 
صاحب آن شــده است. بعضی 
از ایرانیان بیش از بیســت سال 
است که مشتری این رستوران 

هستند. 
کمــی آن طرف تــر، آجیــل و 
خشکبارفروشــی ایــوب قرار 
دارد که با هشــت شــعبه در 
ایالت برتیــش کلمبیا فعالیت 
می کند. در این خیابان، تابلوی 
اکثــر مغازه ها علاوه بــر زبان 
انگلیســی به فارسی هم نوشته 

شده اســت. یکی از مغازه های 
جالب توجهی که فایننشــال 
تایمز آن را معرفی کرده، نانوایی 
امیر اســت. امیــر صاحب این 
نانوایی، همســر و فرزند خود را 
در حادثــه هواپیمای اوکراینی 
پرواز 752 از دست داد و آن را 
به سولماز، یک زن ایرانی دیگر 
فروخت. با این حال این نانوایی 
همچنان با همان اسم فعالیت 
خود را ادامــه داده و نان بربری 
دســت مردم می  دهــد. یکی 
دیگر از کســب و کارهایی که 
در این گزارش معرفی شــده، 
رســتوران اکبرجوجه اســت. 
این رســتوران ادعــا می کند 

اولین رستوران در ونکوور بوده 
که غــذای ایرانی ســرو کرده 
است. علاوه بر ده ها رستوران، 
کافه، شــیرینی پزی و بستنی 
فروشــی، چند کتاب فروشی و 
دفتر مهاجرتــی ایرانی هم در 
این خیابــان فعالیت می کنند. 
حالا این محله سال هاســت که 
نه فقط بین ایرانی ها، بلکه بین 
تمام ساکنین ونکوور به ایران یا 
تهران کوچک شناخته می شود. 
تورنتو، ونکوور، لس آنجلس... به 
نظر می رسد ایرانی ها قصد دارند 
در اقصی نقاط جهان یک ایران 
کوچک برای خودشان بسازند تا 

احساس غربت نکنند.    

ضرر میلیون دلاری آزیتا  در لس آنجلس
...و گزارش فایننشال تایمز از »تهران کوچک« در منطقه لوکس نشین ونکوور

زنی که می خواهد از اروپا حفاظت کند 
روزی که جورجا ملونی زن چهل و چند ساله 

راست گرای ایتالیایی به نخست وزیری ایتالیا 
انتخاب شد، اروپا با اندکی ناامیدی به ماجرا 

نگاه کرد. برای آنها ملونی زنی بود که حساب 
ایتالیا را از دیگر کشورهای اروپایی جدا 

می کرد. برخی از تحلیل گران حتی شیپور 
ظهور مجدد فاشیسم را به صدا در آوردند و 
به استقبال خانم ملونی نرفتند. در آن زمان 

هنوز ترامپ به کاخ سفید راه پیدا نکرده بود 
و دموکرات ها هنوز شانس خود را برای رفتن 
به کاخ سفید بالا می دیدند، با این حال برخی 
از رسانه ها، از جورجا ملونی به عنوان ترامپ 

ایتالیا نام بردند. این ادعا البته وقتی بالا 
گرفت که مشخص شد ملونی، ترامپ و ایلان 

ماسک را به بایدن و کامالا هریس ترجیح 
می دهد.  پیش از جورجا ملونی زن دیگری 

در ایتالیا نتوانسته بود به عنوان نخست وزیر 
در رم مشغول به کار شود. او پیش از آنکه 

چنین مقامی داشته باشد، رهبر حزب 
برادران ایتالیا بود و از ۲۰۲۰ ریاست حزب 
راست گرای محافظه کاران و اصلاح طلبان 

اروپا را برعهده گرفت. ملونی که علاقه 
فراوانی به گوشواره های زیبا و کت وشلوارهای 

خوش دوخت دارد، به مدت سه سال وزیر 
جوانان یکی از بدنام ترین سیاستمداران 

ایتالیایی یعنی برلوسکونی بود. 
حزب برادران که سال ۲۰11 راه افتاد، حزبی 

پوپولیست و محافظه کار بود. ملونی از 
همان زمان با رهبری این حزب باعث نگرانی 

چپ گراها و طرفداران لیبرال دموکراسی 
شد. با این حال فاصله میان زنی که رهبری 

یک حزب راست گرا را برعهده دارد، با فردی 
که نخست وزیر کشور قدیمی ای به نام ایتالیا 

است، تفاوت کم نبود. مدتی بعد از انتخاب 
جورجا ملونی او نشان داد که هرچند دل در 

گرو راست گرایان دارد، اما در جایگاه قدرت، 
می تواند با رقبا همکاری کند. 

جورجا در 1۵ ژانویه 1۹۷۷ رم به دنیا آمد. 
پدرش اهل ساردینیا و مادرش نیز اهل 

سیسیل بود. پدرش مشاور مالیاتی بود و 
هنگامی که جورجا یازده سال سن داشت 
خانواده را ترک کرد. او در ناحیه گارباتلا 

بزرگ شده و از طرفداران کلیسای کاتولیک 
است. او در یک سخنرانی در سال ۲۰1۹ در 
یک تجمع در رم، گفت من جورجا هستم. 

من یک زن هستم. من یک مادر هستم. من 
ایتالیایی هستم. من مسیحی هستم.

او در سن 1۵ سالگی به جبهه جوانان، شاخه 
جوانان حزب جنبش نئوفاشیست جنبش 

اجتماعی ایتالیا پیوست. در سال ۲۰۲1 ملونی 
در کتاب خود به نام من جورجا هستم تأکید 
کرد که فاشیست نیست اما میراث دار تاریخ 

هفتادساله اخیر است. او با انتخاب ترامپ 
به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده، برای 

دیدار با او راهی آمریکا شد. در این سفر 
ملونی و ترامپ صمیمی به نظر می رسیدند 

و بعد وقتی به دیدار ماسک رفت، صمیمیت 
آن دو هم چشم رسانه ها را به خود خیره کرد. 

جورجا ملونی در هفته های اول انتخاب ترامپ 
از خوشحالی در پوست خود نمی گنجید. این 

دو مقام نشان دادند که تعامل خوبی با یکدیگر 
دارند. با این حال وقتی حرف از امنیت 

کشورها و امنیت اروپا می شود، ملانی در تیم 
ترامپ قرار نمی گیرد.

جورجا ملونی برخلاف ظاهر مدرنش، کماکان 
یک سیاستمدار سنتی محسوب می شود. 

او مانند شخصیت هایی چون مکرون نیست 
و تصور می کند در آینده اروپا که رو به 

محافظه کاران آورده، شانس بالاتری از دیگر 
مقامات اروپایی دارد. ممکن است حق با 

خانم ملونی باشد. او نبض ایتالیایی ها را در 
دست دارد و توانسته بخش بزرگی از آنها را 

وادار کند تا به سیاست هایش که هر چند گاه 
تندوتیز هستند تن دهد. از سوی دیگر برخی 

معتقدند ملونی حتی در زمینه شعارهایش 
در خصوص کاهش مهاجران و ... موفق عمل 
نکرده، یا ترجیح داده تا از مواضع اولیه اش 
عقب نشینی کند. به هرحال جورجا ملونی 
زنی است که در زمین سیاست انعطاف به 

خرج می دهد.
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حمید نادری یگانه، نمونه بارز کسی 
اســت که در کنار درس و دانشگاه، 
هنر را هم ادامه داده اســت. البته او 
علم را از هنرش جدا نکرده و 13 سال 
است که با اســتفاده از فرمول های 
ریاضی، نقاشی می کشد. شاید فکر 
کنید درباره اشکال هندسی متقارن 
صحبت می کنیم اما اینطور نیست. 
این هنرمند-ریاضیــدان ایرانی، با 
اســتفاده از فرمول هــای ریاضی و 
بدون اینکه دستی بر کاغذ )یا صفحه 
مانیتور( ببرد، عروس دریایی، کوه، 
آسمان، بوفالو، توت فرنگی، یا حتی 
لحظه انفجار یک ستاره در کهکشان 
را ترســیم می کند؛ تصاویری که در 
نگاه اول به نظر می رسد به دست یک 
نقاش دیجیتال کشــیده شده باشد. 
آثار نادری یگانه در سال های گذشته 
بارها در رســانه ها و مجلات علمی و 
غیرعلمی چاپ شده و به تازگی توجه 
زیادی در شبکه های اجتماعی بین 
کاربران ایرانی و خارجی به خود جلب 

کرده اســت. خبرگزاری سی ان ان 9 
سال پیش او را به عنوان »داوینچی 

زمانه« معرفی کرد.
آخریــن تصویری که نــادری یگانه 
خلق کرده، یک سوپرنوا یا ابرنواختر 
است؛ لحظه ای که یک ستاره عظیم 
منفجر می شــود و برای همیشه از 
بین مــی رود. او این تصویــر را در 
کنار فرمول ریاضــی آن که بیش از 
8 خط اســت، در صفحات مجازی 
خود منتشــر کرده. می توان گفت 
تمام صفحه اینســتاگرامش همین 
تصاویر و فرمول هاســت. گاهی هم 
یک عکس سلفی منتشر می کند تا به 
قول خودش »فرمول ها صفحه  اش را 
تسخیر نکنند.« او در حال حاضر  در 
دانشگاه یو سی ال لندن در انگلیس، 
دکترای ریاضیات می خواند اما شروع 

مسیرش به شهر قم برمی گردد. 
حمید نادری یگانه کارشناسی ریاضی 
را در دانشگاه قم خواند و سال 1396 
برای کارشناسی ارشــد به دانشگاه 

شریف رفت. پس از فارغ التحصیلی 
هم برای ادامه تحصیل در مقطع دکترا 
به لندن مهاجرت کرد. آنطور که در 
مصاحبه های قبلی خود گفته، حوزه 
اصلی کارش سیستم های دینامیکی 
است اما سال هاســت که به صورت 
تفریحی )کمی بیشــتر از تفریحی( 
هنر را با ریاضیــات ترکیب می کند. 
اولین آثار او تصاویری انتزاعی و سیاه 
و سفید بودند اما کم کم شکل اجسام 
و موجودات واقعی را به خود گرفتند 
و حالا چندســالی است که رنگ هم 
به آن ها اضافه شده است. او در سال 
2012، یعنی 13 سال پیش به خاطر 
علاقه اش به طرح هــای متقارن، به 
کمک کامپیوترش و با اســتفاده از 
فرمول های ریاضی شروع به ساخت 
تصاویر گرافیکی کرد. بعد از آزمون 
و خطا متوجه شــد که اگــر برخی 
پارامترهای توابــع مثلثاتی را تغییر 
دهد، می تواند به اشکالی غیرانتزاعی 
و واقعی برســد. او در سال های اول 
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نابغه ریاضی و هنر؛ از قم به لندن
درباره شهرت جهانی »داوینچی« ایرانی که با استفاده از ریاضی، نقاشی می کشد

فعالیتش، به صورت شانسی فرمول ها 
را تغییر می داد تا به اشکالی تصادفی 
مثل پرنده، قایق یا ماهی برسد اما حالا 
بر اساس تصویری که می خواهد بسازد 
فرمول ریاضی مناسب را ابداع می کند 
و بر اساس آن ها تابلوهای نقاشی اش 

را به تصویر می کشد.
   روش نادری در ریاضی3 

اولین باری که آثــارش مورد توجه 
جهانی قرار گرفت، هنوز دانشجوی 
کارشناسی دانشگاه قم بود. در سال 
2014 انجمــن ریاضــی آمریکا در 
وبسایت خود چند نمونه از کارهای 
حمید نادری را منتشر کرد که باعث 
شد توجه خبرگزاری های آمریکا به 
او جلب شود. خبرگزاری هایی مثل 

سی ان ان، گاردین و نیویورک تایمز با 
او مصاحبه کردند و درباره این پدیده 
ایرانی نوشتند. سی ان ان نادری یگانه 
را به عنوان یک نابغه هنرمند ریاضی 
معرفی کرد و نوشــت: »او داوینچی 
بعدی است؟« آثار داوینچی به شدت از 
ریاضیات تاثیر گرفته و معروف ترین اثر 
او »مرد ویترووین« است که بر اساس 
نوشــته های معمار رومی و با هدف 
به تصویر کشــیدن ابعاد دقیق بدن 
انسان کشیده شده است. همچنین 
در برخی از آثار داوینچی مثل مونالیزا 
نمونه هایی از دنباله فیبوناچی دیده 
می شود. جالب است بدانید از برخی 
آثار حمید نادری در کتاب ریاضی 3 
فنی و حرفه ای دوره دوم متوســطه 

ایران استفاده شــده و روش های او 
در ریاضیات و هنر تدریس می شود.   
او برای کشیدن این تصاویر بین چند 
ساعت تا چند روز وقت می گذارد و تا 
به حال آموزشی هم در این باره ندیده 
است. او فقط به صورت آزمون و خطا 
و با مطالعه و جست  وجو به این مهارت 
رســیده اســت. البته اینطور نیست 
که پیش از او کسی این کار را نکرده 
باشد. افراد زیادی هستند که تصاویر 
مختلفی را بــه رویکردهای متفاوت 
تولید می کنند اما هدفشان متفاوت 
اســت. برای مثال برخی بــا اجرای 
قوانین فیزیکی تصاویر منظم و انتزاعی 
می سازند اما هدف نادری یگانه تولید 
تصویری واقعی با استفاده از کوتاه ترین 
فرمول اســت. با این حال بسیاری از 
افراد، با اینکه از دیدن کارهای حمید 
نادری لذت می برند، اما کاربرد این نوع 
نقاشی را نمی دانند. به همین جهت 
این ریاضیدان ایرانی در سال های اخیر 
سعی داشته تا روش های کاربردی تری 
برای ارائه کارهایش پیدا کند. نادری 
یگانه حالا مدتی است که به ساخت 
انیمیشــن های کوتاه با اســتفاده از 

فرمول ریاضی روی آورده است.    

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
شهادت دو بسیجی در سراوان؛ سپاه اعلام 
کرد: صبح شنبه دو نفر از بســیجیان طرح امنیت 
قــرارگاه شــهید ســجاد ســراوان بــه نام هــای 
حجت الاســلام صادق محمودی و میلاد دامن کش 
که با خودرو شخصی از محل کار به سمت منزل در 
حال عزیمت بودند توســط عوامل  تروریستی مورد 

سوء قصد قرار گرفته و به شهادت رسیدند.

بیکاری تا یک و نیم درصد کمتر شده؛ احمد 
دنیامالی وزیــر ورزش و جوانان دولــت چهاردهم 
گفته: آماری که ما بر اســاس شــاخص های بانک 
مرکزی داریم، این اســت که تقریبا نرخ بیکاری ما 
بین یک درصد تا یــک و نیم درصــد کاهش یافته 
است. تسهیلات مالی ارائه شده مرتبط با موضوعات 
اشــتغال از لحاظ ریالی، 33 درصد افزایش داشــته 

است. )ایلنا(
رئیس دادگستری تهران: ســه هزار میلیارد پول را 
برگرداندیم؛ علی القاصی، رئیس کل دادگســتری 
استان تهران در نشست با قضات مجتمع تخصصی 
ویژه رســیدگی به جرایم اقتصادی از وصول حدود 
3 هزار میلیــارد تومان از مطالبات از ابتدای ســال 
جاری تاکنون در مرحله تحقیقات خبر داد و گفت: 

گزارشــات واصله حاکی از این اســت که میزان رد 
مال و جزای نقدی وصول شده در بازه زمانی مذکور 
معادل 132 هزار میلیارد تومان بوده است که جای 

قدردانی دارد. )ایلنا(

اســتیضاح رای بیاورد، همتــی به بانک 
مرکزی می رود؛ احمد بخشــایش اردستانی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس 
دوازدهم گفت: آقای پزشــکیان در جلسه غیر علنی 
مجلس دو مورد را بیان کردند. ایشــان گفتند که ما 
نباید دعوا کنیم و استیضاح را جزء دعوا دانستند که 
این پیام خوبی برای جامعه ندارد. مجلســی ها هم 
گفتند که اســتیضاح حق نماینده بوده و جزء دعوا 

نیست؛ مجلس مواظب مردم و جامعه است. 
همچنین آقای پزشــکیان فرمودند که این افزایش 
قیمــت محصول نشســت ســران قواســت یعنی 
خودشان، آقایان قالیباف و محسنی اژه ای است. این 
بدتر از بد است زیرا روســای قوا باید زندگی مردم را 
بهتر کنند نه اینکه زندگی را گران تر کنند. اما وقتی 
روسای قوا که اقتصادی نیســتند راجع به ارزش ارز 
نمی توانند تصمیم بگیرند اصلا چه معنا دارد؟ آقای 
پزشــکیان می گوید که مقصر هســتیم که تصمیم 

گرفتیم قیمت را افزایش بدهیــم و اینکه از ابتدای 
انقلاب تاکنون، راه حل تمام دولتمردان گران کردن 
دلار بوده که این یک نوع خطاســت، یعنی راه حل 
خطایی برای تعادل بخشــیدن به کســری بودجه 

است. 
البته من می دانم که اگر وزیر اقتصاد استیضاح شود، 
شاید آقای پزشــکیان او را رئیس کل بانک مرکزی 

کند و بعد دعوای مجلس و دولت شروع شود. 
امیدوارم آقــای همتی بتواند طــوری صحبت کند 
که مجلس را قانــع کند، البتــه الآن لابی می کنند 
اما باید دید وضعیت به چه ســمت و سویی کشیده 
می شود. عده ای هم می گوید که ساختار اقتصاد ما 
به این شکل است، یعنی اگر آقای همتی برود و فرد 

دیگری بیاید، دلار پایین تر نمی آید. )خبرآنلاین(

شکایت خانواده شمخانی از بلومبرگ؛ در 
ماه هــای گذشــته بلومبــرگ گزارش هایــی از 
فعالیت های اقتصادی »حســین شمخانی« منتشر 
کرد و مدعی شد شــمخانی مالک شــرکتی تحت 
عنــوان Milavous Group اســت که گردش 
مالی این شرکت فقط در سال 2022 چیزی حدود 
15 میلیارد دلار بوده و از کانال این شرکت توانسته 

وارد معاملات تحریمی شده و تحریم ها را دور بزند، 
اما بلافاصله پس از انتشــار این گزارش، تیم حقوقی 
شــمخانی آن را رد و اعلام کرد که شرکت میلاوس 
متعلق بــه شــمخانی نیســت و در تماس هایی با 
بلومبرگ خواســتار انتشار مدارک و اســناد برای 

ادعا های خود شدند.
با ادامه انتشــار گزارش های بلومبرگ و عدم انتشار 
اسناد و مدارک برای راستی آزمایی ادعا های مطرح 
 X شده؛ دفتر حسین شــمخانی در شبکه اجتماعی
با رد این ادعا ها از شــکایت رسمی گروه شمخانی از 

بلومبرگ خبر داد.
با پیگیری های انجام شــده از ســوی تیم حقوقی 
شــمخانی، به اســنادی دســت یافته اند که نشان 
می دهد برخــلاف ادعای بلومبرگ، گــردش مالی 
Milavous Group در ســال 2022 حدود 9.2 

میلیون دلار بوده است.
با انتشــار این اســناد معتبر »رویتــرز« موضوع را 
بررســی کرد و به دلیل غیر واقعی بــودن گزارش 
بلومبــرگ، این گزارش بازنشــر شــده را بلافاصله 
حذف کرد. با تلاش های قانونی، گزارش بی اســاس 
بلومبرگ از پلت فرم رویترز حذف شد، اما بلومبرگ 
همچنان در پاســخ به خواسته ما نســبت به انتشار 

اسناد درباره ادعا های خود سکوت کرده است، البته 
تکذیب رســمی و قانونی این ادعا های بلومبرگ به 
صراحت نشان می دهد که ســایر ادعا های گزارش 
»سفارشــی« بلومبرگ هم صحت ندارد و توصیه ما 
به بلومبرگ این است که به جای انتشار داستان های 
علمی تخیلی به حقیقت و واقعیــت احترام بگذارد 
و اعتبار خود را خرج گزارش های ســفارش شده از 

منابع نامعتبر نکند. )ایلنا(

یک روحانی: مردم از شنیدن حرف خسته اند؛ 
در آســتانه ماه مبارک رمضان، جمعــی از مبلّغان 
شوش دانیال با آیت الله فقیهی دیدار کردند. آیت الله 
فقیهی در این دیدار با اشــاره به معیشــت بیشــتر 
طلاب تصریح کرد: همه می دانیم که اکثریت طلاب 
با فقر و سختی زندگی می کنند که حتی منزل اجاره 
ای هم نمی توانند تهیــه کنند؛ ولی چون عده کمی، 
زندگی های بســیار مرفّهی دارند هــر چند از حلال 
باشد، سایر طلبه ها هم چوب آنها را می خورند. مردم 
باید حســاب آن عده معدود را از اکثر آقایان طلاب 
جدا کنند. بیشــتر آقایان طلاب و فضلا در سختی و 

نداری زندگی می کنند.
آیت الله فقیهی در قســمت دیگــری از توصیه های 

خود به مبلّغان بیان داشــت: ایــن را باید بدانیم که 
مردم از شــنیدن سخن خسته شــده اند؛ هر روز در 
تلویزیون، ســخنرانان، ســخنان خوب و مسجّع و 
مقفّی دارند و مردم هم می شنوند، ولی آن چیزی که 
آن عزیزان را به راه راســت و کمال هدایت می کند، 
عمل ماســت. مــردم الان جهاد تبییــن مع العمل 
می خواهند؛ یعنی می خواهنــد ببینند که آیا رفتار 
و ســلوک یک روحانی با آنچه می  گوید تطابق دارد 
تا ســخنان و نصایح او را بپذیرند یا نه؟! سخن خالی 

فایده ندارد. )خبرگزاری رسا(

دختر سید حسن نصرالله از سخنان جلیلی 
ناراحت شــده؛ حمیدرضــا ترقــی، در خصوص 
اظهارات اخیر ســعید جلیلی در مورد جلسه مشهد 
که پیش از مرحلــه اول انتخابات با حضور ســردار 
قاآنــی و به منظــور ایجاد اجمــاع بیــن دو نامزد 
اصولگرایان برگزار شــده بــود، بیان کــرد: من از 
محتوای آن جلســه اطلاع دارم، اما درست نبود که 
در این زمان مجــددا آقای جلیلی ایــن موضوع را 

مطرح کند. 
وی ادامــه داد: نقل کرده اند که توصیه سیدحســن 
نصــرالله این بوده که بــه منظور ایجــاد وحدت در 

جریان اصولگرایی، آقای جلیلی به نفع آقای قالیباف 
کناره گیری کند . حال آقای جلیلی انجام این توصیه 
از ســمت شــهید نصرالله را نفی کــرده، آن هم در 
شرایطی که اصلا دیگر شهید نصرالله حضور ندارد و 
نمی تواند درستی صحبت های آقای جلیلی را تایید 

یا رد کند . 
رئیس شــورای وحدت نیروهای انقلاب در خراسان 
رضوی با بیان اینکه اکنون اصلا طرح این مســائل 
درست نیســت، ادامه داد: دختر سیدحسن نصرالله 
هم از طرح ایــن موضوع ناراحت اســت و می گوید 
که پدرش همــواره از وجود این نــوع اختلافات در 
ایران رنج می برده و تأکید داشته که نخبگان داخل 
ایران باید قدر نعمتی که دارند را بدانند و از اختلاف 

بپرهیزند. 
ترقی اظهار کــرد: در ایام انتخابات ســفارش های 
مختلفــی بــه آقایــان جلیلــی و قالیبــاف برای 
کناره گیری یکی به نفع دیگری می شــد و در مشهد 
نیز برخی مذاکراتی را با این دو داشــتند؛ با این نیت 
که مسیر شهید رئیسی ادامه یابد که نشد. از سمت 
رهبران جبهه مقاومت نیز این نگرانی وجود داشت 
که وضعیت به گونه ای پیش رود که کســانی دولت 
ایران را در اختیــار بگیرند که در اندیشــه مقاومت 

تردید دارند. 
وی ادامه داد: در جلسه مشــهد، آقای قاآنی بر لزوم 
ائتــلاف دو نامزد اصولگرا تاکید داشــت و تحلیلش 
این بود که در صورت کناره گیری آقای جلیلی، آرای 
او به ســبد آقای قالیباف ریخته می شود و احتمال 

موفقیت اصولگرایان افزایش می یابد. 
دبیر حزب موتلفه اســلامی در خراســان رضوی در 
خصوص صحبت های رئیس ستاد قالیباف مبنی بر 
توصیه رهبری به کناره گیری جلیلی، گفت: تا جایی 
که من می دانم چنین توصیه ای اصلا صورت نگرفته 
اســت. اساســا روال کار رهبری هم به این صورت 
نیســت که به کســی برای حضور یا عدم حضور در 

انتخابات توصیه کنند. 
ترقی در خصوص هدف احتمالــی جلیلی و تیمش 
از طرح چنیــن موضوعی در این ایــام، عنوان کرد: 
به نظر می رســد آقای جلیلی می خواهــد این طور 
نشــان دهد که مورد تایید مقاومت قرار دارد و این 
صحبت ها بیشــتر جنبه کســب امتیاز دارد. برخی 
معتقد بودند که عدم کناره گیــری آقای جلیلی در 
انتخابات به جبهه مقاومت آسیب زده  و آقای جلیلی 
می خواست به این شــکل بگوید که جبهه مقاومت 

مخالفتی با او نداشته است. )جماران(

روایتی تازه از دیدار شینزوآبه و رهبرانقلاب
شینزوآبه، در سال 1398 به عنوان نخستین 
رئیس جمهور ژاپن بعد از 40 سال به تهران 
ســفر کرد. دیدار او با رهبر انقــلاب در آن 
زمان با توجه به نامه ای که همراه داشــت، 
حاشیه ساز شــد. حالا بعد از پنج سال از آن 
دیدار، علی شــمخانی یکبار دیگر ماجرا را 
باز کرده و در شــبکه ایکس روایتی را ارائه 
کرده. مشاور سیاســی رهبر انقلاب روایتی 
از ســفر نخســت وزیر وقت ژاپن به ایران و 

دیدار با آیت الله خامنه ای مطرح کرده. علی 
شمخانی در حســاب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس با انتشــار تصویری از دیدار 
شینزوآبه با رهبری انقلاب اسلامی در سال 
98، نوشــت: »پاکتی که مرحوم شینزوآبه 
روی آن نشســته، پیام  ترامپ است که قرار 
بود به رهبر حکیم انقــلاب حضرت آیت الله 
 خامنه ای تقدیم شود. واکنش رهبری نسبت 
به آمریکا، نخست وزیر ژاپن را به این نتیجه 

رساند که پیام را پنهان کند. تو خود حدیث 
مفصل بخوان زین مجمل.«

گفتنی اســت در ســال 1398 و زمانی که 
چنین مواردی از ســوی رســانه ها مطرح 
می شد، وزیرخارجه ژاپن در ادعایی ماجرا را 
تکذیب کرده و نوشته بود: اشتباه است. آنچه 
نخست وزیر به همراه داشــت حاوی نکاتی 
بوده کــه او در صحبت هایش مطرح کرد، نه 

پیام رئیس جمهور دونالد ترامپ.

     چهره روز

مهلا جوادپور

نگین باقری|  یک پژوهش جدید نشــان 
می دهد که الگوی رایج استفاده از گوشی بین 
مردان و زنان تفاوت زیــادی با هم دارد. برای 
مثال بیشترین استفاده مردان از گوشی های 
موبایل بــرای تماس گرفتــن و برقرار کردن 
مکالمه  تلفنی اســت. از آن طرف زنان بیشتر 
از هر چیزی گوشی هایشــان را برای استفاده 
از اپلیکیشــن ها می خواهند. این پژوهش که 
اخیرا منتشر شده نشــان می دهد که در بین 
همه اپلیکیشــن های گوشــی، نرم افزارهای 
 بانکــی بیشــترین اســتفاده را بیــن مردم 

ایران دارد. 
یک گروه تحقیقاتی اخیرا نگاهی به الگوهای 
مصرف گوشی بین ایرانی ها انداخته. بررسی 
آنها نشان می دهد که شکل استفاده از گوشی 
بین زنان و مردان شــبیه به هم نیست. نتایج 
آن روز گذشته منتشر شــد  که نکات جالبی 

داشت.
   71 درصد از زنان می گفتند که اولویت اول 
و دوم آنها استفاده از اپلیکیشن هاست. مکالمه 
تلفنی هم در دسته سوم کارهایی قرار می گیرد 
که زنان ممکن است در طول روز برای این کار 
سراغ گوشــی موبایل بروند. چهارمین دلیلی 
که ممکن اســت یک زن را به سمت استفاده 
از گوشی موبایل بکشاند، این است که گوشی 
زنگ بخورد یا اینکه قصد تماس به فردی دیگر 
داشته باشند. حالا این رتبه بندی برای مردان 

چطور بوده؟
   برای مردان اولویت این است که به خاطر 
زنگ زدن به این و آن، ســراغ گوشی موبایل 
بروند. دومین اولویت آنها این اســت که برای 
استفاده از یک برنامه و اپلیکیشن سراغ گوشی 
بروند. همه اینها را گفتیــم ولی این را در نظر 
داشته باشید که هم مردان و هم زنان با افزایش 
سن، بیشتر از اینکه از اینترنت گوشی استفاده 
کنند، ترجیح می دهند فقط مکالمه داشــته 

باشند. 
   دربخــش دیگــری از ایــن گــزارش از 
مشارکت کنندگان پرســیده شده که از کدام 
دسته از اپلیکیشن های ایرانی بیشتر استفاده 
می کنند؟ بیشترین استفاده از اپلیکیشن های 
داخلی مربوط به اپلیکیشن های خدمات بانکی 
با 65 درصــد و کمترین آن اپلیکیشــن های 
مربوط بــه والدگری و کودک بــا 1.2 درصد 

است.
   بعد از اپلیکیشن های بانکی، بیشتر از هر 
چیزی مردم از پیامرسان و مسیریاب استفاده 
می کننــد. فاصله میان اولیــن انتخاب یعنی 
»اپلیکیشن های بانکی و پرداخت« تا سومین 

انتخاب یعنی مسیریاب بیش از دو برابر است.  
   فکر می کنید زن ها بیشــتر از مسیریاب 
استفاده می کنند یا مردان؟  این یک کل کل 
قدیمی اســت که مردها اهل آدرس پرسیدن 
از عابــران پیاده نیســتند و در ایــن گزارش 
آمده اســت مردها 17 درصد بیشــتر از زنان 
از مســیریاب های داخلی در رانندگی کمک 

می گیرند.
   شبکه های اجتماعی چهارمین مقصد افراد 
برای استفاده از گوشی است. در رتبه پنجم هم 
فیلترشــکن قرار دارد. یعنی وقتی از کاربران 
سوال شده که کدام اپلیکیشــن ها بیشتر به 
کارتان می آید، 28 درصــد جواب داده اند که 
به فیلترشــکن نیاز دارند. این عدد درســت 
برابر میزان استفاده از شــبکه های اجتماعی 
اســت و تایید می کند که مردم برای استفاده 
از شــبکه های اجتماعی خود بــه وی پی ان 

نیاز دارند. 
   همانطــور که از اســامی اپلیکیشــن ها 
معلوم بود، پنج دسته اول، نیازهای خدماتی 
افــراد را تامیــن می کردند. بعــد از کارهای 
خدماتی، کاربــران دنبال کــدام نرم افزارها 
هستند؟ موسیقی گوش دادن، کتاب خواندن 
و پادکســت گوش دادن. ایــن رتبه بندی را 
همینطــور می توان ادامه داد کــه انتهای آن 
اپلیکیشن های والدگری و کودک قرار دارند. 

   بی علاقگی مردان بــه نرم افزارهای 
آموزشی

   جالب اســت که بدانید اپلیکیشــن های 
آموزش زبان، رژیم درمانــی و والدگری هیچ 

مخاطبی از میان مردان نداشته اند.
   بازی، رتبــه دهم اپلیکیشــن های مورد 
اســتفاده افراد در ایران اســت ولی وقتی با 
لنز جنســیتی به آن نگاه کنیم، دور از انتظار 
نیست اگر بگوییم که تعداد گیمرهای مرد دو 
برابر بیشتر از زن ها بوده است. آماری که این 
پژوهش تایید می کند. در عوض زنان بیشتر از 
مردان با تلفن همراه خود به پادکست گوش 
می دهند کــه این عدد در بیــن مردان کمتر 

است. به شکل خلاصه باید گفت مقایسه شکل 
استفاده مردان و زنان با هم نشان می دهد که 
زن ها کمتر تلفنی حرف می زنند، کمتر چت 
می کنند و بیشــتر پادکست گوش می دهند.  
مردها به مســیریاب علاقه بیشــتری دارند، 
بیشــتر تلفنی حرف می زنند، بیشــتر چت 

می کنند و بیشتر بازی می کنند. 
وقتی از افراد پرســیده شده که معمولا به چه 
بهانه هایی اپلیکیشــن  ها را از گوشی هایشان 
حذف می کنند آنها جواب های دور از انتظاری 
نداشتند که ســه موردشان بیشــتر از همه 
تکرار شــد: برطرف نکردن نیازها یا نداشتن 
کارآیی لازم  و در نهایت دشــواری کار کردن 
با اپلیکیشن از ســه دلیل اصلی حذف کردن 

اپ ها بوده است. 
   نکته جالب اینکه زن ها و مردها بهانه های 
متفاوتــی برای کنار گذاشــتن یــک برنامه 
داشــتند. مثلا زن هــا حساســیت کمتری 
روی داده هــای شــخصی و امنیت گوشــی 
داشــته اند. چرا که مردان دو برابر بیشــتر از 
زن ها پیش آمــده که یــک نرم افــزار را به 
 خاطر اســتفاده بی دلیل از داده های شخصی 

پاک کنند. 
   نکته جالب دیگر اینکه مردها خیلی بیشتر 
از زنان وقتی متوجه دشواری استفاده از یک 
اپلیکیشــن می شــوند آن را حذف می کنند. 
فیلتر بودن یک برنامه، زنان را بیشتر منصرف 
می کند و باعث حذف یک اپلیکیشن از گوشی 
آنها می شود. مردان کمتر اپلیکیشن های پولی 
خود را حذف می کنند. دشوار بودن استفاده از 
یک اپلیکیشن بیشتر احتمال دارد که مردان 
را مطمئن به حذف این برنامه کند. یک تفاوت 
واضح هم به این برمی گــردد که زن ها گاهی 
اپلیکیشن های گوشــی موبایلشان را به دلیل 
حجم زیادی که می برد پاک می کند و مردها 
کمتر دغدغه حجم را دارند. شاید این موضوع 
به این برمی گردد که زنان گوشی هایی با رم کم 
حجم تر می خرند یا اینکه بین زنان این رایج تر 
است که گوشــی موبایل خود را با فرزندشان 

مشترک استفاده کنند. 

آنالیز الگوهای استفاده از موبایل و اپلیکیشن ها   بین زنان و مردان ایرانی 

بلیت بازی استقلال، صفحه بانکی ها ، مسیریاب ها و پیام رسان ها
زلنسکی و ...

کاربران در گوگل، اینستاگرام، 
تلگرام، توییتربه دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟

   گوگل - بیست و چهارساعت 
منتهی به ساعت 1۹ روز شنبه: 

فوتبال تیکت، اذان مغرب به افق 
تهران 1۴۰3، اذان مغرب و حمید گلی 

مهم ترین ترندهای روز بودند و پس 
از آن اعمال شب اول ماه رمضان، 

اوکراین، العروبه مقابل النصر، الهلال 
مقابل الاهلی عربستان، تقویم 

1۴۰۴، قیمت طلا امروز، علی فروتن، 
رمضان مبارک، کالابرگ الکترونیک، 

هواشناسی رشت، اولین روز ماه 
رمضان چه روزی است، کلیپ ماه 

رمضان، محمد مسلمی، فوتبال ایران، 
اشتوتگارت مقابل بایرن، استقلال در 
برابر النصر، شباب الاهلی مقابل بنی 
یاس، نرگس محمدی و قیمت سکه. 

   اینستاگرام - بیست و چهارساعت 
منتهی به ساعت 1۹ روز شنبه: 

صفحات زلنسکی، علی فروتن، اصلی 
آیسان، عباس موزون، خاله شادونه، 

هادی چوپان، نیوشا ضیغمی، محسن 
کیایی، آهنگ های معروف، علی 

کامیکس، خانومی، تینا پاکروان و 
ایران اینترنشنال مورد توجه قرار 

گرفتند و آهنگ های »گنگ اینستا 
خارجی چالش«، »ریمیکس نمی تونم 

بذارم کنار سخت ترین دراگ«، 
»ریمیکس می کنم تخریب مثل ...«، 
»ریمیکس تو غرور مرا بشکستی«، 

»آذری جدید«، »ریمیکس ساده 
بودی دورم زدی«، »ریمیکس 

آخرشم تا آخرشب« و »آهنگ لالالالا 
لالالالا« آن قدر مورد توجه قرار 

گرفتند که کاربران برای دانلود آن ها 
به گوگل مراجعه کردند. 

   تلگرام – پربازدیدترین پست ها 
در روز 1۰ اسفند: اعلام نظر دفتر 

رهبری در مورد روز اول ماه رمضان، 
اعلام نظر آیت الله سیستانی در مورد 

روز اول رمضان، بازداشت  هیوا سیفی 
زاده خواننده زن ایرانی در حین اجرا 

در عمارت روبه رو، اعلام قیمت مصوب 
زولبیا و بامیه، سخنان ترامپ در مورد 

زلنسکی، اطلاعیه هواشناسی که 
گفته سامانه جدید بارشی از امشب 
وارد کشور می شود، زلنسکی وارد 

واشنگتن شد، سخنان جی دی ونس 
در برابر زلنسکی، جو پایدار و آسمان 

صاف در اکثر مناطق کشور، آخرین 
اخبار در مورد مشاجره زلنسکی و 

ترامپ.
   توییتر، پربازدیدترین توییت ها 

در روز 1۰ اسفند: سخنان کاربری در 
مورد برخورد اپوزیسیون با او، توییت 

یک کاربر در مورد نحوه رابطه اش با 
پدر و مادر در کودکی، ذوق و شوق 
یک کاربر از خرید پلی استیشن، 

ادعای افشاگری در مورد یک کاربر 
اینستاگرامی، توییت فردی که گفته 

هر وقت بین حمام رفتن یا نرفتن 
شک کردی برو، جدال بین زلنسکی 

و ترامپ و معاون او، توییت دیگری 
در مورد جدال بین زلنسکی و ترامپ 

و معاون او، یک توییت در مورد یک 
خواستگاری عجیب، توییتی در مورد 
مقایسه  هوش های مصنوعی مختلف 

و یک توییت دیگر در مورد یک 
 صاحب خانه خوب و برخورد 

مناسب او.

رند
ت

 گالری   

     حسن روحانی، رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم، در مراسم ترحیم مادر حسام الدین آشنا، مشاور پیشین 
خود، شرکت کرد. عکس از علی خلیلی، ایلنا

     نشست روز گذشته سران قوا به میزبانی مسعود پزشکیان رئیس جمهوری در نهاد ریاست جمهوری 

     
تصویری از 

هدایت قایق 
تندرو سپاه 

توسط سردار 
تنگسیری در 
خلیج فارس. 

عکس از تسنیم

     تیم هندبال مردان سپاهان هفته پیش پیروزی زودهنگام خود را با این ژست جشن گرفتند. 
حالا تیم زنان لارستان بعد از پیروزی در اختتامیه لیگ برتر هندبال همان را تکرار کردند.

     افتتاح نمایشگاه این هنرمند در یک گالری به همراه 
فرزند پسرش، تکین که پشت سر او ایستاده است

     شبنم مقدمی، حبیب رضایی و رامبد جوان و فرزندش؛ 
نوردخت در مراسم رونمایی کتاب »خیال است دیگر« 

نوشته گلاره عباسی در نشر چشمه حاضر شدند.

     تصویر کمپ مسافران در اقامتگاه های نوروزی کیش

توقیف یک کشتی اسرائیلی از سوی ایران
روز شنبه 10 اســفندماه تصویری از کشــتی کانتینری اسرائیلی که 
توسط سپاه پاســداران در آب های خلیج فارس توقیف شده بود، به 

نمایش گذاشته شد. 
به روایت میزان، در 25 فروردین امسال، یک فروند کشتی کانتینربر با 
 SNSF توسط نیروهای ویژه دریایی سپاه پاسداران MCS Aries نام
با اجرای عملیات هلی برن و تخلیه نیرو روی عرشه کشتی در نزدیکی 
تنگه هرمز توقیف شــد. این کشــتی با پرچم پرتغال توسط شرکت 
زودیاک که مالک آن یک سرمایه دار صهیونیست به نام ایال اوفر است 

اداره می شود.

      خبر



  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال چهاردهم | شماره 4002|  یکشنبه|  12  اسفند 1403

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار

مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو
دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
pr@7sobh.comمدیر هنری: وحید غفاری

www.7sobh.com

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن : 88431988 |شماره پیامك: 09202001707
  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ :  جام جم

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

 دعای روز اول ماه رمضان
ائِمِينَ، وَقِيامِي فِيْهِ قِيامَ القائِمِينَ، وَنَبِّهْنِي فِيْهِ عَنْ نَوْمَةِ الغافِلِينَ، وَهَبْ لِي جُرْمِي فِيهِ يا ألهَ العالَمِينَ،   اللَّهُمَّ اجْعَلْ صِيامِي فِيْهِ صِيامَ الصَّ
وَاعْفُ عَنِّي يا عافِيا عَنِ المُجْرِمِينَ. /  خداوندا! روزه ام را در اين ماه روزه روزه داران قرار ده، و شب زنده داری ام را شب زنده داری شب 

زنده داران، و بيدارم کن در آن از خواب بی خبران، و ببخش گناهم را در آن ای معبود جهانيان، و از من درگذر، ای در گذرنده از گنه کاران.

 واگویه های انتظار
تو همانی که دلم لک زده لبخندش را

او که هرگز نتوان يافت همانندش را …

 دستور زبان عشق
 جهان سر به سر حکمت و عبرت است

چرا بهره ما همه غفلت است

 فردوسی  کاظم بهمنی 

رفقا... من یک معلم ورزشی در دوران دبیرستان 
داشتم که در عشق من به فوتبال، نقش به سزایی 
داشــت.  البته ما هیچوقت نفهمیدیم که ایشون 
ناظم هستن و چون معلم ورزش نداریم، زنگ های 
ورزش هم تشریف میارن و یا اساسا معلم ورزش 
هستن و چون ناظم نداریم، زحمتِ هدایت ما به 
راه راســت را هم می کشــن.  در هر حال ایشون، 
هم معلم ورزش مــا بودن و هم ناظــم. ولی من 
خوشبختانه  اصطکاکی با این بنده خدا نداشتم. 
به این دلیــل که در زمان انجــام وظیفه ناظمی، 
آدم بی دردســری بــودم و اصلا توی چشــمش 
نمی اومدم. از طرف دیگه چــون میانه خوبی هم 
با ورزش نداشتم و حوصله بالا پایین پریدن هایی 
که می گفت رو نداشــتم، در زنگ های ورزش هم 
برخوردی با هم نداشــتیم.  فکر می کنم کلا من 
رو درست نمی شناخت و این عدم آشنایی، بسیار 
مایه مباهات من بود. نمره ای ازش می خواســتم 
و هر دفعه اســمم رو میخوند که قیافه م رو ببینه 
و نمره بده، به دلیل این کــه هیچ خاطره خاصی 
رو در ذهنش متبلور نمی کردم، اصل رو بر برائت 
میذاشت و نمره درست و درمونی میداد و رد میشد 
ازم...  تا اون روز لعنتی...  داستان از این قرار بود که 
آقای ناظم - معلم ورزش، برای مسابقات منطقه، 
یک تیم فوتبال تشکیل داده بود و به خیال خودش 
کلی تمرین کرده بود و به قول خودش از وقت زن و 

بچه ش زده بود تا این تیم رو برسونه نیمه نهایی... 
ولی چرخش روزگار این گونه مقدر کرده بود که 
صبح مســابقه نیمه نهایی، دروازه بان تیم شدیدا 
مریض بشه و آقای ناظم - معلم ورزش، توسرزنون 
بیفته دنبال دروازه بــان...  بنابراین، صبح که در 
کسوت ناظم، همه رو به خط کرده بود برای مراسم 
صبحگاه، دو گانه سوز عمل کرد.  هم از منظرِ ناظم 
و هم از منظر معلم ورزش، به میان دانش آموزان 
ورود کرد. از روی سکویی که مراسم صبحگاه انجام 
میشد، سرش بین بچه ها می چرخید که نگاهش 
به صف ما افتاد و اشاره کرد که: »بیا اینجا.« اینقدر 
سر و صدا شد که بلندگو رو از دانش آموزی که با 
غیرت و حدت مشــغول خواندن سرود بود قاپید 
و هوار زد که:  - »چتونــه؟... چتونه؟... اون درازه 
رو میگــم... بیا اینجا ببینم.«  بــا توجه به لطف و 
عنایتی که در نشــانه دادن داشــت، همه کله ها 
چرخید سمت من. با ناراحتی از ارتفاعم، با گردنی 
درازتر شده، به سمت ایشــون راه افتادم.  - »بیا 
اینجا ببینم... فوتبال بلــدی؟« / »نه آقا.« / »پس 
زنگ های ورزش چه غلطــی میکنی؟« / »هیچی 
آقا.« / »دروازه   بانی بلدی؟« / »نه آقا.« / »به چپ و 
راستت میتونی بپری؟« / »نه آقا.« / »شوت بکنن، 
میتونی توپ رو با دســتات بگیری؟« / »نه آقا.« / 
»همینجور فقط لنگ  دراز کردی پس؟...« / »بله 
آقا.« خلاصه  از هر دری که دراومد، خودمو زدم به 

اون راه. تنها کورسوی امیدش این بود که با توجه 
به درازیم، فضای بیشــتری از دروازه رو پوشش 
میدم و همین حضورم، میتونه تاثیرگذار باشــه 
و شاید معجزه ای بشــه و از این مرحله عبور کنه. 
بعدش هم خدا بزرگــه...  - »ببینم... همینجوری 
که عین چنــار جلوی من وایســادی، میتونی تو 
دروازه وایســی که...« / »آقا آخه...« / »خوبه. بعد 
از ظهر همینجور بیا تو دروازه وایسا. یه تکونی هم 
اگه تونستی به خودت بده و دو سه تا توپ بگیر، تا 
ببینم بعدا چه خاکی باید به سرم بریزم... راستی... 
اسمت چیه تو؟«  خیلی درســت یادم نیست که 
دقیقا چه اتفاقاتی اون روز افتاد. خودم رو با لباس 
ورزشی، درون دروازه دیدم و آقای ورزش، مشغول 
چک زدن تو صورتم بود: »امید همه به توهه ها... 
روســفیدم کنی ها... کاری نداره ها... نترسی ها... 
تو میتونی هــا...« خــب البته ایــن ترفندهای 
روانشناسی اش، خیلی به کارم نیومد. در اون بازی، 
به هیچ کدام از توپ هایی که به ســمتم قل خورد 
هم »نه« نگفتم و همگی وارد دروازه شدن و این 
اتفاق، اون  قدر ســریع افتاد که تا آقای ورزش به 
خودش بیاد و من را با چک و لقد و ناسزا تعویض 
کنه، هشت تایی گل خورده بودم...  صبح فردای 
بازی، سر صف، ته مانده آبرویم رو هم بر باد داد و 
در نقش ناظم، درحضور همه، به جرم موی بلند، 

پنج نمره از انضباطم کم کرد. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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تاریخ فشرده پارانویا  
چرا اروپایی ها در مورد هجوم احتمالی روسیه دچار وحشت هستند؟

ادامه ازصفحه   اول

دومین اشــتباهش هم پراکندگــی نیروهایش 
به ســمت شــهرهای مختلف بــود آن هم به 
طمــع دســت اندازی ســریعتر بــه انبارهای 
گندم، کارخانه هــای فــولاد و چاه هــای نفت 
شوروی.  نتیجه اش این شــد که هیتلر با آنکه 
هم اندازه  پهنای اروپا در روســیه پیشروی کرد 
اما نتوانست هیچ شــهر مهمی را تسخیر کند. 
و بعد زمســتان رسید و اســتالینگراد شش ماه 
تمام ارتش آلمــان را زمینگیر کرد و داســتان 
برای هیتلر و اروپا عوض شد. در تمام این ماجرا 
آمریکا یک نظاره گــر از دور بود که به شــکل 
سنتی سعی می کرد هوای انگلیسی ها را داشته 
باشــد . یعنی در یک نگاه منطقــه ای در حال 
گردگیری با ژاپنی هــا در اقیانوس آرام بود و در 
مورد تسخیر اروپا توســط فاشیست ها کاهلانه 
نظاره گر بود. و ســپس غلتک مشــهور روس ها 
حرکتش را به غرب شــروع کرد. آن قدر مهیب 
بود که به ســرعت از اروپای شــرقی عبور کرد. 
این بار آمریکا متوجه خطر شــد: اروپایی که از 
چنگ خطر فاشیسم رها شــده اما ممکن است 
به آغوش کمونیسم بغلتد. برای سرمایه دارهای 
آمریکا هرچقدر فاشیســم یک موجــود قابل 
تعامل به نظر می آمد در مورد کمونیســم دچار 
وحشــتی واقعی شــدند. پس بعد از کنفرانس 
تهران آمریکایی هــا بالاخره قبــول کردند که 
در شــمال فرانســه نیرو پیاده کنند و به شکل 
علنی وارد جنگ با آلمانی ها شوند و سعی کنند 

در نقش منجی خودشــان را از سمت غرب به 
برلین برسانند. در واقع اروپای شکست خورده 
و متلاشی حالا زیر تاخت و تاز اسلاوهای شرقی 
و آمریکایی هــا بود. موقعیــت تحقیر کننده ای 
برای  قاره سبز بود. روس ها زودتر ازآمریکایی ها 
به برلین رسیدند و پرچم خود را افراشتند و در 
قالب یک ابرقدرت فرو رفتند. آمریکا اما توانایی 
خود را یک ماه بعد با بمب اتــم و ویران کردن 
ژاپن به رخ شوروی و اروپا کشید. اروپا آن غول 
پیروز چهارصد ســال گذشــته تاریخ حال زیر 
دست این دو غول جان می کند. شوروی پرچم 
خود را تا وســط اروپا جلو آورد و آلمان شرقی و 
چکســلواکی در مرکز اروپا را نیز تحت سیطره 
خود گرفت و پنجاه ســال این قلمــرو را حفظ 
کرد.و آمریکا در قالب یک امپریالیست غول آسا 
پس از شاید نیم قرن )بعد از ماجراهای فیلیپین 
در ابتدای قــرن( طعم خوش کشورگشــایی و 
اســتثمار را تجربــه می کرد. دکتریــن آمریکا 
همیشه به سمت داخل بود و خودپسندانه خود 
را از بقیه دنیا جدا می دیدند. اما در سال 1945 
آنها در آستانه پادشــاهی در بیش از نصف دنیا 
بودند. بخصوص که با طرح مارشال و کمک های 
هدفدار اقتصادی اروپای ورشکســته را که زیر 
پای دو هیولای فاشیســم و کمونیسم له شده 
بود مدیون خود کرده بود. و از آن ســو تصرف 
کره و ژاپن این هیولای تازه از خواب بیدار شده 

را حریص تر و حریص تر کرده بود.
در هجوم اخیــر روس ها به اوکرایــن، اروپا در 

هــراس از آن غلتک هــای قدیمی کــه پس از 
گذشتن از ســد اول آماده اســت تا کل قاره را 
نابود کند، پشت اوکراین ایستاده اند. بایدن هم 
مثل همه دموکرات ها سیاســت را در قاب بلند 
مدت ارزیابی می کرد و برای همین در معادلات 
پیچیده رویــاروی خود فقط در یک ســال 50 
میلیارد دلار خرج ســرپانگه داشــتن زلنسکی 
کرد. امــا ترامپ ارزش خاصی بــرای دورنمای 

ژئوپلیتیک در اروپا قائل نیست . 
مشهور اســت که ســرمایه داران پشت پرده در 
آمریکا همیشه سیاستمداران دلخواه خود را از 
طبقات پایین تر اجتماعی انتخــاب و آنها را به 
صف اول هل می دادند. فــلان حقوقدان، فلان 
فرماندار و...اما در دوره ترامپ بــرای اولین بار 
خود ســرمایه داران نوین آمریکایی با ایده های 
جدیدشــان به صف اول آمده اند. حالا یک تاجر 
با زبان تجارت و پول به همه ملاحظات سیاسی 
می نگرد و دربند دورنمای برند آمریکا نیســت. 
برای او قاره ســبز اهمیت چندانــی ندارد. این 
قاره پیــر و خســته و ورشکســته و  عقیم. آن 
هم وقتی که خطر کمونیســم و فاشیســم هم 
در میان نیســت.  پس حاضر اســت که دست 
دوستی با پوتین بدهد و همه این سیاستمداران 
تحصیلکرده و خوش صحبت اروپایی را تحقیر 
کند و عذاب دهد مگر این که  تاج پادشــاهی را 
خودشان بر ســر او این تاجر موقرمز نیویورکی 

بگذارند. 
گویی به سال 1939 بازگشته ایم. 

  سایت نگار

ماجرای هیوا ،  سرنوشت مرموز گازوئیل ها ، پرونده دکتر رنانی
   چند خبر درباره بازداشت و سپس آزادی هيوا سيفی زاده :

احمد صدری )مدیر دفتر موســیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی( درباره 
صحت این امر که کنسرت موسیقی 
هیوا ســیفی زاده مجوز داشته است، 
گفت: عمارت روبه رو یک موسســه 
فرهنگی و هنری چند منظوره است. 
حال کنســرتی که در این مجموعه 
برگزار شــده، مجوز نداشــته است. 
براساس شــواهد به نظر می رسد که 
خانم سیفی زاده همراه با گروه موسیقی 
تکخوانی داشته است و در زمان اجرای 

قطعه سوم درخواست شده که اجرای آنها متوقف شود.
او ادامه داد: اکنون براساس پیگیری هایی که انجام شده است، برخی از اعضای گروه 
به قید وثیقه آزاد شدند و خانم سیفی زاده و یک نفر دیگر باقی مانده اند و اکنون 
در حال پیگیری هستیم که این دو نفر هم آزاد شوند. قوه قضاییه خیلی کمک و 
همراهی کرد که کار این دوستان زودتر انجام شود و در دادسرا نمانند و زودتر آزاد 
شوند. امیدوارم هر چه زودتر با همراهی و همدلی قوه قضاییه آنها هم آزاد شوند.  
ساعاتی بعد احمد صدری )طی گفت وگویی با ایسنا، آزادی هیوا سیفی زاده )خواننده 
و نوازنده تنبک( را به قید وثیقه تأیید کرد.هیوا سیفی زاده )خواننده موسیقی ایرانی 
و نوازنده تنبک( و اعضای گروهش چهارشنبه 9 اسفند در پی برگزاری یک کنسرت 

موسیقی بدون مجوز رسمی وزارت ارشاد، بازداشت شدند.

   معاون اجرايی رئيس جمهور گفت: به هر دلیلی که مشــخص نیست و در 
بررسی ها هنوز به نتیجه نرســیده ایم در حالیکه باید در فصل تابستان حدود 4 
میلیارد لیتر گازوئیل در نیرو گا های مان ذخیره می شد، امسال در مهرماه ما ۸00 

میلیون لیتر گازوئیل در نیروگاه ها داشتیم.
محمدجعفر قائم پناه درباره این که گفته می شــود وظیفه دولت بوده است که در 
فصل تابستان دخیره سوخت انجام دهد تا در زمستان کشور دچار چالش نشود آیا 
این ذخیره سازی باید در دولت قبل اتفاق می افتاد یا در دولت چهاردهم، گفت: باید 
در فصل تابستان حدود 4 میلیارد لیتر گازوئیل در نیرو گا های مان ذخیره می شد 
و ســوخت نیروگاه های ما باید فقط از گاز تامین می شد که بتوانیم گازوئیل را در 

نیروگاه ها دخیره کنیم.
معاون اجرایی رئیس جمهور خاطر نشان کرد: به هر دلیلی که مشخص نیست و در 
بررسی ها هنوز به نتیجه نرسیده ایم، امسال در مهرماه ما ۸00 میلیون لیتر گازوئیل 
در نیروگاه ها داشتیم.بنابراین متاسفانه الان مجبوریم به دلیل این که این گازوئیل 
کفاف نیروگاه های مان را نمی دهد و از طرفی گاز باید به مصارف خانگی برسد به ناچار 
مدیریت کنیم که برق قطع نشود و از گاز استفاده کنیم و به نیروگاه ها و صنایع مان 
گاز بدهیم و متاسفانه چون منابع گازی مان محدود است، مجبوریم گاز صنایع مان 
را قطع کنیم. برای این که همه شهرها سرد نشود و گاز به خاطر کاهش فشارش به 

همه کشور برسد مجبور هستند یک مقداری تعطیلی بدهند.

   سايت اصولگرای مشرق نيوز ســعی کرده که منصفانه تر با سريال 
تاسيان روبه رو شود: 

 از نظر بصری، »تاسیان« تلاش قابل تحســینی برای بازسازی دهه 50 شمسی 
انجام داده است. طراحی لباس ها، از کت وشلوارهای خوش دوخت مردان گرفته 
تا پیراهن های بلند و پُرزرق وبرق زنان، با دقت تاریخی و زیبایی شناختی طراحی 
شــده اند و حس نوســتالژی آن دوره را به خوبی منتقل می کنند. یونیفرم های 
ساواک نیز با جزئیات واقعی بازسازی شده اند و به باورپذیری فضا کمک کرده اند. 
صحنه پردازی نیز، به ویژه در مهمانی ها و خانه های اشرافی، چشم نواز است؛ استفاده 
از مبلمان کلاسیک، رنگ های گرم و چیدمان های پُرجزئیات، حس تجمل و شکوه 

را به مخاطب القا می کند.
با این حال، این زیبایی بصری گاهی به خودنمایی بیش از حد منجر شــده است. 
تمرکز افراطی بر زرق وبرق، سریال را از واقعیت های روزمره و خشن آن دوره دور 
کرده و به یک تصویر فانتزی و غیرواقعی تبدیل کرده است. برای مثال، مهمانی ها 
بیش از حد پرزرق وبرق و بی نقص به نظر می رسند، در حالی که در بستر تاریخی 
دهه 50، حتی در میان قشر مرفه، سادگی و محدودیت هایی وجود داشت که در 
سریال نادیده گرفته شده است. این اغراق، به جای تقویت داستان، به عاملی برای 

حواس پرتی مخاطب تبدیل شده است.
یکی از جنجالی ترین جنبه های »تاسیان«، نحوه به تصویر کشیدن ساواک است. 
این سازمان که در تاریخ ایران به سرکوب، شــکنجه و نقض حقوق بشر شناخته 
می شود، در سریال به شــکلی عجیب و غیرواقعی مهربان و ساده لوح نشان داده 
شده است. خسرو به عنوان یک مأمور ساواک هیچ ویژگی تهدیدآمیزی ندارد و 
ورودش به این سازمان به قدری آسان است که گویی یک شغل معمولی را انتخاب 
کرده است. سایر مأموران نیز بیشتر شبیه به کارمندانی کم هوش هستند تا یک 
نیروی امنیتی مخوف. این تصویرسازی نه تنها با واقعیت تاریخی در تضاد است 

بلکه حتی در چارچوب دراماتیک سریال نیز توجیهی ندارد.

   عليرضا غريب دوست، دبير انجمن حقوق شناسی نوشت: 
مطلع شدم که وضعیت پرونده قضائی تشکیل شده علیه دکتر محسن رنانی، 
استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان و یکی از شاخص ترین پرچم  داران »توسعه در ایران« 
 بــالا گرفتــه و برخــلاف گمانه زنی ها، با شــیب تنــدی روال قضائــی خود را 

طی می کند.
اگرچه از فرجام پرونده دکتر رنانی ناامید نیستم، برخلاف او که نگران نیست و 
از زندان رفتن هراسی ندارد و خود را تســلیم اراده خداوند کرده، من واقعا نگران 
هستم. دکتر محسن رنانی در 60سالگی باید در دادگاه حضور یافته و از اتهامات 
منتسب به خود دفاع کند و احتمالا خود را مهیا کند برای محکومیت به حبس و 
طی یک دوره »فرصت مطالعاتی در زندان«. چون اخیرا ایشان از یکی از حقوق دانان 

پرسیده بود: »در زندان کتاب و کاغذ می توان برد؟«
پایان این پرونده، هرچه باشد، حتما برای جناب استاد خیر است، اما برای »ایران« 
بعید می دانم. فراموش نکنیم که محاکمه و توبیخ اســتاد ژئوفیزیک و متخصص 

لرزه نگاری، مانع از وقوع زلزله نخواهد شد. سلمنا.../شرق

   مدير مطالعات پايه منابع آب شرکت آب منطقه ای البرز گفت: در حال 
حاضر فقط هشت درصد سد کرج پر است.

رُجحان سزاوار درباره ذخایر فعلی سدهای استان گفت: در حال حاضر سد کرج 
55 درصد کمتر از سال گذشته ذخیره آب دارد و فقط هشت درصد سد پر است. 

ذخیره این سد در زمان مشابه سال گذشته 1۸ درصد بود.
در حال حاضر ســد کرج از نظر حجمی 15 میلیون مترمکعب آب دارد که سال 
گذشته در همین زمان 3۲ میلیون مترمکعب بوده است.سزاوار در مورد ذخایر آبی 
سد طالقان ادامه داد: سد طالقان وضعیت بهتری نسبت به سد کرج داشته و 50 
درصد آن پر است که در زمان مشابه سال گذشته این مقدار 3۷ درصد بوده  است.

این سد از نظر حجمی ۲09 میلیون مترمکعب آب دارد که سال گذشته این مقدار، 
15۷ میلیون مترمکعب بوده است.با توجه به بارندگی های اخیر، در خصوص مجموع 
میزان بارندگی تا به امروز، حدود ۲6 درصد نســبت به زمان مشابه در سال آبی 
گذشته عقب هستیم.اما چیزی که در مورد میزان بارندگی برای ما اهمیت دارد، 
تغییرات متوسط دوره آماری است که از این نظر 44 درصد کمبود بارش داریم.

در مجموع با توجه به میزان بارش ها وضعیت خوبی بر ذخایر آبی حاکم نیست .

   ايران نوشت:
 شــهریور امســال گزارش درگیری در یکی از مناطق جنوبی تهران به مرکز 
فوریت های پلیسی اعلام شد. در بررسی های اولیه مشخص شد پسر جوانی بر سر 

جای پارک خودرو مردی 63 ساله  را مجروح کرده است.
 دو روز بعد مرد میانسال تسلیم مرگ شد.

شهرام  متهم به قتل در دادگاه گفت: 
 من اتهام قتل عمد را قبول ندارم. در مراحــل بازجویی هم بارها گفته ام که با 
قربانی دعوای لفظی داشتم. او ماشینش را مقابل مغازه تعویض روغنی می گذاشت 

و بارها به او گفته بودم که نباید آنجا پارک کند. 
 روز حادثه علاوه بر من، صاحب مغازه تعویض روغنی و مرد میوه فروش هم وارد 

دعوا شدند، اما من او را هل ندادم. 
 صاحب میوه فروشــی او را هل داد که تعادلش به هم خورد و سرش به جدول 
خورد. از آنجا که صحنه هولناکی بود، ترسیدم و فرار کردم و همه فکر کردند من 

او را هل دادم.
 سپس چند نفر از شاهدان به دادگاه احضار شــده بودند یک به یک به جایگاه 

رفتند و ادعا کردند نمی دانند چه کسی مقتول را هل داده است.

   بيلبورد نوشت: شادمهر عقیلی نخســتین خواننده ایرانی ست که 11 اسفند )یکم  
MARCH( در ســالن »کریپتو آرنا« لُس آنجلس )که در تاریخ ۲ فوریه  ۲0۲5 میزبان 
مجلل ترین مراسم »گِرَمی« بود(، روی صحنه خواهد رفت و این کنسرت می تواند مهم ترین 

کنسرت یک خواننده ایرانی در این سالن مهم و معتبر در سطح جهان باشد. 
۲۲ ســال بعد از مهاجرت تلخ و همیشگی شــادمهر عقیلی از ایران، او حالا در مهم ترین 
سالن کنسرت جهان قرار است روی صحنه برود. آرزوهایی که بخشی از آنها در فیلم »پر 
پرواز« روایت شد و شادمهر حالا ۲۲ سال بعد، در یک اوج گیری تمام عیار، در صدر اخبار 
موسیقی ایران است. خواننده ای موفق با یک مســیر هنری درست که حالا در اوج دوران 

کاری خود به سر می برد...

مظنونین همیشگی

هوشنگ گلمکانی نوشت: 
انتشار غیررســمی »کاناپه« به هر شکلی و توسط 
هر کس انجام شده باشــد، همان اتفاقی ست که 
پیش بینی می شد. توقیف »کاناپه« و ادامه توقیف 
»قاتل و وحشی« دلایل تقریباً مشــابهی دارند و 
بخشی از دلیل توقف پخش سریال »تاسیان« نیز 
کم وبیش از همان جنس اســت. در همین روزها 
فیلم »شیفتگی« ساخته علی زمانی عصمتی هم 
که به همین دلیل از یازده سال پیش توقیف بود گویا 
توسط سازندگانش در یوتیوب منتشر شد. در این 
فیلم، رویا تیموریان که موهایش را از ته تراشیده 
در صحنه هایی بدون حجاب ظاهر می شود. انتشار 
چند ماه پیش »کیک محبوب من« را هم باید در 

همین رده دسته بندی کرد.
توقیف فیلم هایی که قوانین و نگاه رسمی را نادیده 
می گیرند، یک رویه جاری اســت که مواردش در 
حال افزایش اســت. این فیلم ها که امکان نمایش 
رســمی و قانونی پیدا نمی کنند، دیر یا زود ســر 
از فضای مجــازی درمی آورند؛ یا لــو می روند و یا 

سازندگان فیلم ها ناامید از اکران رسمی، آن ها را 
به این شــیوه غیررسمی منتشــر می کنند. به هر 
حال نتیجه این اتفاق زیان اقتصادی سرمایه گذار و 
تهیه کننده، و سرخوردگی وضربه روانی به سازندگان 

و دست اندرکاران فیلم هاست.
اعتراض کیانوش عیاری کارگردان »کاناپه« حاکی 
از لو رفتن فیلم و نارضایتی او از این اتفاق اســت؛ 
کارگردانی که بیشتر فیلم هایش در مرحله اکران 
دچار توقیف یا مشکل بوده اند. او از مردم خواسته این 
نسخه غیرقانونی را نبینند و هر جا که فایلش را دیدند 
پاک کنند؛ تقاضایی که عملی شدنش توسط همه، 
بعید و ناممکن است. از آن طرف عده ای پیشنهاد 
کرده اند شماره حسابی اعلام شــود تا بینندگانی 
که احســاس وظیفه می کنند به اندازه بهای بلیت 
یا بیشتر به آن حســاب واریز کنند. اجرای چنین 
پیشنهادی توسط همه تماشاگران فیلم های لورفته 
که قطعاً عملی نیســت، اما می تواند به عنوان یک 
کنش اجتماعی، از این پیشنهاد حمایت شود. اگر 
دوستداران »با وجدان« سینما به توقیف فیلم هایی 

همچون »کاناپه« و »قاتل و وحشی« اعتراض دارند و 
خواهان نمایش رسمی و عمومی این فیلم ها هستند، 
معنایش این است که در صورت اکران شدن آن ها، 
برای تماشای شان بلیت می خرند. حالا که فیلم در 
توقیف رسمی مانده و به شکلی در فضای مجازی 
منتشر شده، هزینه تماشای فیلم را به شکل دیگری 
بپردازند و حتی به عنوان یک اعتراض مدنی، برای 
حمایت از سازندگان این فیلم ها به شکل »همت 
عالی« پول بیشــتری بپردازند. این کنش مدنی و 
پرمعنا، هم اعتراضی به سانسور و توقیف فیلم هاست 
و هم حمایت از سینمای مســتقل. دیگر گذشته 
زمانی که محل نمایش و کسب درآمد فیلم ها فقط 

سالن های سینما بود.

بسم الله الرحمن الرحيم

از بیــن خواننده های پاپ دهه پنجــاه ایران در 
ســال های پس از انقلاب چند نفــری در ایران 
ماندند. خواننده هــای خانم مثل گوگوش و لیلا 
فروهر و نوش آفرین و حمیرا و مرجان که بعدها 
عموما در اولین فرصت و به رغم ممنوع الخروج 
بودن ایران را به شکل مخفیانه ترک کردند. فقط 
گوگوش بود که در ایران تا اواخر دهه هفتاد دوام 
آورد و بعدش رفت. و البته مورد خاص سیمین 
غانم که هیچگاه کشور را ترک نکرد. به هرحال 
چهره های موســیقی پاپ برعکس ستاره های 
سینما امکان این را داشتند که در خارج از کشور 

به فعالیت خود ادامه دهند. 
اما در میان چهره های مردانه موسیقی پاپ، چهار 
نفر در ایران ماندند. چهار چهره جوان پسند که 
هر پنج نفر در قله دوران کاری خود قرار داشتند. 
فرهاد مهراد،  فریدون فروغی،  کوروش یغمایی، 
مازیار)عبدالرضا کیانی نژاد( که سنشان در سال 
5۷ بین ۲6  تا 35 سال بود. مازیار جوان ترین و 
فرهاد مسن ترین. در آن سال های ابتدایی حبیب 
محبیان هم در ایــران بود. این چهــار پنج نفر 
می توانستند یک نهضت موسیقی پاپ متفاوت 
ایرانی را در ســال های آرمان و شور کلید بزنند. 
فکر کنید فرهاد با سقف و بوی عیدی،  فریدون 
فروغی با نیــاز و قوزک پا، مازیار بــا ماهیگیر و 
خوش به حالت کبوتر و کــوروش یغمایی هم با 
شــاهکاری مثل گل یخ. ترانه هایی که در سقف 
موســیقی پاپ ایرانی قرار داشــتند و به ندرت 
اثر بهتری  از آنها در ســال های بعد عرضه شده 
است. اما تحولات  سیاسی سال های 60 به بعد و 

یکدست شدن فضای سیاسی موجب شد تا آن 
کارت سبزی که مثلا در عرصه سینما در اختیار 
بیضایی و مهرجویی و کیمیایــی و تقوایی قرار 
گرفت در موسیقی پاپ از این چهره های پیشرو 
دریغ شود. اگر در حوزه سینما کسانی بودند که 
بالاخره میان آثار ارزشمند سینماگران موج نو با 
بدنه فیلمفارسی تمایز قائل شدند اما در عرصه 
موسیقی پاپ کسی حوصله و جرئت این کار را 
نداشت. در عرصه سینما حتی برخی از طیف ها 
با رواداری قابل ملاحظــه ای قائل به کار کردن 
ملک مطیعی و فردین و سعید راد هم بودند اما 
در موسیقی پاپ این درها بسته بود. کسی به آنها 
به آن جوان های با استعداد خوش صدا احتیاجی 
نداشت. حتی در دوران سازندگی هم این فرصت 

از این چهره ها دریغ شده بود. 
پس شــاهد خاموشی شــان بودیــم. مازیار که 
جوان ترین شــان بود قبل از همه درگذشــت. 
افسرده شــده بود؟ او که زندگی اش قرار بود با 
صدایش طی شــود آیا در چاله غم و بیهودگی 
فرو رفته بود؟  او در سال 13۷6 و در 44 سالگی 
درگذشــت. فریدون فروغی در ســال 13۸0 
زندگی را ترک گفت. در حالیکه تنها 5۲ ســال 
داشت و صدای رعد آســای او بیست سال تمام  
محبوس شده بود. آیا خودکشــی کرد؟ کسی 
مطمئن نیست اما احتمالش بالاست. بچه کوچک 
اندام محله سلسبیل با آن سبک پیشرو و منحصر 
به فردش نتوانســت دوام  بیاورد. فرهاد هم در 
سال 13۸1  درگذشت. در حالیکه تازه کنسرت 
دادن را شروع کرده بود و  پایه عقاید مذهبی اش 

اورا ساده تر از قبلی ها با دوران جدید سازگار کرده 
بود. و بالاخره کوروش یغمایی که اســتعدادش 
در معیارهای بین المللی هم  شــگفت انگیز بود. 
بچه شــهر شــاهرود و فارغ التحصیل دانشگاه 
ملی کــه موســیقی راک را در ایران به شــکل 
درســتی اجرا کرد و برخی تــک آهنگ هایش 
هنوز هم غیرقابل تقلید وتکرار هستند. یغمایی 
تا ســال 13۷6 فعالیت نکرد و در ایران ماند تا 
این که ســیب نقره ای را بیــرون داد. کوروش 
 یغمایی در ۷۸ ســالگی خوشــبختانه در قید 

حیات است.
و بالاخــره حبیــب محبیان که بیســت و پنج 
سال در آمریکا کنســرت داد و هیچگاه حتی در 
لس آنجلس اسیر بازار نشــد و بالاخره در سال 
13۸9 به ایران بازگشــت. چند ســالی درگیر 
ساخت ویدئو کلیپ و درخواســت مجوز برای  
کنسرت بود و در سال 93 در ماسوله بی دلیل و 
در نمایشی از کج سلیقگی سیاسی،  بازداشت شد 
و بعد هم آزاد. در سال 1396 و در سن 66 سالگی 

حبیب هم درگذشت. 
فکر می کنم موسیقی پاپ خارج از کشور در طی 
سال های پس از انقلاب به عدد انگشتان دست 
کار ممتاز تولید کرده است. این روند در یک دهه 
گذشــته که تقریبا از بین رفته است. موسیقی 
پاپ داخل ایران نیز به نــدرت و حداقل در 15 
سال گذشته توانسته آثار بزرگی تولید کند. شاید 
باز هم به تعداد انگشتان دو دست. و در این میان 
حسرت از دســت دادن ظرفیت های این 5 غول 

بیشتر به چشم می آیند. 

  قصه های گمشده 125  ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(        آرش خوشخو

قدرشان را ندانستیم...
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     عکس روز

روز- داخلی- کاخ سفید- اتاق بیضی
نمایش طنز در یک پرده / شخصیت ها: دونالد ترامپ، ولودیمیر زلنسکی و جی دی ونس

ادامه ازصفحه   اول
زلنسکی:شماتأثیرخواهیدپذیرفت.

ترامپ:ماخیلیخوبوخیلیقویهستیم.
زلنسکی:منبهشمامیگویم.شماتأثیرخواهید

پذیرفت.
ترامپ:شــماالاندرموقعیتخوبینیســتید.

خودتانرادرموقعیتبدیقراردادهاید...
زلنسکی:ازابتداجنگ...

ترامپ:شــمادرموقعیتخوبینیســتید.شما
کارتهایخوبیندارید.باما،کارتخواهیدداشت.

زلنسکی:منکارتبازینمیکنم.منخیلیجدی
هستم،آقایرئیسجمهور.منخیلیجدیهستم.

ترامپ:شماداریدکارتبازیمیکنید.شمادارید
باجانمیلیونهانفرقمارمیکنید.شماداریدباجنگ

جهانیسومقمارمیکنید.
زلنسکی:اینچهچیزیاستکهمیگویید؟

ترامپ:شــماداریدباجنگجهانیســومقمار
میکنیدوآنچهشماانجاممیدهیدبسیاربیاحترامی
بهاینکشــوراست،کشــوریکهازشــمابیشتراز
خیلیهاکهبایدحمایتمیکردنــد،حمایتکرده

است.
ونس:آیاشماحتییکبارتشکرکردهاید؟

زلنسکی:بارها.مثلامروز.
ونس:نه،دراینجلسه)تشکرنکردید(.

زلنسکی:نه.
ونس:کمیکلماتیرابهکارببریدکهقدردانیاز
ایالاتمتحدهآمریکاورئیسجمهوریکهسعیدارد

کشورشمارانجاتدهد،درآنباشد.
زلنسکی:فکرمیکنیدکهاگرخیلیبلنددرمورد

جنگصحبتکنید،میتوانید...
ترامپ:اوبلندصحبــتنمیکند.اوبلندصحبت

نمیکند.کشورشمادرمخمصهبزرگیاست.
زلنسکی:میتوانمجواببدهم...

ترامپ:نه،نه.شماخیلیحرفزدهاید.کشورشما
درمخمصهبزرگیاست.

زلنسکی:میدانم.میدانم.
ترامپ:شمانمیبرید.شمااینجنگرانمیبرید.
شماشانسخوبیداریدکهبهخاطرماازوضعیتبدی

کهدرآنهستید،بیرونبیایید.
زلنسکی:آقایرئیسجمهور،مادرکشورخودمان
میمانیم،باقدرتمیمانیم.ازابتدایجنگ،ماتنها

بودهایم.ماسپاسگزاریم.منتشکرکردهام.
ترامپ:اگرشماتجهیزاتنظامیمارانداشتید،این

جنگدوهفتهایتماممیشد.
زلنسکی:درسهروز.مناینراازپوتینشنیدم.در

سهروز.
ترامپ:شایدکمتر.اینخیلیسختخواهدبودکه

بااینشکلباهمکارکنیم،بهشماتذکرمیدهم.
ونس:فقطبگوتشکرمیکنم.

زلنسکی:منبارهاگفتهامتشکرمیکنم،بهمردم
آمریکا.

ونس:بپذیرکهاختلافنظرهاوجودداردوبیااین
اختلافاتراحلکنیمبهجایاینکهسعیکنیدآنرا
دررسانههایآمریکاییدرحالیکهاشتباهکردهاید،

جاربزنید.مامیدانیمکهشمااشتباهکردهاید.
ترامپ:امامیبینید،منفکرمیکنمخوباستکه
مردمآمریکاببینندچهاتفاقیمیافتد.فکرمیکنم
اینخیلیمهماست.بههمیندلیلمناینگفتوگو

رااینقدرطولانیکردم.شمابایدتشکرکنید.
زلنسکی:منمتشکرم.

ترامپ:شماکارتیبرایبازیروندارید.شماآنجا
گیرافتادید.مردمدارندمیمیرند.سربازهایشماکم
شدند.اینیهفرصتعالیبرایشماستوبعدشما
میآییدبهمامیگوید:»منآتشبسنمیخواهم.من
آتشبسنمیخواهم،منمیخــوامبرمواونکاررو
انجامبدم.«ببین،اگربتونیهمینحالاآتشبسرا
بگیری،منبهتومیگویمکهبایدبگیری،تاگلولهها

متوقفشودوسربازانتدیگرکشتهنشوند.
زلنسکی:البتهکهمامیخواهیمجنگتمامشود

امامنبهشماگفتم،باتضمینها.

ترامپ:یعنیمیگوییکهآتشبسنمیخواهی؟
منآتشبسمیخواهم.چونشماآتشبسراخیلی

سریعترازرسیدنبهتوافقمیگیرید.
زلنسکی:ازمردممابپرســیدکهنظرشاندرباره

آتشبسچیست.«
ترامپ:آن)کســیکهنظــرمــردماوکراینرا
میپرسد(مننیستم.آنیکنفربهنامبایدنبودکه

آدمباهوشینیست.
زلنســکی:ایــنرئیسجمهورشماســت.این

رئیسجمهورشمابود.
ترامپ:ببخشید.آنزمانبااوبامابودکهبهشما
ملحفهدادومنبهشما)موشک(جاولیندادم.منبه
شماجاولیندادمتاهمهآنتانکهاراازبینببرید.
اوبامابهشماملحفهداد.درواقع،اینطورگفتهمیشود
کهاوباماملحفهدادوترامپجاولین.شمابایدبیشتر
سپاسگزارباشید،چونشماهیچکارتیندارید.باما

شماکارتهارودارید،بدونماهیچکارتیندارید.
ونس)باتکرارسوالخبرنگارحاضردراتاقبیضی(:
اوازشمامیپرسدکهاگرروســیهآتشبسرانقض

کند،چهاتفاقیخواهدافتاد؟
ترامپ:چی،چیمیشهاگهیهبمبهمینحالا
رویسرتبیفته؟اگرآتشبسروشکستند،چی؟
نمیدانم،آنهابابایدنآتشبسراشکستندچونبه
بایدناحترامنمیگذاشــتند.آنهابــهاوبامااحترام
نمیگذاشــتند.اماآنهابهمناحتــراممیگذارند.
بگذاریدبهشــمابگویم،پوتیندردورانمنخیلی
سختیکشید…تنهاچیزیکهمیتوانمبگویماین
استکهشایداوبااوباماوبوشتوافقاترانقضکرده
باشد،شایدبابایدنهماینکارراکردهباشد.نمیدانم
چــهاتفاقیافتــادهامابامــنایــنکاررانکرد.او
میخواهدتوافقکند.نمیدانمکهآیامیتوانیدتوافق

کنیدیانه.
مشکلایناستکهمنبهتو)زلنسکی(اینقدرترا
دادهامکهمردسختیباشیومنفکرنمیکنمبدون
ایالاتمتحدهبتوانیمردسختیباشی.مردمتوبسیار
شجاعهستندامایابایدتوافقکنییامامیرویم.واگر
مابرویم،توخودتبایدجنگراادامهبدهی.منفکر
نمیکنمکهاینکارخوبپیشبرودامابایدجنگرا
ادامهبدهی.ولیتوکارتینداری.اماوقتیاینتوافق
راامضاکنیم،موقعیتبسیاربهتریداری،اماتواصلا
نشاننمیدهیکهازاینحمایتسپاسگزارهستی.
اینکار،خوبنیست.بگذاریدصادقانهبگویم،اینکار
خوبنیست.خوب،فکرمیکنمکافیاست.)خطاب
بهحضار(شــماچهفکرمیکنید؟اینبرنامهعالی

خواهدبود.مناینراپیشبینیمیکنم.

     
  کیوسک

پاریسین فرانسه، تیتر و عکس یک 
خود را به مشاجره ترامپ و زلنسکی 
اختصاص داد و آن را نزاعی تاریخی 
نامید که می تواند دنیا را تغییر دهد.

سان انگلیس، تیتر و عکس یک خود را 
به مشاجره ترامپ و زلنسکی اختصاص 

داد و در تیتر خود به جای »کاخ 
سفید« از »کاخ نزاع« استفاده کرد. 
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تمشــکطلایییاجوایزرزی)Razzie Awards(،که
بهطوررســمیبهعنوان»جوایزتمشــکطلاییبدترین
فیلم«شناختهمیشود،درسال۱۹۸۱توسطجانجی.
بلیسوهارلیپپستأسیسشــد.هدفاینجوایز،نقد
وتمسخرآثارســینماییبابدترینکیفیتوضعیفترین
اجراهایهنریاســت.اینجوایزهرســالهبــهفیلمها،
بازیگرانوکارگردانانیکهازنظرمنتقدانوتماشــاگران
عملکردضعیفیداشــتهاند،اهدامیشود.تمشکطلایی
برخلافجوایزمعتبرسینماییمثلاسکار،بهطورمعمول
هدفشتمجیدازفیلمهایبرجستهنیستبلکهبهآنهایی
کهازنظرهنریشکســتخوردهاند،توجهدارد.اززمان
تأسیس،اینجوایزبهطورغیررسمیوباشوخیبهعنوان
»اسکارمعکوس«شناختهشدهوهموارهتوجهرسانههاو

علاقهمندانبهسینمارابهخودجلبکردهاست.

همانطورکهقابلحدساســت،تمشکطلاییدرطول
ســالهاباجنجالهایزیــادیهمراهبودهاســت.این
جوایزنهتنهابهدلیلانتخابهــایعجیبوغریببلکه
بهویژهبــهخاطراینکهتعــدادیازبزرگتریــننامهاو
برجستهترینبازیگرانسینماراشاملشده،توجهزیادی
جلبکردهاســت.برایمثال،هلنهانتبهخاطربازی
درفیلم»کمدیزودگذر«)Payback(درسال۲۰۰۰ 
موفقبهدریافتتمشکطلاییبهعنوانبدترینبازیگر
زنشد،درحالیکهاویکسالقبلتربرندهجایزهاسکار
 As(»بهترینبازیگرزنبرایفیلــم»زندگیبرایخود
Good as It Gets(شــدهبود.همچنینالیزابتتیلور
 The(»برایبازیدرفیلم»مردیکهزیادمیدانســت
Blue Bird(درســال۱۹۷۷اینجایزهرادریافتکرد
کهبرایبسیاریازطرفدارانسینماغیرمنتظرهبودزیرا

اویکیازبزرگترینبازیگرانتاریخهالیوودبهحســاب
میآیــد.ازدیگرنمونههــایمعروفمیتــوانبهکیت
هادســناشــارهکردکهبرایبازیدرفیلم»دستهای
بههمفشــرده«)The Killer Inside Me(درسال
۲۰۱۱اینجایزهرادریافتکــرد.اینانتخابهاهمواره
موجباعتراضاتزیادیشدهاســتوبهویژهزمانیکه
اینافراددراوجشهرتوموفقیتحرفهایخودبهعنوان
بدترینهایســینماشــناختهمیشــوند،واکنشهای

بسیاریرابرمیانگیزد.
حالادرفاصلــهکوتاهــیتابرگزاریمراســماســکار،
چهلوپنجمیــندورهاینجایزهبرگزارشــد.ماداموب
)Madame Web(،محصولســونیومــارول،برنده
جایزهبدترینفیلمسالشد.البتهاینتنهادستاوردفیلم
نبودودرادامه،داکوتاجانسون،بازیگروفیلمنامهاینفیلم
دربخشهایدیگریاینجایــزهرادریافتکردند.فیلم
 )Joker:FolieaDeux(»جوکر:جنــونمشــترک«
بهعنوانبرگزیدهبدتریندنبالهســالوجریساینفیلد،
بازیگرنقشاولفیلم»تزئیننشده«)Unfrosted(هم
جایزه»تمشکطلایی«رابهخانهبردندودرکمالناباوری،
فرانســیسفوردکاپولا،برندهجایــزهبدترینکارگردان
ســالبرای»مگالوپلیس«)Megalopolis(شد.جان
وویت،بازیگرفیلمکاپولانیزدربخشبدترینبازیگرمرد
نقشمکملوواکینفینیکــسولیدیگاگاهمدربخش
بدترینزوجسینماییبرندهجایزهشدند.پاملااندرسون،
بازیگر»آخرینرقصنده«)The Last Showgirl(که
درسال۱۹۹۶جایزه»بدترینستارهنوظهور«رادریافت
کردهبودامسالبرندهجایزه»رهایی«شدهاست.کاپولادر
اینســتاگرامبهاین»پیروزی«واکنشنشاندادونوشت:
»دردنیایویرانهامــروز،جاییکهچنانبــههنرامتیاز
میدهندگوییمسابقهکشتیاســت،تصمیمگرفتمکه
ازقوانینبزدلانهایکهصنعتیچنانوحشتزدهازخطر
کردنباوجودجوانانبااستعدادفراوانوضعکرده،پیروی
نکنموفیلمهاییبسازمکهشــاید۵۰سالدیگرفهمیده

شوند.«

تلاقی تمشک طلایی و فرانسیس فوردکاپولا

به گزارش فوربز، دواین جانسون، مشهور به راک، پردرآمدترین بازیگر سال ۲۰۲۴ سینمای آمریکا شناخته شد. او طی این سال گذشته ۸۸ میلیون 
دلار درآمد کسب کرده است. رایان رینولدز و کوین هارت به ترتیب با ۸۵ و ۸۱ میلیون دلار در رده های دوم و سوم ایستاده اند.

والدین افغان، دختر خود را در آلمان به قتل رساندند

دراواخرفصلبهارسالپیشــینمیلادییکجنایتهولناک،جامعهآلمانراشوکه
کرد.درپیقتلوحشیانهایکهدر۱۵ژوئن۲۰۲۴درمنطقهرایندورکهایمواقعدر
ایالتراینلاند-فالتسآلمانرخدادهبود،واژه»قتلناموســی«باردیگربرسرزبانها
افتاد.قربانیاینجنایت،دختری۱۵سالهوافغانبودکهجسدشدررودراینپیداشد.
حالپروندهاینقتلدردادگاهایالتیشهرماینتسازروزپنجشنبه۲۷فوریه)۹اسفند(
در۱۳روزجلسهکهبرایآندرنظرگرفتهشــدهاستبهجریانافتادهاست.براساس
گزارشرسانهها،والدینافغانســتانیایندختربایددردادگاهمذکورپاسخگویاتهام
قتلعمدباشند.دادستانیآلماناینزنوشــوهررامتهمکردهاستکهبانقشهایاز
پیشتعیینشدهفرزندخودرابهطرزبیرحمانهایبهقتلرساندهاند.براساستحقیقات
انجامشدهتوسطپلیسودادستانی،مریم،مادر۳۴سالهفردقربانیدرروزوقوعحادثه
درآپارتماناینخانوادهدرشــهرپیرمازنسبهدخترشدوقرصحاوی»موادمخدر
شبهافیونی«دادهبود.گفتهشدهاستکهوالدینسپسبههمراهدخترشانبهسمت
منطقهورمز-رایندورکهایمحرکتکردندودرآنجاقرصهایقویمسکنبیشتری
بهدخترشاندادند.درکیفرخواستدادستانیآمدهاست:»درنتیجهمصرفاینداروها،
دختر۱۵ســالهدروضعیتیناتوانوبیدفاعقرارگرفتهبود.«محتوایکیفرخواست
همچنینحاکیازآناستکهحسن،پدر۳۹سالهباشالیکهمادرپیشتردورگردن
دختربستهبود،اوراخفهکردهوپسازآننیزدختربیهوشخودرابهرودخانهانداخته

است.)دویچهوله(

  حادثه روز

دونالدترامــپقصــدداردباامضاییــکفرمان
اجرایی،زبانانگلیسیرابراینخستینباربهعنوان
زبانرســمیایالاتمتحدهتعیینکند.براســاس
گزارشوالاســتریتژورنال،ایــنفرماناجرایی
همچنیندســتورالعملفدرالیراکــهدردوران
ریاســتجمهوریبیلکلینتونصادرشدهبودلغو
میکند.ایندســتورالعمل،آژانسهــایدولتیو
نهادهاییکهازبودجهفدرالاســتفادهمیکنندرا
موظفمیکردکهبهافرادیکهبهزبانانگلیســی
مسلطنیســتند،خدماتزبانیارائهدهند.ایالات
متحدهدرطولنزدیکبه۲۵۰ســالتاریخخود،
هرگززبانرسمیدرســطحفدرالنداشتهاست.با
توجهبهپیشــینهمهاجرتیاینکشور،صدهازبان

درخانههاوکســبوکارهایمختلــفآنصحبت
میشــودوزباناســپانیاییبهطورخاصکاربرد

گستردهایدارد.
اینفرمانبخشــیازمجموعهاقدامــاتنمادین
ملیگرایانــهترامپمحســوبمیشــود.ازجمله
دیگراقداماتمشــابهاو،تغییرنامخلیجمکزیکبه
»خلیجآمریکا«دراســناددولتیوبازگرداندننام
»دنالی«-مرتفعترینکوهآمریکایشــمالی-به
»کوهمککینلی«اســتکهنامیکرئیسجمهور
پیشــینایالاتمتحدهراجایگزیننــامبومیاین
منطقهمیکند.براســاسگزارشوالاســتریت
ژورنال،خلاصــهایازاینفرمانکهازســویکاخ
سفیدمنتشرشده،هدفازتعیینزبانانگلیسیبه

عنوانزبانملــیرا»ترویجوحدت،افزایشکارایی
دردولتوایجادمســیریبرایمشــارکتمدنی«
اعلامکردهاست.بااینحال،طبقمفاداینفرمان،
آژانسهایدولتیهمچناناجازهخواهندداشــت
اسنادوخدماتخودرابهزبانهایغیرازانگلیسی

ارائهدهند.
ترامپدرگذشــتهنیزدرســخنانخودعلیهچند
زبانهبودندرآمریکاموضعگرفتهوآنرادرارتباط
باسیاستهایســختگیرانهاشدرقبالمهاجرت
مطرحکردهاست.اوسالگذشتهدرکنفرانساقدام
سیاســیمحافظهکارانگفت:مازبانهاییداریم
کهواردکشورمانمیشــوند،اماحتییکمعلمدر
سراسرکشــورنداریمکهبتواندآنزبانراصحبت
کند.ایــنزبانها–واقعاعجیباســت،زبانهایی
هستندکههیچکسدراینکشورتاکنوننشنیده
است.اینموضوعبسیاروحشتناکاست.درحالی
کهکمپینترامپوجمهوریخواهاندرسال۲۰۲۴ 
میلیونهادلاربرایجلبحمایــترأیدهندگان
اسپانیاییزبانهزینهکردند،دولتترامپبلافاصله
پسازبهقدرترسیدن،نسخهاسپانیاییوبسایت
کاخسفیدراحذفکرد.هرچنددولتفدرالتاکنون
زبانرسمیتعییننکردهاست،اماحدود۳۰ایالت
قوانینداخلیخودرابهتصویبرساندهاندکهزبان
انگلیســیرابهعنوانزبانرســمیاعلاممیکند.
برخیازایــنایالتها،ازجملهمیسیســیپیو
نیوهمپشــایر،حتیآموزشدرمدارسعمومیرا

محدودبهزبانانگلیسیکردهاند.)العین(

   ینگه دنیا

انگلیسی، زبان رسمی آمریکا
ترامپ در اقدامی تاریخی پس از دو قرن برای ایالات متحده زبان رسمی تعیین کرد

درج دوباره نام کامرون دیاز و نایومی کمبل در 
اسناد »فهرست اپستین«

 کامرون دیاز یکی از چهره های 
سرشناسی است که نامش در 

اسناد تازه منتشر شده مرتبط 
با جفری اپستین دیده شده 

است. پم باندی، دادستان کل 
آمریکا مجموعه ای از اسناد 

افشاگرانه را به دستور دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
منتشر کرده که در آن ها نام 
دیاز به اپستین مرتبط شده 

است. نام بازیگر فیلم های »ماسک« )The Mask( و »مری یک 
جوری است« )There’s Something About Mary( پیش تر 

در جریان یک جلسه دادرسی توسط جوانا شوبرگ که یکی 
از قربانیان اپستین است ذکر شده بود. اما در جلسات بعدی، 
شوبرگ در پاسخ به این پرسش که آیا دیاز را به همراه دیگر 

سلبریتی هایی چون کیت بلانشت و نائومی کمپبل ملاقات کرده 
یا نه، تأکید کرد که او را ندیده و هیچ ارتباطی میان آن ها از 

طریق اپستین وجود ندارد. پس از این شهادت علنی، دیاز اوایل 
سال ۲۰۲۴ از طریق نمایندگانش بیانیه ای منتشر کرد: »کامرون 
هرگز جفری اپستین را ملاقات نکرده، هرگز در مکانی با او نبوده 

و هیچ گونه ارتباطی با او نداشته است. چنین ادعایی صرف نظر 
از اینکه این مرد نام دیاز را ذکر کرده یا به طور تلویحی ادعا کرده 

که او را می شناسد، هرگز صحت نداشته است.« علاوه بر دیاز 
نام نائومی کمبل، بازیگر بریتانیایی در این اسناد ذکر شده، اما او 
پیش تر شایعه ارتباط با اپستین را رد کرده و می گوید: »کاری که 

او کرده غیرقابل دفاع است. وقتی که متوجه شدم او چه کرده، 
درست مثل دیگران حال بدی به من دست داد. به اندازه کافی با 
آزارگران جنسی مواجه شده ام و خدا را شکر که آدم های خوبی 

در اطرافم بودند تا مرا در برابرش محافظت کنند.« )۳۰نما(
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

دو میلیون و 400 هزار

دو میلیون و 690 هزار

سه میلیون و  100 هزار

هفت میلیون و 650 هزار

سه میلیون و 970 هزار

سه میلیون و 560 هزار

دو میلیون و 830 هزار

سه میلیون و 670 هزار

14 میلیون 

دو میلیون

قیمت پرفروش ترین توسترها

میگل

فیلیپس

براون

بوگاتی

فیلیپس

آاگ

تولیپس

تفال

اسمگ

وگاترونیکس

GTO-80 

HD2581 830W

HT1010

Volo

HD 2650

AT7750

BT -A420

TT3650

TSF01

Ve-177

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ساعت هوشمند

شیائومی

ورنا

سامسونگ

تی سی اچ

سامسونگ

میبرو

میبرو

اپل

ناتینگ

اپل

Redmi Watch 5 Active 

W45 Max 

Galaxy Fit3

TCH Z10 

Galaxy Watch 7 44mm 

C3 XPAW014

T1

SE 2023 Aluminum Case 40mm 

Cmf watch pro 2

Series 10 42mm Aluminum

دو میلیون و 550 هزار

یک میلیون و 100 هزار

سه میلیون و 650 هزار

یک میلیون و 75 هزار

16 میلیون و 990 هزار

یک میلیون و 420 هزار

یک میلیون و 775 هزار

17 میلیون و 790 هزار

چهار میلیون و 650 هزار

34 میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

92هزار و 520

96هزار و 830

25هزار و 510

دوهزار و 550

75میلیون و 660هزار

72میلیون و 105هزار

42میلیون و 560هزار

21میلیون و 540هزار

10میلیون و 930هزار

شش میلیون و528هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

91هزار و 730

96هزار و 20

25هزار و 292

دوهزار و 530

74میلیون و 230هزار

70میلیون و 660هزار

42میلیون و 360هزار

21میلیون و 340هزار

10میلیون و 830هزار

شش میلیون و 447هزار

  اقتصاد خانواده

نقره پرسودتر از بیت کوین!
قیمت یک گرم نقره در یک سال گذشته نزدیک به 136درصد 

افزایش داشته است
مقایســه بین طلا و نقره بــه دلیــل ارزش بالاتر فلز 
پرطرفدار زرد اصلا منطقی نیســت  امــا تحلیلگران 
معتقدند نقره بــا توجه به قیمتی کــه دارد، در اوزان 
بالا می تواند به ســرمایه گذارانش سود خوبی برساند. 
چون خیلی از ســرمایه گذاران خرد بــرای خرید طلا 
بودجه ندارند و می توانند شانس شان را در انتخاب فلز 
ارزان تر امتحان کنند.  کارشناسان بازار قبل از شروع 
سال 2025 پیش بینی کردند که نقره در سال جدید 
می تواند پابه پــای طلا حرکت کنــد و حتی مممکن 
است عملکرد بهتری نسبت به طلا داشته باشد. یکی 

از مهمترین دلایل این پیش بینــی، افزایش تقاضا به 
دلیل گذار کشورها به انرژی های سبز و همچنین نصب 
پنل های خورشیدی است. البته افزایش قیمت نقره در 
سال 2025 اتفاق جدیدی نیست، چون این فلز حرکت 
صعودی خود را از سال گذشته شــروع کرده. نقره در 
سال گذاشته حدود28 درصد به ســرمایه گذارانش 
سود رســاند  اما نکته مهم این است که این حرکت به 
گفته بیشتر کارشناسان ادامه دارد و  با تقاضای صنعتی 
برای نقره همچنان قوی باقی خواهد ماند. چون به گفته 
بسیاری از تحلیلگران سرمایه گذاران باید به  مواردی 

مثل سیاســت های اقتصادی و تحــولات ژئوپلیتیک 
توجه کنند و  کاربردهای این فلــز را  در فناوری های 
نوین و انرژی هــای تجدیدپذیر توجه کنند. همچنین 
تقاضا برای نقره در صنایع مختلف مثل تولید پنل های 
خورشــیدی، باتری های لیتیومی و تجهیزات پزشکی 
در حال افزایش است که این موضوع می تواند به رشد 

قیمت نقره در بلندمدت بیشتر از همیشه کمک کند.
   قيمت نقره چقدر است؟

هر گرم نقره در بازار با قیمت 102هــزار و 880هزار 
تومان به فروش می رســد. یعنی اگــر بخواهید یک 
انگشتر پنج گرمی بخرید با در نظر گرفتن اجرت کار و 
سود فروشنده باید بین 600 تا 650هزار تومان هزینه 
کنید  اما نکته مهم این اســت که سرمایه گذاری روی 
نقره نباید با خرید زیورآلات انجام شــود، چون زمان 
فروش چیزی دســتتان را نمی گیرد. به همین دلیل 
بهتر است به سراغ مصنوعاتی بروید که هم اجرت کار 

کمتری دارند و هم اینکه وزن شــان بیشتر است. مثلا 
خرید آینه و شمعدان و ظروفی که از نقره ساخته شده 
به دلیل وزن بالایی کــه دارد در بلند مدت می تواند به 
افزایش سرمایه خریداران منتهی شــود. وزن بیشتر 
آینه و شــمعدان های موجود در بازار بین یک کیلو و 
500 گرم تا دو سه کیلو گرم است. کارشناسان معتقدند 
خرید مصنوعــات نقره که بالای یــک کیلو گرم وزن 
دارند، بعد از چند مدت خریداران را به سود می رساند. 
با این اوصاف باید مسیر یک ساله نقره را بررسی کنیم. 
اگر به یک ســال پیش برگردیم، کسانی که 11اسفند 
ماه سال 1402 سرمایه خردشان را صرف خرید نقره 
کرده اند،  در این مدت زمان یک ســاله 136 درصد به 
سرمایه آنها اضافه شده است. خریدارانی که شش ماه 
پیش وارد بازار شده اند و قبل از قیل و قال طلا و سکه 
و افزایش قیمت ناگهانی آنها، نقره را انتخاب کرده اند،  
بعد از شش ماه نزدیک 84 درصد ســرمایه اولیه آنها 

افزایش پیدا کرده است. این افزایش قیمت در سه ماه 
گذشته هم رخ داده است و افرادی که اواخر پاییز روی 
نقره ســرمایه گذاری کرده اند،  حالا حدود 19 درصد 
سود کرده اند. ماه گذشته ،  طلا آنقدر بالا رفت که توجه 
همه ســرمایه گذارها را به خود جلب کــرد   اما باز هم 
بعضی از سرمایه گذاران خرد که مجالی برای سود در 
این بازار برای خود نمی دیدند،  نقره را انتخاب کردند. 
کسانی که ماه گذشته و زمانی که قیمت طلا لحظه ای 
بالا می رفت، نقــره خریدند، نزدیک 15درصد ســود 
کرده اند. قیمت نقره همچنــان در یک جاده صعودی 
حرکت می کند و با اینکه اصلا تغییرات آن را نمی توان 
با نرخ هایی که طلا در یک روز تجربه می کند،  مقایسه 
کرد  اما هر گرم نقره از روز شــنبه تا امروز حدود 700 

تومان افزایش پیدا کرده است. 
   نقره بالاتر از بيت کوين

نکته جالب این است که با گرد و خاکی بیت کوین در 

چند ماه گذشــته به پا کرده ولی مقایسه کلی بازدهی 
پادشــاه رمز ارزها با نقره نشــان می دهد، در یک ماه 
گذشــته ســرمایه گذاری در گرم نقره 999 نسبت به 
بیت کوین سودمندتر بوده اســت. در بازه زمانی یک 
ماهه، قیمــت بیت کوین، کاهــش 13/12درصدی 
را تجربــه کــرده در حالیکــه قیمت هر گــرم نقره  
15/38درصد افزایش داشــته اســت. البته باید این 
نکته را هم در نظــر گرفت که ســرمایه گذاری روی 
نقره خیلی امن تر از خرید رمزارز است. چون به گفته 
کارشناسان بازار، سرمایه گذاری روی رمز ارز که قیمت 
آن به صورت لحظه ای تغییر می کند و با هر بار ریزش 
ضررهای میلیونی به خریدارانش می زند، آنقدرها هم 
امن نیست و بهتر است پول های خردتان را روی خرید 
فلزاتی بگذارید که بازار امن تری دارند. طلا پیشــنهاد 
اول کارشناسان است و کسانی که پول کمتری دارند 

می توانند نقره را انتخاب کنند. 

شاسی بلند الکتریکی جدید Polestar با عملکرد دینامیکی 
عالی و طراحی جســورانه می درخشــد، اما برخی از جزئیات 
ارگونومیکی و کنترل های پیچیده آن ممکن اســت رانندگان 

را به چالش بکشد.
Polestar 3 مدل 2025 با عملکرد شتاب سریع، ترمز برجسته 
و طراحی جسورانه یک شاســی بلند الکتریکی جذاب است. با 
این حال، کنترل های پیچیــده و ارگونومی چالش برانگیز آن 
ممکن است نیاز به عادت کردن داشته باشد. اولین شاسی بلند 
الکتریکی Polestar رانندگی هیجان انگیزی دارد، اما استفاده 
 Polestar 3 از آن کمی گیج کننده اســت. تبریک! شما یک
مدل 2025 جدید خریده اید. کلیدها را از فروشنده می گیرید، 
وارد کابین می شوید، ماشین را روشن می کنید و… این دیگر 
چیست؟ فرمان کاملًا خالی است! همه چیز روشن می شود، اما 
دکمه های روی فرمان کاملًا تاریک هســتند. آیا خراب است؟ 
باید یکسری معما حل کنید تا روشن شــوند؟ روی برچسب 
قیمت ماشین هم هزینه  عوارض پل درج شده بود، پس احتمالًا 
این موضوع ربطی به آن ندارد. هر خودرویی تجربه  رانندگی را 
به همان شیوه ای که به آن عادت دارید، ارائه نمی دهد. تعجبی 
هم ندارد که Polestar برخی چیزهــا را متفاوت انجام دهد 
به هرحال، مدل Polestar 4 حتی شیشه  عقب هم ندارد اما 
متفاوت بودن همیشه به معنای بهتر بودن نیست. این همان 
چالشی است که Polestar 3 ایجاد می کند: اصول رانندگی 
را عالی انجام می دهد، اما وقتی وارد جزئیات می شوید، برخی 
از ویژگی های این شاسی بلند الکتریکی کامپکت ممکن است 
نیاز به عادت کردن داشته باشــد.البته، با یک نگاه اجمالی به 

طراحی بیرونی می تــوان فهمید کــه Polestar 3 لزوماً از 
الگوهای رایج پیروی نمی کند. طراحی کلی آن بیشــتر شبیه 
یک استیشن کراس اوور بلند به نظر می رسد تا یک شاسی بلند 
سنتی اما چراغ های آشــنای الهام گرفته از ولوو، حس آشنایی 

به آن می دهد.

   نقاط قوت شاسی بلند الکتريکی 2025
-هیجان انگیز در هر شرایط آب وهوایی

-طراحی هوشمندانه
-قیمت رقابتی

در حالی که برخی از نکات عجیب را بعداً بررسی خواهیم کرد، 
کابین Polestar 3 در جلب حس لوکس و مینیمالیســتی 
موفق عمل کرده اســت. اســتفاده از پارچه ها و متریال های 
متنوع و جالب در قســمت های مختلف کابین، جذاب است، 
هرچند درج اطلاعات مربوط به ردپای کربنی روی صندلی های 
چرمی ناپا 5500 دلاری ممکن اســت بیش ازحد به بازاریابی 
سبز متمایل باشــد. در مجموع، کابین از هر طرف نورگیری 
خوبی دارد و فضای کافی ارائه می دهد. البته، اندازه  جای دستی 
کوچک روی کنسول وسط زیاد جالب نیست، اما سینی بزرگ 
 Polestar 3 ،زیر آن این نقص را جبران می کند. در مجموع
یک گزینه ی جذاب برای علاقه مندان به خودروهای الکتریکی 
اسپرت و لوکس است. اگر بتوانید با طراحی خاص، کنترل های 
متفاوت و برخی چالش های ارگونومیکی کنار بیایید، این خودرو 
هندلینگ فوق العاده، شــتاب عالی و طراحــی مدرنی را ارائه 
می دهد که تجربه  رانندگی  خاص و متفاوت را تضمین می کند.

شاسی بلند الکتریکی جدید Polestar با عملکرد دینامیکی عالی و طراحی 
جسورانه می درخشد

پولستر3،ترکیبشتابخیرهکننده
باارگونومیچالشبرانگیز

آیا تولید خودروی ملی 
پرهزینه، ادامه خواهد 

 داشت؟
تصمیم ایران خودرو برای 
ادامه تولید خودرویی که با 

قطعات مونتاژی نام »ملی« 
گرفت چیست؟

سارا غضنفری|ری را خودروی 
تولیدی ایران خودرو که تولیدش با 

حرف و حدیث های بسیاری روبه رو بود؛ 
ماشینی که بهتر است نام تولید  ملی 

را به آن ندهیم وقتی قطعات مونتاژی 
آن وارداتی است و نام خودروی ملی 
یک تعریفی دارد که درباره ری را این 

موضوع اتفاق نیفتاده است. خودرویی 
که تقریبا با حدود 5هزار میلیارد تومان 
به تولید یا مونتاژ رسید و آذرماه امسال 

تحویل مشتریان شد. حرف و حدیث های 
قیمت ری را هم کم نبود. خودروی ری را، 

ساخت ایران خودرو شرکتی که با ضرر 
و بدهی دست و پنجه نرم می کرد در 

آذرماه امسال تحویل مشتریان شد.هنوز 
مشتریان به خانه نرسیده بودند که ری را 

یک میلیارد و 130 میلیون تومانی، 
2میلیارد و 100 میلیون تومان آگهی 

شد. قیمتی نجومی برای خودرویی که 
چند سوال عمده در حواشی تحویل آن 
پیش آمد. واقعا ری را یک خودروی ملی 

محسوب می شود با قطعات غیرملی؟! 
خرید ری را، توجیه اقتصادی دارد؟ بعد 

از تحویل ری را، کم کم ویدئوهایی از 
خریداران در فضای مجازی منتشر شد 
که اعتراض خریداران را به کیفیت این 

خودرو نشان می داد. یکی از برق ماشین 
و مشکلات الکتریکی آن شکایت داشت. 

دیگری فیلم صدای عجیب و لرزش موتور 
این خودرو را پخش می کرد. مشکلات 

ضعف بدنه و پلتفرم این خودرو هم بماند.
تيم جديد، توليد ری را 

را  ادامه می دهد؟
ماه گذشته مجمع ایران خودرو برگزار   

و در نهایت بعد از سال ها بالاخره 
خصوصی سازی در مورد ایران خودرو 

اجرا شد و این خودروساز دولتی به 
بخش خصوصی رسید و شرکت کروز که 
اتفاقا خودش یکی از زنجیره تامین های 

خودروهای ایران خودرو است، به 
مدیریت این شرکت رسید. تیم جدید 

سعی کرده تغییراتی در مدیریت و شیوه 
مدیریتی ایران خودرو اعمال کند. حالا 
سوال اینجاست برنامه تیم جدید برای 

تولید این خودروی پرهزینه چیست؟
حسن قره ئی، قائم مقام مدیرعامل 
ایران خودرو در حوزه استراتژی و 

توسعه محصول، در گفت وگو با بیت ران 
اعلام کرده بود: »یکی از مشکلاتی که 
هم اکنون با آن مواجه هستیم، کیفیت 

پایین برخی قطعات است. مردم از 
مشکلات برقی، بدنه و مونتاژ تارا و ری را 
گلایه دارند. ما در حال تشکیل تیم های 
کاری تخصصی هستیم که در بازه زمانی 

یک تا یک ونیم سال این مشکلات را 
برطرف کنند.« گفته می شود احتمالا 
به طور موقت تولید ری را متوقف شده 
تا اشکالات عمده و اساسی آن برطرف 
شود. تیم قبلی اعلام کرده بود تا پایان 

سال حدود 5هزار دستگاه ری را تحویل 
خواهد شد. حال باید دید با ایرادات 

عمده این محصول که احتمالا برطرف 
کردن آن نیز زمانبر است؛ تیم جدید چه 

تمهیداتی برای ثبت نام کنندگان این 
خودرو در نظر گرفته است و آیا این بار 
ری را یک خودروی ملی خواهد بود یا 

یک خودروی مونتاژی برند ایران خودرو!
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مازراتی گرن توريزمو فولگوره؛ ايتاليايی الکتريکی با DNA اسپرت
      چهارچرخ

متین شــیری|  مازراتی با معرفی گرن توریزمو فولگوره، 
نخستین خودروی تمام الکتریکی خود را وارد میدان رقابت 
کرده اســت. نام »فولگوره«   در زبان ایتالیایی به معنای رعد 
و برق اســت که به خوبــی ذات این گرن تــورر الکتریکی را 
توصیف می کند؛ ترکیبی از ســرعت، تکنولــوژی و طراحی 
اصیل مازراتی  اما ســؤال اینجاســت: آیا یک مازراتی بدون 
موتور V8 همچنان می تواند دل هــواداران را ببرد؟   در نگاه 
اول، فولگوره همان روح کلاسیک گرن توریزمو را حفظ کرده 
است؛ فرم کشیده کوپه، خطوط نرم بدنه و جلوپنجره ای که 
هنوز DNA مازراتی را فریاد می زند  اما تغییرات مدرن هم در 
جای خود دیده می شوند: چراغ های LED باریک، رینگ های 
آیرودینامیــک و ورودی های هوای کوچک تــر که به بهبود 
عملکرد آیرودینامیکی کمک می کنند. از لحاظ ساختاری، این 
خودرو  روی پلتفرم »جورجیو اسپرت« توسعه یافته؛ همان 
معماری ای که پیش تر در مدل هــای احتراقی گرن توریزمو 
هم به کار رفته بود  اما تفاوت اصلی اینجاست که باتری 92/5 
کیلووات ساعتی به شکلی هوشمندانه در چینش T شکل در 
شاسی قرار گرفته تا مرکز ثقل پایین بماند و هندلینگ خودرو 
تحت تأثیر قرار نگیرد. این یعنی با وجــود الکتریکی بودن، 
هنوز هم از نظر سواری حســی نزدیک به مدل های بنزینی 

دارد. مازراتی برای این کوپه لوکس از ســه موتور الکتریکی 
استفاده کرده اســت که در مجموع 818 اسب بخار قدرت و 
994 نیوتن متر گشــتاور تولید می کنند. این یعنی فولگوره 
می تواند در 2/7 ثانیه از صفر تا 100 کیلومتر بر ساعت برسد 
که حتی از برخی مدل های احتراقی سریع تر است. سیستم 
انتقال قدرت در این خودرو هوشمندانه تنظیم شده؛ دو موتور 
در محور عقب و یک موتور در جلو قرار دارد که به لطف فناوری 
کنترل گشتاور برداری )Torque Vectoring(، توزیع نیرو 
به طور دینامیک بین چرخ ها انجام می شود. این یعنی هنگام 
پیچیدن یا دریفت، فولگوره دقیق و فرمان پذیر باقی می ماند  
اما آیا این همه داستان اســت؟ در تست های انجام شده روی 
پیست یخی، فولگوره نشان داد که هنوز هم یک مازراتی است؛ 
کنترل گشتاور عالی، توزیع وزن مناسب و فرمان تیز، تجربه ای 
هیجان انگیز و چســبنده را ارائه می دهد. وزن بالای باتری ها 
احساس می شود  اما تنظیمات شاسی و تعلیق باعث شده که 
همچنان چابک و تهاجمی باقی بماند.  داخل کابین، فولگوره 
همچنان حس یک گرن تورر لوکس را القا می کند. صندلی های 
چرمی با دوخت دست دوز، نمایشگرهای دیجیتال گسترده و 
سیستم صوتی Sonus Faber با 19 اسپیکر همگی نشان 

می دهند که مازراتی به راحتی سرنشینان توجه کرده است.
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کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا در بیانیه ای 
مهم اعلام کرده که میم کوین ها عموماً تحت قوانین 
فدرال، اوراق بهادار محســوب نمی شوند. بخش 
مالی این کمیسیون تاکید کرد که خرید و فروش 
میم کوین ها نیازی به ثبت در کمیســیون ندارد، 
زیرا ارزش آنها از معاملات سوداگرانه و احساسات 
جمعی بازار نشــأت می گیرد، نــه از تلاش های 
مدیریتی یــک مجموعه. این تصمیــم که پس از 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات و تغییر رویکرد 
کمیســیون بورس و اوراق بهادار آمریکا نســبت 
به صنعت ارز دیجیتال اتخاذ شــده، همراه با لغو 
پرونده های قضایی علیه کوین بیس و کانسنسیس 
نشان دهنده موضع مثبت تر این نهاد نظارتی نسبت 
به ارزهای دیجیتال است. همزمان وضعیت در بازار 
میم کوین ها بحرانی بوده. بر اساس داده  های بازار، 
میم  کوین ها در وضعیت بحرانی قرار دارند. قیمت 
دوج  کوین حدود 60 درصد از اوج خود در ســال 
2024 کاهش پیدا کرد، پپه بیــش از 70 درصد 
ریزش داشته و ویف تقریباً 88 درصد سقوط کرده 
اســت. علاوه بر این، فعالیت در پامپ فان یکی از 
پلتفرم های مطرح لانچ توکن، به شــدت کاهش 
یافته و نرخ رشد توکن ها به پایین ترین سطح خود 

از ژوئیه 2024 رسیده است.
این ریزش  های شــدید قیمتی باعث شده برخی 
معامله گران بر این باور باشــند کــه دوران میم  
کوین ها به پایان رسیده اســت. در مقابل، برخی 
دیگر معتقدند کــه فقط دوران پامــپ فان تمام 
شده و باید به دنبال مراکز جدیدی برای رشد میم  
کوین ها بود. ســقوط اخیر میم  کوین ها از زمانی 
آغاز شــد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
توکن رسمی خود با نام ترامپ را در ژانویه معرفی 

کرد. موج هیجانی پیرامون ترامــپ خیلی زود با 
ورود میم کوین ملانیا ترامپ و سقوط هر دو توکن 
به پایان رســید. میم کوین ترامپ و ملانیا اکنون 
پایین تــر از اوج خود معامله می شــوند. در ادامه، 
پروژه های دیگر هم به ســرعت ســقوط کردند. 
البته در روز شنبه و پس از مشــاجره زلنسکی و 
ترامپ و جی دی  ونس، قیمت دو میم کوین ترامپ 
و ماگا افزایش پیدا کرد. ماگا کــه پس از یک ماه 
کاهش، برای نخســتین بار رشد 11/5درصدی را 
تجربه کرد. در همین حال، میم کوین ترامپ 20 
درصد رشد کرد. با این حال، اتفاق مهم تر افزایش 
قیمت میم کوین ماگا به میزان 11/5 درصد پس 
از مصاحبه زلنســکی بود. ماگا یــک توکن کاملًا 
غیررسمی بوده و هیچ ارتباطی با ترامپ ندارد. این 
توکن در دوره انتخابات چند بار رشد کرد اما پس از 
پیروزی ترامپ و معرفی میم کوین رسمی او، تقریباً 

100 درصد سقوط کرد.

این میم کوین در ماه جاری روند نزولی داشــت و 
تنها در میانه فوریه، به واسطه یک ایردراپ، اندکی 
بازیابی شــد. میم کوین لیبرا پس از تبلیغ خاویر 
میلی، رئیس  جمهور آرژانتین، به سقف 0/97دلار 
رسید، اما ظرف شش ســاعت 96 درصد سقوط 
کرد. این اتفاقات باعث شــد روایت دســتکاری 
بازار و معاملات پشــت پرده قوت بگیرد و اعتماد 
به میم کوین ها به شــدت کاهش پیــدا کند. این 
اعداد و ارقام در کنار تصمیم کمیســیون بورس و 
اوراق بهادار آمریکا نشان می دهد که اوضاع برای 
میم کوین ها ممکن است از این هم سخت تر شود. 
طرفداران میم کوین ها که اغلب به سود کلان آنها 
در مدت زمان کوتاه می بالیدند، اکنون ممکن است 
کمی گیج شــده باشــند. آنها این روزها وضعیت 
دشواری دارند و مشخص نیست که شانس صعود 
دوباره را داشته باشــند یا بهتر است دست از سر 

میم کوین ها بردارند.

اینمیمکوینهایدوستنداشتنی
چرا طرفداران دل شکسته شده اند؟

واريز مرحله اول کالابرگ الکترونيکی
مرحله اول طرح کالابرگ الکترونيکی با واريز اعتبار به حساب سرپرستان 

خانوار تحت پوشش سازمان های حمايتی )بهزيستی و کميته امداد( آغاز شد. 
در اين مرحله از طرح، خانوارهای مشمول می توانند از اعتبار تخصيصی برای 
خريد کالاهای اساسی استفاده کنند. بر اين اساس، دهک های اول تا سوم به 

ازای هر نفر 500 هزار تومان و دهک های چهارم تا هفتم به ازای هر نفر ۳50 
هزار تومان اعتبار دريافت خواهند کرد. اين اعتبار برای خريد ۱۱ قلم کالای 

اساسی شامل اقلامی از گروه های لبنيات، پروتئين و خواربار اختصاص پيدا 
می کند. مشمولان طرح کالابرگ الکترونيکی می توانند متناسب با نيازشان 

کالاهای تعيين شده را )حداقل سه نوع کالای مختلف( خريداری کنند. 
محدوديتی در مقدار خريد هر کالا وجود ندارد، در صورت خريد بيش از 

سقف اعتبار تخصيصی، مابه التفاوت هزينه بايد توسط خريدار پرداخت شود.

آخرين وضعيت سهام عدالت
دستيار رئيس سازمان بورس در سهام عدالت گفت: فرايند جمع آوری سود سهام 
عدالت با نامه نگاری با شرکت های سرمايه پذير آغاز شده است. مهدی حاجيوند 

توضيح داد زمان دقيق پرداخت سود سهام عدالت مربوط به ۱۴02 از سوی 
شورای عالی بورس مشخص می شود. حاجيوند در مورد اينکه آيا همه سودهای سهام 
عدالت بين سهامداران توزيع می شود يا بخشی از آن صرف سرمايه گذاری می شود، 

گفت اين مسئله نياز به مصوبه شورای عالی بورس دارد  اما فعلًا روش غيرنقدی 
در دستور نيست، مگر اينکه طرحی در شورا مطرح شود.  دستيار رئيس سازمان 

بورس در امور سهام عدالت همچنين در مورد برگزاری مجامع عمومی شرکت های 
سرمايه گذاری استانی سهام عدالت بيان کرد که تاکنون مجمع ۱۱ شرکت استانی 

برگزار شده و در مراحل ثبت افزايش سرمايه و معرفی نماينده به سازمان بورس قرار 
دارند.

يک نشست کريپتويی در کاخ سفيد
      خبر

در تاریخ هفت مــارس، رئیس جمهــور آمریکا، دونالد 
ترامپ، در اولین نشســت کریپتویی کاخ سفید حضور 
خواهد داشــت. این رویداد با ریاست دیوید ساکس که 
به عنوان »سزار کریپتو« شناخته می شود و میزبانی بو 
هاینز مدیر اجرایی کارگروه ارز دیجیتال، برگزار خواهد 
شد. هدف نشســت بررســی چالش های زیرساختی و 
نظارتی حوزه کریپتو و همچنین ترویج نوآوری در این 
حوزه است. بر اساس بیانیه رســمی کاخ سفید، دونالد 
ترامپ در این نشست سخنرانی خواهد کرد. این رویداد 
شامل حضور بنیانگذاران، مدیران عامل، سرمایه گذاران 
و اعضای کارگروه دارایی هــای دیجیتال رئیس جمهور 
است. به عنوان اولین رئیس جمهور کریپتویی آمریکا، 

ترامپ سیاســت های خود را در قالب دســتور اجرایی 
14178 ارائــه خواهد کــرد. این دســتور تأکید دارد 
که دولت ترامپ رشــد سالم و اســتفاده از دارایی های 
دیجیتــال را در تمامی بخش های اقتصــادی اولویت 
قرار خواهد داد. برخلاف دولت های قبلی که با مقررات 
سختگیرانه بر کریپتو فشــار می آوردند، دولت ترامپ 
قصد دارد چارچوب های شفاف تری ارائه دهد و نوآوری 
را تشــویق کند. کارگروه دارایی های دیجیتال شامل 
وزارت خزانه داری آمریکا، وزارت دادگستری، کمیسیون 
بورس و اوراق بهادار و کمیسیون معاملات آتی کالا است. 
نشست کریپتو کاخ ســفید احتمالًا جزئیات بیشتری 
درباره این کارگروه و نقش هستر پیرس یکی از رهبران 

کلیدی آن، ارائه خواهد کرد. کارشناسان این نشست را 
به عنوان یک خبر صعودی باورنکردنی برای بازار ارزهای 
دیجیتــال می داننــد. همانطور که نهادهــای نظارتی 
بیشتری حمایت خود را نشان می دهند، شتاب ارزهای 
دیجیتال همچنان در حال رشــد اســت. این اجلاس 
فرصتی را برای رهبران حــوزه کریپتو فراهم می کند تا 
مستقیماً با مقامات دولتی ارتباط بگیرند و موقعیت این 
حوزه را بیش از پیش تقویت کنند. در همین حال، دیوید 
ســاکس در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد   تیم او 
در حال بررسی ایجاد یک ذخیره بیت کوین است. او این 
طرح را یکی از اولویت هــای اصلی کارگروه دارایی های 

دیجیتال دولت ترامپ دانست.

بانک استاندارد چارترد هشدار داد که قیمت بیت کوین 
ممکن اســت طی روزهای پیش رو به محدوده 69   تا 
76 هزار و 500 دلار ســقوط کنــد. جفری کندریک، 
مدیر بخــش تحقیقــات دارایی هــای دیجیتال این 
بانک، دلیل این ریســک نزولی را خروج ســرمایه از 
صندوق های قابل معامله بورسی و افزایش موقعیت های 
شورت صندوق های پوشش ریســک عنوان کرد. او به 
جریان خروج ســرمایه نزدیک به یک میلیارد دلاری 
از ای تی اف هــای بیت کویــن در روز 25 فوریه )هفت 
اسفند( اشاره کرد و افزود که فشار فروش ممکن است 

هنوز تمام نشده باشد. 
کندریک همچنین به عدم تعــادل بین موقعیت های 
ای تــی اف و معاملات شــورت صندوق های پوشــش 

ریسک اشاره کرد. او هشدار داد 
که سرمایه گذاران خرد ممکن 

اســت در معــرض فروش 
وحشت زده قرار گیرند. 

کندریــک با توجــه به 
تنش هــای ژئوپلیتیک و 
اجرای تعرفه ها، نسبت به 

بهبود بازارهای ریسکی در 
روزهای آتی ابراز تردید کرد و 

احتمال سقوطی مشابه آگوست 
2024 را مطرح کرد. این پیش بینی ها 

در حالی رقم می خورد که روز شــنبه به وقت 
تهران قیمــت بیت کوین پــس از انتشــار داده های 

شــاخص هزینه هــای 
مصرف شخصی رشد 
کرده و با بازگشــت 
احساسات صعودی 
به بــازار از مرز 86 
هــزار دلار عبــور 

کرده است. 
هنوز مشخص نیست 
که رونــد رو به افزایش 
قیمت بیت کوین ادامه دار 
باشد  یا همانطور که پیش بینی ها 
می گوینــد، اوضاع بــا ثبات بیشــتر به ضرر 

بیت کوین تمام شود.

 اوکراین در حال پیشبرد قانونی سازی ارزهای دیجیتال 
است و احتمال دارد مالیاتی بین 5 تا 10 درصد بر این 

دارایی ها اعمال کند.
 به گزارش رســانه های محلی در 28 فوریه، این لایحه 
قرار اســت در ماه های آینده به رأی گذاشته شود. در 

کنار این پیشــنهاد، گزینه دیگری نیز مطرح است که 
شــامل مالیات بر درآمد 18 درصدی و عوارض نظامی 
5 درصدی می شود و مجموع مالیات بر ارز دیجیتال را 
به 23 درصد می رساند. دنیل هتمانتسف، رئیس کمیته 
مالی و مالیاتی پارلمان اوکراین، اعلام کرده اســت که 

اولین بررسی لایحه تا پایان مارس انجام می شود و در 
صورت تصویب، اجرای آن تا اواسط سال 2025 ممکن 
خواهد بود. بــا این حال، برخی مقامــات معتقدند که 
روند تصویب و اجرای آن ممکن است تا سال 2026 به 

طول بیانجامد.

شــاخص بورس تهران در پایان معاملات روز شــنبه 11 
بهمن ماه بازار ســرمایه صعودی شــد. در معاملات دیروز 
بازار ســرمایه، بیش از 14 میلیارد و 30 میلیون ســهم و 
حق تقدم به ارزشی معادل 10 هزار و 846 میلیارد تومان 
در بیش از 450 هزار نوبت خرید و فروش شــد. همچنین 
شاخص بورس  با افزایش 10 هزار و 353 واحدی به سطح 

دو میلیــون و 854 هزار و 321 واحد رســید. بیشــترین 
تأثیر مثبت بر شاخص بازار ســهام در این روز به نمادهای 
فارس، وبملت و نوری تعلق داشت، در حالی که نمادهای 
پارسان، شبندر و اخابر بیشترین تأثیر منفی را بر این نماگر 
گذاشتند. از سوی دیگر، در بازارهای فرابورس ایران هفت 
میلیارد و 955 میلیون ورقه به ارزشــی معادل 124 هزار 

و 412 میلیارد تومــان در 443 هزار نوبت معامله شــد و 
شاخص فرابورس )آیفکس( 72 واحد کاهش یافت و به 26 
هزار و 70 واحد رسید. در این بازار نیز نمادهای فزر، وسپهر 
و خاور بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند، 
در حالی که نمادهای مارو، بپاس و حگهر بیشــترین تأثیر 

مثبت را به ثبت رساندند.
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اکرم احمدی|برای هشــتمین قســمت از مرور 
محلات و کوچه های اعیانی تهران، سراغ محله پسیان 
رفته ایم. پســیان یکی از محله های معروف  خیابان 
ولیعصر و  منطقه یک تهران اســت که در همسایگی 
محله های الهیه ، محمودیــه و زعفرانیه قرار دارد. این 
خیابان فرعی تا همین 10سال پیش پر از دار و درخت 
و باغ های قدیمی بود  اما حالا با اینکه نســبت به بقیه 
محلات سرسبزتر است  اما مثل گذشــته کوچه باغ 
ندارد. جای این کوچه باغ های قدیمی را برج های بلند 
و مجتمع های مسکونی لوکس گرفته و در حال حاضر 
یکی از محلات گرانقیمت پایتخت برای رهن و اجاره 
آپارتمان به حســاب می آید. اگر ســری به فایل های 
موجود برای اجاره در این محلــه بزنید، حداقل پول 
پیش یک میلیارد تومان اســت و برای ســکونت در 
یک آپارتمان شــیک و هوشــمند حداقل باید پنج 
میلیارد تومان برای رهن، بودجه داشته باشید و ماهی 

250میلیون تومان هم اجاره بپردازید. 
شــاید پیدا کردن خانه در این محله با پول پیش یک 
میلیارد تومانی خیلی سخت باشد،  اما اگر زود دست 
بجنبانیــد،  می توانید یک آپارتمــان 220متری 13 
سال ساخت در پســیان اجاره کنید. این واحد چهار 
اتاق خواب دارد و در طبقه ششــم یک ســاختمان 
شش طبقه فول امکانات واقع شــده. دو اتاق خواب 
این واحد مسکونی مســتر است و مطبخ جداگانه هم 
در آشــپزخانه واحد دارد. اجاره ماهیانه این آپارتمان 
100میلیون تومان است. اما اگر سن و سال ساختمان 
خیلی برای شما اهمیت ندارد و فقط دنبال آپارتمان 
نوساز می گردید، یک واحد مسکونی 15 سال ساخت 
200متری در این محله برای اجاره گذاشــته شده. 
برای پــول پیش این آپارتمــان تک واحدی باید یک 
میلیارد تومان بودجه داشته باشید و ماهی 75میلیون 
تومان هم اجاره بدهید. این واحد مسکونی در طبقه 
ســوم یک ســاختمان پنج طبقه فول امکانات قرار 
دارد و دو پارکینگ خالی متعلق به مســتاجر است. با 
همین بودجه یک میلیارد تومــان برای رهن و ماهی 
75 میلیون تومــان اجاره می توانید بــا صاحب یک 
ملک 150متری دو خواب به توافق برسید. این واحد 
مسکونی سال 88ساخته شــده و صاحبخانه تاکید 
کرده امکان تمدید قرارداد برای چند سال وجود دارد. 
کسانی که دنبال یک آپارتمان لوکس در محله پسیان 
می گردند و دوســت ندارند اجاره بدهند،  می توانند 
شرایط یک واحد مسکونی 155متری 13 ساخت را 
بررسی کنند. این آپارتمان ســه اتاق خواب دارد،  دو 
اتاق آن مستر است و تراس قابل چیدمان هم دارد. لابی 

شیک هم همیشه جذاب است که این آپارتمان فول 
امکانات دارد. برای اینکه بتوانید پای قرارداد اجاره را 
امضا کنید، باید دو میلیارد و 500میلیون تومان برای 

رهن کنار بگذارید. 
افرادی که دوســت دارند دور از مالک زندگی کنند و 
از طرف دیگر دنبال آپارتمان خوش نقشــه دو خوابه 
می گردند،  در بین فایل های موجود برای رهن و اجاره 
یک واحد مسکونی تک واحدی 110متری دو خوابه 
موجود است که شاید امکانات مورد نظرشان را داشته 
باشد. این واحد مسکونی 17 سال از عمرش می گذرد   
اما به گفته مالک، نوســازی شــده و همه شیرآلات 
سرویس بهداشتی و حمام عوض شــده است. برای 
اجاره این آپارتمان باید یــک میلیارد و 800میلیون 
تومان برای رهن داشته باشــید و ماهیانه 80میلیون 

تومان اجاره بدهید. 
 بعضی ها دنبال آپارتمانی می گردند که آشپزخانه مجهز 
داشته باشد و دیگر دردســر تجهیز کردن آشپزخانه 
را نداشته باشــند. در بین فایل های در  دسترس، یک 
آپارتمان 300متری موجود اســت که به غیر از چهار 
اتاق خواب مستر، آشپزخانه مجهز هم با گاز رومیزی، 
هود، یخچال و فریزر هم دارد. این آپارتمان سال 99 
ساخته شــده و در طبقه پنجم یک ساختمان شش 
طبقه با ورودی شیک با سرایدار و نگهبان مقیم واقع 

شده است. 
نور خوب همیشــه حرف اول را می زند و اگر از ســه 
جهت بتابد که قطعا شــانس آورده ایــد. البته کنار 
شــانس باید بودجه کافی هم داشــته باشید، چون 
در بین فایل هایی که برای اجاره گذاشته شده، یک 
واحد 380متری چهار خوابه موجود اســت که برای 
رهن و اجاره آن باید دو میلیارد تومان داشته باشید 
و ماهی 280میلیون تومان هــم اجاره بدهید. چهار 

اتاق خواب این آپارتمان کینگ مســتر با سرویس 
بهداشــتی و حمام اختصاصی، اتاق مخصوص لباس 
است. این واحد مســکونی اتاق مخصوص تلویزیون، 
تراس 40 متری قابل چیدمان و امکان اســتفاده از 
روف گاردن را هم دارد. در همیــن محله یک واحد 
مسکونی 330متری با ارتفاع سقف بلند چهار متری، 
آشپزخانه مجهز و سه پارکینگ برای اجاره گذاشته 
شده است. برای پول پیش این واحد باید سه میلیارد 
و 500میلیون تومان بودجه داشــته باشید و ماهی 
350میلیون تومان هم اجاره بدهید. حیاط مشجر، 
لابی و لابی من 24 ساعته، تیم مدیریتی، تیم خدماتی 
مقیم، اســتخر و جکوزی، سونای خشــک و بخار، 
سالن ورزش از دیگر مشخصات این واحد مسکونی 

تک واحدی با 60متر تراس اختصاصی است. 
کسانی که دنبال آپارتمان لوکس با تراس 360درجه 
می گردند و دل شــان می خواهد از هــر چهار جهت 
نور به اتاق ها و سالن نشــیمن بتابد می توانند شرایط 
یک واحد 350متری نوســاز را بررسی کنند. صاحب 
ملک برای رهن کامل این آپارتمان 17میلیارد تومان 
در نظر گرفته ، البته اگر دوســت دارید اجاره بدهید 
می توانید با پنج میلیارد تومــان ودیعه و اجاره ماهی 
360میلیون تومان در این ملک ســاکن شوید.  این 
آپارتمان چهار اتاق خواب مستر و یک سوییت مجزا 
دارد. آشپزخانه مجهز به مطبخ است و تراس 40متری 
قابل چیدمان دارد. در این محله هنوز ویلا برای اجاره 
موجود است، کسانی که دوســت دارند در یک ملک 
مستقل و بزرگ زندگی کنند، یک ویلای 450متری 
دوبلکس 35ساخت برای اجاره گذاشته شده . این ویلا 
چهار اتاق خواب دارد و با پرداخت چهار میلیارد تومان 
پول پیش و ماهی 300میلیون تومان اجاره می توانید، 

به مدت یک سال در آن ساکن شوید. 

درحسرتآنکوچهباغهایباشکوه
محله های اعیانی قسمت هشتم؛ برای رهن آپارتمان نوساز در محله پسیان حداقل باید 

17میلیارد تومان بودجه داشته باشید

-وقتی تصمیم به خرید کفش ورزشی می گیرید، 
قبل از هر چیز باید بدانید که دنبال چه نوع ورزشی 
هســتید. کســانی که می دوند، باید دنبال کفش 
متفاوتی از آنهایی باشند که در باشگاه های ورزشی 
به دنبال ورزیده کردن ماهیچه های شان هستند. 
درصورتی که در تشخیص نوع کفش اشتباه کنید، 
سلامت کمر و ستون  فقرات تان به مشکل برخواهد 

خورد.
- کفش های پیاده روی ســفت و محکم هستند؛ 
کفش های دویــدن انعطاف پذیرتــر و با لایه های 
اضافه تری برای ضربه گیری هســتند. اگر شما هر 
دو فعالیت را انجام می دهید، هر کدام را جدا تهیه 
کنید. در واقع دوره ای که شما یک کفش ورزشی را 
برای همه میدان ها استفاده می کردید، گذشته است.

-سراغ کارخانه های ناشــناخته نروید. بهتر است 
کفشی که به پا می کنید، استاندارد باشد تا آسیبی 
به شما نزند. بنابراین  هنگام انتخاب کفش، مدل های 
تقلبی یا کارخانه های ناشناخته می تواند همزمان 
به بدن و جیب تان آسیب بزند. چون در صورتی که 
این نکته را نادیده بگیرید،  خیلی زود، یا قید کفش 

ورزشی را خواهید زد  یا ورزش را کنار می گذارید.
-به ســایز پای خود دقت کنید. برخی از افراد به 
شما توصیه می کنند که روی خرید اینترنتی کفش 
ورزشی حســاب نکنید، چرا که کوچکی یا بزرگی 
سایز کفش می تواند برایتان دردسرساز باشد. گفته 
می شود   بهتر است در ساعت عصر برای خرید کفش 
بروید که سایز دقیق پایتان مشخص شده باشد. حتی 
اگر قصد خرید اینترنتی کفش ورزشی را دارید، بهتر 

است به سایز اکتفا نکرده و پایتان را اندازه بگیرید و 
با توجه به قد پایتان خرید کنید.

- تناسب کفش با شکل پای شما یکی از نکات مهم 
در خرید کفش ورزشی اســت. انتخاب کفشی که 
قوس داخلی مناسبی داشته باشــد و از کف پا به 
خوبی پشتیبانی کند، برای شما بسیار مهم است. 
وقتی کفش متناسب با شــکل پای شما باشد، از 
ورود آســیب  های مربوط به انحرافات و فشارهای 
غیرطبیعی جلوگیری می کند. بــرای افرادی که 
پاهای شان درشــت یا عریض است، اهمیت توجه 
به قوس پا، پاشنه و پنجه پاها بیشتر هم می شود. 
هنگام خرید کفش، بررســی کردن اندازه و شکل 
داخلی کفش، میزان پشتیبانی پا و راحتی حرکت 
پا در داخل کفش مواردی اســت که حتما باید به 

آنها توجه کنید.
- وزن، یکی از عوامل مهــم در زمان خرید کفش 
ورزشی است.  برای فرد ی با وزن بالا، کفش  هایی با 
پشتیبانی بیشتر، فناوری  های جلوگیری از لرزش، 
ویژگی  هایــی چون نرمی ضــرورت دارد. انتخاب 
کفش  هایی که به نحوی با فشار و وزن بیشتر مقابله 
کنند و حمایت لازم را برای پاها و بدن فراهم کنند، 

جزو نکات ضروری محسوب می شود. 
-جنس رویه کفش هم اهمیت دارد. مثلا کسانی 
که ورزش سبک انجام می دهند، می توانند سراغ 
کفش های ورزشی بروند که رویه آن نخ پارچه است. 
برای ورزش های قدرتی، رویه کفش چرم به دلیل 
مقاومت شان مناسب است. پلی استر یا پلی اورتان 
بسیار سبک هستند و مقاومت خوبی دارند. برای 

ورزش هایی مانند دو که کفش باید سبک و چابک  
باشد، روکش های مصنوعی گزینه ایده آلی محسوب 

می شوند.
-در بازار انواع گوناگونی از کفش های ورزشی دیده 
می شــود. در واقع برای خرید کفش های ورزشی 
اصل احتمالا کمی به دردسر خواهید افتاد. تولیدات 
مشــهوری مانند نایک و آدیداس که اســتاندارد 
قابل قبولی دارند، در ایران دیده نمی شــوند و اگر 
بخواهید برای خرید آنها از فروشگاه ها اقدام کنید، 
باید ریسکش را بپذیرید. از سوی دیگر فروشگاه های 
اینترنتی هم گاهی به جای کالای اصل، تولیداتی 
که کپی تروتمیزی از کالای اصلی هستند برایتان 
ارسال می کنند. قیمت کالاهای غیراصل که ادعایی 
هم ندارند، بین 800 هزار تومان تا دو میلیون تومان 
است. همزمان تولیدکنندگان ایرانی هم هستند که 
بدون اتکا بر طراحی های برندهای خارجی، کفش 
ورزشی تولید می کنند و قیمت کارهای شان بین 
700 هزار تومان تا یک میلیون و 200 هزار تومان 
است. اگر کفش های آدیداس و نایک را پیدا کنید، 
اغلب باید بالای 10 میلیون تومــان پول بدهید. 
تولیدات دیگری مانند اویشو که ژاپنی است هم در 
بازار دیده می شوند که اغلب بین 7 تا 15 میلیون 
تومان قیمت دارند. گران ترین کفش های ورزشی در 
بازار متعلق به کسانی است که کوهنوردی می کنند. 
برخی از آنها ممکن است بالای 40 میلیون تومان 
قیمت داشته باشــند که البته به درد حرفه ای ها 
می خورد. کفش های پیاده روی در بیشترین حالت 
در ایران 30 میلیون تومان قیمــت دارند. قیمت 
کفش تنیس ممکن است تا 20 میلیون تومان هم 
بالا بروید و البته به طور متوســط هم 13 میلیون 
تومانی خرج روی دســتتان می گذارد. کفش های 
چینی هم در بازار کم نیستند. تعدادی از آنها کپی 
درجه 2 یا 3 تولیدات مشهور محسوب می شوند. در 
عین حال برخی از برندهای چینی در شهرهای بزرگ 
نمایندگی دارند. قیمت این کفش ها البته کم نیست 

و گاهی تنه به تنه محصولات سرشناس می زند.
-برای خرید کفش ورزشی یکی از راه ها این است 
که به   دنبال مناطقی بروید که فروشگاه های ورزشی 
در آنجا حضور دارند. مثلا در تهران، محله منیریه 
چنین ویژگی دارد. در اغلب پاساژهای بزرگ این 
روزها می توانید نمایندگی محصولات چینی یا ایرانی 
را پیدا کنید و تنوع زیادی انتظارتان را می کشــد. 
حسن خرید از نمایندگی ها این است که بعید به نظر 

می رسد کالای تقلبی در آنجا وجود داشته باشد.

ایرانیک،چینصفر
راهنمای خرید کفش برای آنهایی که ورزش می کنند

گروه بازار |این روزها خیلی ها عاشق دویدن شده اند یا در باشگاه های ورزشی وزنه می زنند. 
متخصصان می گویند برای اینکه در ســنین بالا ماهیچه های مان درست و درمان کار کنند، 
نمی توانید ورزش را از رونــد زندگی روزانه خود حذف کنیــد. در چنین وضعیتی موجی از 
ورزشکاران آماتور به وجود آمده که ممکن است ندانند برای خرید کفش ورزشی، چه نکاتی را 

رعایت کرده و به کجا مراجعه کنند.

 فورد موستانگ  دهه 60 و 70 ميلادی : هيجان در قلب آمريکايی ها
    وب گردی

وقتی اســم فورد به میان می آید، تمام تصورات مان 
به ســرعت تغییر می کند. تصویری از یک خودروی 
اسپرت با خطوط تیز و جعبه ای از قدرت و انرژی  که 
طوفانی از هیجان و احساســات را در دل رانندگان 
و تماشــاگران ایجاد می کنــد. موســتانگ   نه تنها 
یک خودرو، بلکه یک نمــاد از فرهنگ آمریکایی و 

جنبش های جوانان دهه 60 و 70 بود.
موســتانگ که در سال 1964 توســط فورد به بازار 
عرضه شد، اولین خودروی اسپرت با قیمت مناسب 

بود که برای مصرف کنندگان معمولی در 
دســترس قرار گرفت. فورد موستانگ در 
ابتدای عرضه با چندیــن گزینه موتوری 
مختلف روانه بــازار شــد. از موتور 2/8 
لیتری 6 ســیلندر گرفته تــا موتورهای 
V8 با حجم های 4/7 و 5/4 لیتری، همه 
با هدف فراهم کــردن انتخاب هایی برای 
علاقه مندان به سرعت و شتاب بالا بودند.

نسخه های V8 موســتانگ می توانستند 
قدرتی از 150 اســب بخار تا 230 اسب 
بخار را تولید کنند  که شتاب گیری از صفر 

تا 100 کیلومتر در ساعت برای آنها در حدود 7 ثانیه 
بود  که در آن زمان عملکردی خارق العاده به حساب 
می آمد. این ویژگی ها باعث شد که موستانگ تبدیل 

به یکی از سریع ترین خودروهای بازار خود شود. 
در طراحی فورد موستانگ ، همه چیز به گونه ای بود که 
به راحتی نظر هر کسی را جلب می کرد. بدنه کشیده، 
جلوپنجــره   پرابهــام و خطوط منحنــی، همه چیز 
دست به دست هم می داد تا موستانگ به عنوان یک 

خودروی اسپرت جذاب و دلربا دیده شود. 

کابین فورد موســتانگ هم همانقدر که در ظاهرش 
جذاب بود، در طراحی داخلی خود نیز حس خاصی 
از راحتی و اسپرت بودن را به سرنشینان القا می کرد. 
صندلی های چرمی، داشبورد با طراحی کلاسیک و 
کنترل های ساده اما کارآمد، همه چیز برای رانندگی 

راحت و لذت بخش فراهم شده بود.
در عین حال، فضای داخلی موســتانگ به گونه ای 
طراحی شــده بود که راننده و سرنشــینان   هنگام 
رانندگی احســاس راحتی کنند، در حالی که حس 
رانندگی با یک خودرو اسپرت و لوکس را 

هم تجربه کنند. 
موســتانگ در ایران هم جایگاه ویژه ای 
پیدا کرد. در دهه هــای 60 و 70، به ویژه 
در تهران، موستانگ  هایی دیده می شدند 
که شــتابی تیز و قدرتــی فوق العاده را از 
خود نشان می دادند. این خودرو به عنوان 
یکی از خودروی های اســپرت و لوکس 
آن دوران، در میان جوانــان طبقه مرفه 
و علاقه منــدان به خودروهــای پرقدرت 

محبوبیت زیادی داشت. 
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لیگِخدادادوپیروانیوهاشمینسب!
به کیفیت فنی بازی تراکتور و سپاهان از 10 نمره چه نمره ای می دهید؟ تقابل تیم های اول و دوم لیگ برتر با حضور 
ده ها هزار تماشاگر و چندین ستاره داخلی و خارجی گران قیمت و پرمدعا و دو سرمربی که یکی هنوز معتقد است 
حقش را در تیم ملی خورده اند و دیگری سابقه مربیگری در لیگ فرانســه را دارد، چقدر بار فنی داشت؟ حالا به 
اتفاقات بعد از بازی نگاه کنید. مصاحبه های مدیران و سرپرستان دو تیم چقدر حاشیه داشت؟ تیم های رسانه های 
دو باشگاه چقدر در حال تولید محتوای حاشیه ســاز و بی ارزش هستند؟ یعنی اگر پشتکار و انگیزه و خلاقیت این 
دوستان را  بازیکنان در زمین از خود نشان می دادند، قطعا می توانستیم یک بازی دیدنی و جذاب و پرگل و باکیفیت 
را ببینیم. اما چه کنیم که تراکتور در زمین زنوزی و خداداد ندارد. چه کنیم که مدیر رسانه ای سپاهان کارش را بهتر 
از بازیکنان این تیم بلد است. این ماجرا البته فقط به سپاهان و تراکتور محدود نمی شود و پرسپولیس و استقلال 
هم حسابی در این بخش فعال هستند. فقط کافی است از نظر آنها قضاوت داور در یک صحنه علیه آنها به نظر برسد؛ 
انواع و اقسام توئیت ها و استوری های نیش دار و طعنه آمیز با چاشنی کری خوانی بچگانه است که از سوی مسئولان 
رسانه ای دو تیم منتشر می شود. اتفاقا این مسائل بیشــتر از داخل زمین تاثیرگذار است. به خاطر همین است که 
در پرسپولیس همه می روند و می آیند به جز افشین پیروانی و در استقلال به خاطر یک دربی، هاشمی نسب را از 
اهواز به تهران می کشانند و در تبریز چاره موفقیت را در آوردن خداداد عزیزی می بینند. برنده هم کسی است که 

این بازی را بیشتر بلد باشد.

معلوماستکهاینخاصتریندربیدنیاست!
جواد خیابانی در دربی صدای اعتراض خیلی ها را بلند کرد. از قبل از سوت آغاز بازی تا سوت پایان. اینستاگرام را که 
باز کنید، پر است از ویدئوهایی که جملات قصار او را در دربی گلچین کرده اند. یکی دو تا هم نیست. خیلی راحت یک 
کلیپ چند دقیقه ای می شود از جملات گهربار او در این بازی درســت کرد. اما یکی از بحث برانگیزترین این جملات 
در همان ابتدای بازی بر زبان استاد جاری می شود. جایی که می گوید: »این یکی از خاص ترین دربی های دنیاست!« 
منتقدان خیابانی سوال شان این است که وقتی در همین بغل گوش خودمان در عربستان سالی چند دربی باکیفیت و 
پربیننده و پردرآمد و جذاب برگزار می شود، چرا دربی تهران را باید به عنوان یکی از خاص ترین دربی های دنیا معرفی 
کنیم؟ اما خب از بعضی جهات، حق با خیابانی است. وقتی ساعت بازی چند روز قبل از برگزاری عوض می شود، وقتی 
تا لحظه آخر مطمئن نیستیم که دربی اصلا برگزار می شود یا نه! وقتی 35 هزار بلیت برای این بازی فروخته می شود 
اما بیش از 50 هزار نفر وارد ورزشگاه می شوند، وقتی گزارش بازی را به کسی واگذار می کنند که یکی از ضعیف ترین 
گزارشگرهای چند سال اخیر فوتبال ایران است، وقتی در نشست خبری قبل از بازی یک نفر به عنوان سرمربی یکی از 
دو تیم حاضر می شود اما روز بازی فرد دیگری به عنوان سرمربی روی نیمکت می نشیند، وقتی VAR شبیه هر چیزی 
است به جز VAR و به جای نشان دادن دو خط موازی که آفســاید را تایید کند، یک صفحه سیاه تکلیف را مشخص 
می کند، وقتی اسپانسر برنامه تلویزیونی که بازی را پخش می کند، مالک یکی از دو باشگاه است، معلوم است که این 

خاص ترین دربی دنیاست.

   گزارش

در میان ۹۶ تیم حاضر در پنج لیگ معتبر اروپا )لیگ برتر 
انگلیس، لالیگا، بوندس لیگا، ســری A و لیگ فرانسه(، 
تنها شش بازیکن هستند که ارزش شان برای تیم شان از 

نظر گلزنی، فراتر از یک گل در هر بازی است.
   محمدصلاح،پادشاهآنفیلد

لیگ برتر انگلیس میزبان بزرگ ترین شگفتی ســاز این 
فصل اســت. محمد صلاح از زمان پیوستن به لیورپول، 
تأثیرگذارترین بازیکن در یک سوم هجومی زمین بوده، 
اما این فصل به ســطحی فراتر از انتظار رسیده است. او 
در 2۷ بازی لیگ برتــر، 25 گل زده و 1۶ پاس گل داده 
است. یعنی مجموعاً 41 اثرگذاری روی گل. از این تعداد، 
15 گل در هفت بازی مقابل منچسترســیتی، تاتنهام، 
آرسنال، منچستریونایتد و چلسی به ثمر رسیده است. 
صلاح تاکنون در تمام رقابت ها 51 گل و پاس گل ثبت 
کرده که بیش از هر بازیکن دیگری در اروپاســت. این 
درخشش باعث شده که او جدی ترین گزینه برای کسب 

توپ طلا باشد.
   الکساندرایساک؛گلزنخاموشنیوکسل

در همان لیگ، الکساندر ایساک نیز در سایه درخشش 
صلاح، عملکردی فوق العاده دارد. مهاجم سوئدی فصل را 
چندان درخشان آغاز نکرد و در شش بازی نخست لیگ، 
فقط یک گل زد. اما از آن به بعد، آمارش حیرت انگیز شد؛ 
1۹ گل و پنج پــاس گل در 24 بازی. او در مقطعی بین 

4 دســامبر تا 15 ژانویه، در هشت بازی، 11 گل به ثمر 
رساند. ایساک اکنون برای نیوکسل در هر بازی یک گل 
به ارمغان می آورد و مهم ترین مهره هجومی ادی هاو در 

رقابت برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان است.
   عمرمرموش؛ستارهمصریتازهوارد

در لیگ برتر، علاوه بر صلاح و ایساک، یک ستاره مصری 
دیگر نیز به این آمار فوق العاده رسیده است. عمر مرموش 
که زمســتان امســال با ۷5 میلیون یورو از آینتراخت 
فرانکفورت به منچسترسیتی پیوست، بخش زیادی از 
این انتقال را مدیون آمار حیرت انگیزش در آلمان بود. او 
در 1۷ بازی برای آینتراخت، 15 گل زد و 10 پاس گل 
داد. یعنی تقریباً 1.4۷ گل در هر بازی. پس از پیوستن 
به سیتی، در چهار بازی سه گل به ثمر رسانده که هر سه 

در یک بازی مقابل نیوکسل رقم خورد.
   هریکین؛فرمانروایبوندسلیگا

در بوندس لیگا، تنها یک بازیکن چنین آماری دارد؛ هری 
کین. او با 21 گل و هشت پاس گل در 21 بازی، موتور 
محرک بایرن مونیخ برای بازگشت به صدر جدول آلمان 
بوده و به نظر می رســد که در مســیر اولین جام دوران 

حرفه ای خود قرار دارد.
Aمتئورتگی؛شگفتیسازسری   

در ایتالیا، آتالانتا با ســه امتیاز اختلاف نسبت به اینتر، 
همچنان در کورس قهرمانی اســت و یکــی از برترین 

خطوط هجومی سری A را در اختیار دارد. از مجموع 5۹ 
گل این تیم، 42 درصد با دخالت مســتقیم متئو رتگی 
به ثمر رسیده است. او در 24 بازی، 21 گل زده و چهار 
پاس گل داده است. رتگی که با همراهی آدمولا لوکمن و 
دکتلار در خط حمله آتالانتا می درخشد، غیبت جانلوکا 
اسکاماکا را که فصل گذشــته آقای گل تیم بود اما این 
فصل به دلیل مصدومیت غایب است، جبران کرده است.

عثماندمبله؛اودوبارهستارهشد
در فرانسه، پاری سن ژرمن صدرنشین مطلق لیگ فرانسه 
است و سرانجام عثمان دمبله پس از سال ها وعده های 
برآورده نشده و انتقالات میلیون دلاری، به سطحی که در 
201۷ برایش متصور بودند، رسیده است. او در 21 بازی، 
1۷ گل زده و چهار پاس گل داده اســت. در سال جدید 
میلادی، آماری خیره کننده دارد: ۹ گل در شش بازی. 
همین عملکرد باعث شــده که پی اس جی با 13 امتیاز 

اختلاف در صدر جدول قرار گیرد.
   هیچکسدرلالیگابهاینسطحنرسیدهاست

در اســپانیا، هیچ بازیکنی به سطح درخشش این شش 
نفر نرسیده است. روبرت لواندوفسکی در 24 بازی، 22 
مشــارکت گل )گل+پاس گل( دارد. رافینیا نیز با یک 
بازی بیشتر، همین تعداد مشــارکت گل را ثبت کرده 
اســت. در حالی که کیلیان امباپه، در 23 بازی، 1۷ گل 

زده و سه پاس گل داده است.

تکشاخهایفوتبالاروپا
شش مهاجم در سطح اول فوتبال اروپا فصل درخشانی را سپری می کنند و در هر بازی حداقل روی 

یک گل اثرگذار هستند

زحمتکش اما معمولا بازنده
مرور مهم ترین لحظات سیدحسین حسینی، ناکام ترین چهره دربی های معاصر

نادر نامدار |  3 کلین شیت متوالی مقابل مس رفسنجان، الریان قطر و نساجی و مهار یک پنالتی باعث شده بود هواداران 
استقلال به درخشش سیدحسین حسینی در دربی و موفقیت تیم شــان امیدوار شوند اما وقتی سوت پایان این بازی زده 
شد، یک باخت دیگر به کارنامه استقلال و حسینی در دربی اضافه شده بود. او حالا از نظر آماری یکی از بدترین و ناکام ترین 

بازیکنان تاریخ دربی هاست. به همین بهانه، مهم ترین لحظات او را در این 13 دربی مرور می کنیم.

ردهبندیمدعیاناصلیکسبتوپطلای۲۰۲۵
نشریه مارکای اسپانیا در گزارشی به معرفی برترین بازیکنان فصل جاری فوتبال اروپا 
پرداخت و رده بندی آنها را به عنوان مدعیان اصلی کسب توپ طلا بر اساس عملکردشان 
در این فصل منتشر کرد. در فهرست 10 نفره مارکا، محمد صلاح به عنوان بازیکنی که 
شایسته ترین گزینه برای کسب توپ طلاست، معرفی شده و دلیل آنهم نقش مستقیم 
این بازیکن در 52 تا از گل های قرمزپوشان مرسی ساید در فصل جاری بوده است. نفر 
دوم رده بندی نشریه مارکا، کیلیان امباپه مهاجم فرانسوی رئال مادرید است. ستاره 
سابق PSG در رقابت های داخلی اسپانیا 1۷ گل زده که او را به رقیبی جدی برای روبرت 
لواندوفسکی در کورس کسب عنوان آقای گل لالیگا )پیچیچی( تبدیل کرده است. در 
جایگاه سوم رده بندی مارکا، رافینیا وینگر برزیلی بارسلونا قرار دارد. رافینیا در 42 گل 
بارسلونا در فصل جاری تأثیر مستقیم داشته که این شامل 24 گل و 18 پاس گل در 
38 بازی در تمامی رقابت  ها می شود. عثمان دمبله، جود بلینگام، روبرت لواندوفسکی، 
وینیسیوس جونیور، لامین یامال، هری کین و خولیان آلوارس نفرات چهارم تا دهم 

این فهرست را تشکیل می دهند.

منچستریونایتدبهدنبالجذبرقیبیبرایاونانا
پس از دو اشتباهی که اونانا در جریان برتری 3 بر 2 چهارشنبه شب منچستریونایتد مقابل 
ایپسوئیچ تاون در هفته بیست وهفتم لیگ برتر انگلیس مرتکب شد، حالا مدیران این 
باشگاه به فکر جذب دروازه بانی جدید افتاده اند. طبق این گزارش؛ باشگاه منچستریونایتد 
چشم به جذب جیمز ترافورد 22 ساله از برنلی در تابســتان پیش رو دارد اما در این راه 
تنها نیست و نیوکاسل هم مشتری این دروازه بان انگلیسی است که باشگاه برنلی رویش 
30 میلیون پوند قیمت گذاشته است. دروازه بان دیگری که منچستریونایتد زیرنظر دارد 
خوان گارسیای 23 ساله از اسپانیول است، دروازه بانی که فصل گذشته مورد توجه باشگاه 
آرسنال هم قرار داشت. گفته می شود این دروازه بان اسپانیایی بند فسخ 25 میلیون پوندی 
در قراردادش دارد. منچستریونایتد که تجربه خوبی از جذب دروازه بانان جدید در گذشته 
داشته است؛ مانند به خدمت گرفتن داوید دخه آ از اتلتیکومادرید در سال 2011 به دنبال 

تاریخ سازی مجدد با جذب دروازه بانی دیگر است.

تاجدوبارهرئیسفدراسیونفوتبالایرانشد
مرحله اول انتخابات فدراسیون فوتبال برای پست ریاست دیروز ساعت 10:55 به پایان 
رسید و شمارش آرا آغاز شد. مهدی تاج پس از انجام شــمارش آرا با اکثریت آرا رئیس 
فدراسیون فوتبال شد. به این ترتیب مهدی تاج با ۷2 رای و با اختلاف زیاد نسبت به تنها 
رقیب خود یعنی امیر عابدینی در پست ریاست فدراسیون فوتبال باقی ماند. امیر عابدینی 
نیز تنها ده رای را از اعضای مجمع کسب کرد. روبه روی نام حیدر بهاروند که به نفع مهدی 
تاج انصراف داده بود نیز عدد صفر رای ثبت شد. جمع کل آراء در این مجمع انتخاباتی 82 
رای بود )البته به جز 5 رأی باطله( که تاج اکثریت آراء را به خود اختصاص داد و در انتخاباتی 
یک طرفه دوباره در این پســت باقی ماند. مهدی تاج که زاده 1 بهمن 1338 در اصفهان 
است در ۶5 سالگی برای سومین بار به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال انتخاب شده است. 
او حالا مدیر اجرایی ورزشی و رئیس فدراسیون فوتبال ایران برای سومین بار محسوب 
می شود. او از سال 201۹ نایب رئیس منطقه مرکزی کنفدراسیون فوتبال آسیا و همچنین 

از ماه می سال 2020 عضو کمیته اضطراری این کنفدراسیون است.

ادعایخبرنگارعربستانی:رونالدوبهتهرانمیرود
عبدالعزیز العصیمی یکی از خبرنگاران ورزشی عربستان سعودی با انتشار پیامی در 
توئیتر از احتمال سفر کریســتیانو رونالدو به تهران برای همراهی تیم النصر در بازی 
مقابل اســتقلال در اولین مرحله حذفی لیگ قهرمانان آســیا خبر داد. العصیمی در 
واکنش به پستی در توئیتر در مورد اقدام باشگاه النصر جهت اخذ ویزای سفر به ایران 
برای کریستیانو رونالدو )به منظور همراهی این تیم در بازی مقابل استقلال در تهران( 
نوشته است: ان شاءالله اسطوره )رونالدو( تیمش را در این سفر همراهی خواهد کرد. 
بازی رفت تیم های استقلال و النصر در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 

دوشنبه از ساعت 1۹:30  به وقت تهران برگزار خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

اولیندربی،اولینپنالتی،اولینباخت
دربی رفت لیگ هفدهم، اولین تجربه حسینی 
در دربی ها بود که با باخت همراه شــد. وینفرد 
شــفر در دومین تجربــه خــود روی نیمکت 
استقلال، حســینی را در دربی فیکس کرد. در 
این بازی، روزبه چشمی بعد از جا ماندن از علی 
علیپور، مجبور شــد او را در محوطه جریمه با 
خطا متوقف کند. ضربــه پنالتی را خود علیپور 
بر خلاف جهت حرکت حســینی تبدیل به تنها 

گل بازی کرد.
باختدومویکگلبهخودی!

دومین حضور حســینی در دربی هــا هم پایان 
تلخی داشــت. این بازی تا دقیقه 80 با تساوی 
بدون گل پیش می رفت اما یک دقیقه بعد، گل 
پرسپولیس به ثمر رسید. در این لحظه مهدی 
عبدی مهاجم جوان پرســپولیس که فقط چند 
ثانیه قبل به زمین آمده بــود، روی یک رفت و 
برگشت در محوطه جریمه اســتقلال به توپ 
رسید و ضربه او پس از برخورد به تیر دروازه و در 
ادامه برخورد به حسینی تبدیل به تک گل بازی 
شد. این گل طبق قوانین یک گل به خودی به نام 

حسینی ثبت شده است.
مســاویواشــتباهرویگلدوم

پرسپولیس
در دربی ۹2، استقلال دو بار از پرسپولیس پیش 

افتاد اما هر دو بار بازی به تســاوی کشیده شد 
و حســینی روی گل دوم این تیم می توانست 
واکنش بهتری نشان بدهد. او روی ضربه ضعیف 
و کم جان استوکس یک دفع توپ ناقص داشت 
که در ادامه بشار رسن به توپ رسید و از زاویه ای 
تقریبا بسته دروازه استقلال را باز کرد. این گل 
در دقیقه 8۹ به ثمر رسید و پیروزی استقلال در 

آخرین دقایق از دست رفت.
درخششدرپنالتیها؛دربی9۲

در مرحله نیمه نهایی جام حذفی، تقابل استقلال 
و پرســپولیس در پایان 120 دقیقه به تساوی 
2-2 انجامید. حســینی می توانست روی گل 
دوم پرســپولیس در دقیقه 88 واکنش بهتری 
نشان بدهد. بازی به ضربات پنالتی کشیده شد 
و حســینی پنالتی احمد نورالهی را مهار کرد. 
اوســاگونا هم ضربه خود را به بالای دروازه زد و 

استقلال در پنالتی ها پیروز شد.
دربی96وبازهمدرخششحسینی

این بار دو تیــم در نیمه نهایی جــام حذفی به 
مصاف هم رفتند و بازی با تساوی بدون گل در 
پایان 120 دقیقه به ضربات پنالتی رسید. دو تیم 
هر کدام یک پنالتی را از دست داده بودند. ضربه 
قایــدی را حامد لک مهار کرده بــود و آل کثیر 
پنالتی اش را بــه بــالای دروازه زده بود. ضربه 
پنجم پرســپولیس را اما مهــدی عبدی زد که 

حسینی آن را مهار کرد و باعث پیروزی استقلال 
و صعودش به فینال شد. 

دربی99وخروجهایاشتباهحسینی
این بازی 2-2 مســاوی تمام شــد و هر دو گل 
پرسپولیس روی ارسال های بلند و ضربات سر 
گئورگی گولسیانی به ثمر رسید. روی گل اول 
شاید نیازی به خروج نصفه و نیمه حسینی نبود 
اما روی گل دوم خروج او کاملا اشتباه و ضعیف 
بود و نتوانست توپ ارســال شده را مهار یا دفع 
کند و گولســیانی زودتر به توپ رسید. این گل 
هم در دقیقه 8۹ به ثمر رســید و استقلال را از 

پیروزی محروم کرد.
دربی1۰1ویکگلعجیب

این دربــی در قالب فینال جــام حذفی برگزار 
شد. پرســپولیس با شــوت خوب مهدی ترابی 
از استقلال پیش افتاد و هواداران استقلال هم 
از حســینی انتظار گرفتن این توپ را نداشتند. 
بازی در دقایق پایانی به تساوی کشیده شد اما 
در دقیقه 115، امید عالیشاه با یک ضربه آزاد و 
روی واکنش ضعیف حسینی در شلوغی محوطه 
۶ قــدم گل دوم را زد و در نهایت پرســپولیس 

قهرمان جام حذفی شد. 
دربی1۰۲؛باهمکاریسهرابیان

روی یک پاس به عقب بد از آرمین ســهرابیان، 
حسینی هم تایمینگ خوبی در پرش نداشت و 

نتوانست توپ را به خوبی دفع کند. همین توپ 
به امید عالیشاه رســید و او با ضربه ای نه چندان 
محکم، در حالی که حسینی چارچوب دروازه اش 

را هم گم کرده بود، دروازه استقلال را باز کرد.
دربی1۰4؛یکدفعناقصدیگر

در حالی که بازی تا دقیقه ۹0 بدون گل مساوی 
بــود، روی ارســال عملود به محوطــه جریمه 
استقلال، حســینی ازدروازه خارج شد و توپ 
را دفع کرد اما توپ به ســعید مهری رسید که 
لحظاتی پیش به میدان آمده بود. رامین رضائیان 
هم بی محابا به ســمت او رفت و مرتکب پنالتی 
شــد. کنعانی زادگان این پنالتــی را گل کرد و 

پرسپولیس را به پیروزی رساند.

دربی1۰۵؛اشتباهاتتیمی
در هر دو گل پرسپولیس، حسینی جزو گروهی 
بود که در فاز دفاع بد عمل کردند. او روی گل اول 
در حالی که روزبه چشمی از علیپور جا مانده بود، 
روی مهاجم پرسپولیس مرتکب خطای پنالتی 
شد. حسینی پنالتی دورسون را گرفت اما به دلیل 
خروج زودهنگام، پنالتی تکرار شد و حسینی این 
بار هم خوب تشــخیص داد اما نتوانست پنالتی 
کنعانی زادگان را بگیرد. روی گل دوم هم، او مثل 
بقیه همبازیانش غافلگیر شد و نتوانست واکنش 
خوبی روی پاس هوشــمندانه رفیعی به علیپور 
بدهد. جاگیری اش هم آنقــدر بد بود که علیپور 
توپ را به وسط دروازه حسینی کوبید و گل کرد.

قایدیدرالاتحادکلبامیماند
مهدی قایدی در فصل جاری رقابت های لیگ امارات با پیراهن اتحاد 
کلباء نمایش درخشانی داشته است و از بهترین های لیگ بوده است. 

این بازیکن ریز نقش ایرانی در 1۶ بازی موفق به زدن 10 گل و دادن 5 
پاس گل شده است تا نشان دهد که در اوج دوران فوتبالی خود به سر 
می برد. قایدی در بین هواداران اتحاد کلباء از محبوبیت بسیار بالایی 

برخوردار است و همین باعث شده تا آنها نگران جدایی او در پایان فصل 
باشند. محمد الیماحی رئیس بخش فوتبال باشگاه اتحاد کلباء خیال 

هواداران این تیم را راحت و اعلام کرد که مهدی قایدی برای فصل بعد 
هم در این تیم توپ خواهد زد. او با ستایش از قایدی و نقش کلیدی او در 

نتایج اتحاد کلباء در فصل جاری تاکید کرد که مذاکرات با این بازیکن 
برای تمدید قرارداد و باقی ماندن در تیم آغاز شده است و همچنان 

ادامه دارد. الیماحی تاکید کرد که اتحاد کلباء به دنبال تقویت خود هم 
در بخش بازیکنان داخلی و هم لژیونرهاست و این باعث شده است تا 

احتمال جدایی سامان قدوس و شهریار مغانلو از این تیم زیاد باشد.

احتمالاخراجپیولیقبلازبازی
بااستقلال

پس از شکست النصر عربستان مقابل العروبه، هواداران النصر در 
شبکه  های اجتماعی خواستار برکناری سریع پیولی از هدایت تیم 

محبوب شان شده اند. این در حالی است که النصر دو روز دیگر 
با استقلال در لیگ نخبگان آسیا بازی دارد. حالا به گفته یکی از 

خبرنگاران عربستانی، سران باشگاه النصر بعد از شکست تیم شان برابر 
العروبه قصد دارند استفانو پیولی را اخراج کرده و جایگزینی موقت برای 

او انتخاب کنند. شرایط برای پیولی با این شکست غیرمنتظره بسیار 
سخت شده است. به نقل از اسپورت عربستان، ابراهیم محمد العتیق 
خبرنگار نزدیک به باشگاه النصر بعد از شکست برابر العروبه نوشت: 

»تا آنجا که من خبر دارم باشگاه النصر قصد دارد که پیولی را اخراج و 
جایگزینی موقت برای او انتخاب کند.«
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زوج سارق محتويات خودرو در 
باقرشهر دستگير شدند

فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگيري زوج سارق 
لوازم و محتويات خودروها در محدوده باقرشهر و کشف 

15 پرونده سرقت خبرداد. سرهنگ محمد قاسم طرهاني 
گفت: در پي مراجعه و شکايت چند تن از شهروندان 

در هفته هاي اخير در خصوص سرقت لوازم و محتويات 
خودرو در محدوده »باقرشهر«، پيگيري موضوع سريعاً 
به صورت ويژه در دستور کار ماموران کلانتري 175 اين 

فرماندهي قرار گرفت. وي افزود: در تحقيقات انجام شده 
مشخص شد، متهمان با سوءاستفاده از تاريکي هوا و 

محيط خودروهاي پارک شده، سوژه مورد نظر را انتخاب 
و در فرصت مناسبي درب خودرو را تخريب و اقدام به 
سرقت  محتويات داخل و قطعات خودروها مي کردند.

اين مقام انتظامي در ادامه ابراز داشت: تيم عملياتي 
کلانتري باقرشهر، در نهايت در نهم اسفند ماه سال 

جاري هويت و مخفيگاه زوج سارق را  شناسايي 
کردند. وي گفت: بلافاصله با هماهنگي هاي قضايي 

تيمي از ماموران به مخفيگاه متهمان در محدوده 
»باقرشهر« مراجعه و در يک عمليات منسجم و 

غافلگيرانه هر 2 سارق را دستگير که در بازرسي 
از مخفيگاه آنان تعدادي ساب و باند خودرو، جعبه 

ابزار و ... کشف و به همراه متهمان به کلانتري منتقل 
شدند. فرمانده انتظامي شهرستان ري تصريح کرد: 

متهمان 27 و 30 ساله سابقه دار پس از انتقال به 
کلانتري ضمن اقرار به بزه انتسابي به 15 فقره سرقت 

 محتويات داخل خودرو معترف که تاکنون 
3 شاکي شناسايي و به کلانتري دعوت شده اند و پس 
از تحقيقات مقدماتي متهمان  تحويل مراجع قضائي 

شدند. به گفته اين مقام انتظامي تحقيقات پليسي 
براي کشف جزئيات پرونده کماکان ادامه دارد.

دثه
 حا

خبر
ششــم تیر ماه امســال دختر جوانی با سر و 
وضع آشفته و در حالی که به شدت مضطرب 
و وحشــت زده به نظر می رســید خودش را 
به پلیس آگاهی تهران رســاند و در شکایت 
عجیبی که مطرح کرد به مامــوران گفت از 
سوی یک دندانپزشــک جوان به نام نوید و 

دوست او مورد آزار و اذیت قرار گرفته است.
این دختر جوان به نام رویا در شــرح شکایت 
اولیه خود به ماموران گفت:»مدتی قبل برای 
کار دندانپزشکی به مطب نوید مراجعه کردم 
و همین سبب شد باب آشــنایی میان ما باز 
شود.مدتی از آشنایی ما گذشــته بود و من 
فکر نمی کــردم چنین فاجعــه ای در انتظار 
من باشد تا اینکه اوایل امشب وقتی در حال 
عبور از خیابان خلوتی بودم نوید که به همراه 
دوســتش در خودروی خود نشسته بود سر 
راهم ســبز شــد و در حالی که به شدت من 

را کتک می زدند وادارم کردند ســوار خودرو 
شــوم. بعد من را مورد آزار و اذیت قرار دادند 
و تهدیدم کردنــد که اگر دربــاره این اقدام 
وحشیانه آنها به کسی چیزی بگویم برای من 

بد می شود.«
با این شــکایت مرد دندانپزشک و دوستش 
احضار شــدند اما اتهامشــان را نپذیرفتند و 
گفتند دختر جوان را آزار نداده اند.در همین 
حال رویا با دستور بازپرس پرونده برای انجام 
معاینــات و آزمایش های لازم به پزشــکی 
قانونی معرفی شــد. در همین حال متهمان 
در تمام مراحل تحقیقات و بازجویی ها اتهام 
خود را انکار کردند اما با توجه به ادله به دست 
آمده و در حالــی که پزشــکی قانونی آزار و 
اذیت دختر جوان را تایید کرده بود برای آنها 
به اتهام تجاوز به عنف، ضرب و جرح، حبس 
غیر قانونی، شــکنجه و تهدید کیفرخواست 

صادر و آنها در شــعبه ۱۳ کیفری یک استان 
تهران و از خود دفاع کردند.

   در دادگاه
 در ابتدای این جلســه دختر جوان بار دیگر 
شــکایت خود را مطرح کرد و برای متهمان 
درخواســت صدور حکم اعدام کرد. رویا در 
حالی که هنوز هم به لحاظ روحی آشــفته و 
ناراحت به نظر می رســید گفت:»بعد از این 
اتفاق زندگی من شــبیه یک کابوس شــده 
است.یک شب خواب راحت ندارم و نمی توانم 
با خیال راحت در خیابان راه بروم.احســاس 
می کنم این دو مرد با حرکت بی شــرمانه ای 
که انجام دادنــد زندگی و آینــده من را تباه 
کردنــد.«  امــا وقتی مــرد دندانپزشــک و 
دوســتش روبه روی قضات ایســتادند هیچ 

کدام از اتهاماتشان را نپذیرفتند .
مرد دندانپزشــک گفت: من دختر جوان را 

می شناســم اما هرگز او را آزار نداده ام. او به 
دروغ چنین ماجرایی را مطرح کرده است.«

متهــم ادامه داد:»رویــا چند بار بــه عنوان 
بیمار مــن به مطب مراجعه کــرده بود و من 
هــم شــناختی کــه از او دارم در حد همان 
شــناختی اســت که به بقیه بیمارانم دارم.

حالا هم نمی دانم چرا چنین دروغی بر علیه 
من مطرح کرده اســت.اما مــن هیچ کدام از 
حرف های او را قبول نداشــته و شب حادثه 
در محل کار خودم بودم.«  در پایان جلســه 
قضات وارد شور شدند و با بررسی محتویات 

پرونده دو متهم را تبرئه کردند.
    شکسته شــدن حکم در دیوان عالی 

کشور 
 در حالی که متهمان با حکــم بدوی دادگاه 
از اتهامشان تبرئه شــده بودند اما با اعتراض 
دختر جوان به حکم صادر شــده پرونده در 

دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت 
و قضات شعبه ۴۸ دیوان عالی کشور با توجه 
به مدرک های موجود در پرونده حکم صادر 
شده را نقض کردند. مدارکی بر علیه متهمان 
وجود داشــت که قضات دیوانعالی کشــور 
توجه به آنها را در جریــان تحقیقات مجدد 
لازم دانســتند.از جمله اینکــه در زمانی که 
دختر جوان مدعی شــده مرد دندانپزشک و 
دوســتش او را آزار داده اند گوشی هر سه نفر 
آنها هم زمان در یک منطقه آنتن دهی داشته 
و مخابرات نیــز این موضــوع را تایید کرده 
است. از سوی دیگر دختر جوان شاهدانی را 
معرفی کرده که شهادت داده اند رویا از خانه 
بیرون رفته و قرار بــوده زود به خانه برگردد 
اما با ســر و وضعی آشــفته به خانه برگشته 
اســت. به این ترتیب قضات دیوانعالی کشور 
حکم تبریه دو متهم را شکستند تا تحقیقات 

درباره پرونده از سر گرفته شود.
 با شکسته شدن حکم تبرئه دو متهم ،پرونده 
بــرای رســیدگی دوبــاره و از ســرگیری 
تحقیقات به شــعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد تا مرد دندانپزشک 

و دوستش بار دیگر از خود دفاع کنند.

آزار شیطانی دختر جوان از سوی آقای دندانپزشک و دوستش
با وجود ادله ای که بر علیه متهم وجود دارد او اتهام خود را انکار کرد

شکارچي پسربچه ها
پسرم هر روز به تنهایي به مدرسه مي رود و برمي گردد. در مسیر مدرسه 
مغازه سوپرمارکتي بود که همیشه براي خودش از آن مغازه خوراکي 
مي خرید. یک بار که براي خرید به آنجا مي رود فروشــنده او را معطل 
مي کند و مورد آزار و اذیت قرار مي دهد.  بعد از نگارش چندین داستان 
آموزشي با موضوع فقداني ها این بار تصمیم گرفتم به سراغ پرونده هاي 
اداره شــانزدهم آگاهي بروم. اداره اي که به صورت تخصصي به کشف 
پرونده هاي آزار و اذیت مي پردازد.  اولین مراجعه کننده  آن روز پسربچه اي 
حدودا ۱0 ساله بود که دست در دست والدینش وارد اداره شانزدهم شد. 
پدر به همراه پسر به سراغ افسر پرونده رفتند و مادر در کنار من روي 
نیمکت مراجعه کنندگان  نشست.  از او در مورد علت حضورش پرسیدم. 
با حســرت به فرزندش نگاه کرد و گفت: من این اخبار را همیشــه در 
روزنامه ها و فضاي مجازي مي خواندم و فکرش را هم نمي کردم یک روز 
براي جگرگوشه خودم هم اتفاق بیفتد. کودک معصومم باید تا آخر عمر 
با این تجربه تلخ دست و پنجه نرم کند. چند وقت پیش متوجه تغییر 
حالات روحي پسرم شدم. برایش از روانشناس کودک وقت گرفتم. طفلکي 
حرف هایي که نمي توانست به ما بگوید به روانشناس گفته بود و وقتي 
روانشناس مشکل پسرم را با ما مطرح کرد دنیا روي سرمان خراب شد. 
پسرم هر روز به تنهایي به مدرسه مي  رود و برمي گردد. در مسیر مدرسه 
مغازه سوپرمارکتي بود که همیشه براي خودش از آن مغازه خوراکي 
مي خرید. یک بار که براي خرید به آنجا مي رود فروشــنده او را معطل 
مي کند تا همه مشتري ها بروند و بعد با فریب و چرب زباني او را پشت 
دخل مي برد و مــورد آزار و اذیت قرار مي دهد و براي اینکه پســرمان 
چیزي به ما نگوید او را تهدید مي کند که به والدینت مي گویم خودت 

آمدي پشت دخل ! 
فرزندم هم جرات نمي کرد چیزي به ما بگوید تا اینکه خانم روانشناس 

موفق شد علت حال بد فرزندم را کشف کند. 
ما بلافاصله شکایت کردیم و مرد فروشنده دستگیر شد و مشخص شد 

یکي دیگر از دانش آموزان مدرسه را نیز مورد آزار قرار داده است. 
با دستور مقام قضائي مغازه پلمب شد و متهم در حال حاضر در بازداشتگاه 
پلیس آگاهي است. اي کاش براي یک بار هم که شده با فرزندم متناسب 

با سن و سالش در مورد نکات خود مراقبتي حرف زده بودم.
   نظریه کارشناس

بعد از گذشت سال ها هنوز هم پر رنگ ترین شــعار در مسیر مقابله با 
آســیب ها و جرائم همان شعار معروفي اســت که همه ما شنیده ایم: 

پیشگیري بهتر از درمان است .
آمار کشــف پرونده هاي معاونت مبارزه با جرائم جنایي پلیس آگاهي 
پایتخت آماري چشمگیر و ارزشمند است و بسیاري از پرونده هاي آزار 
و اذیت بلافاصله پس از شــکایت قرباني به شناسایي و دستگیري فرد 
آزارگر مي انجامد و در ادامه متهم توسط دستگاه قضا به مجازات مي رسد.

اما آیا این مجازات مي تواند رنج هاي روحي قرباني و خانواده اش را التیام 
بخشد؟ شاید مقطعي و اندک. بسیاري از قربانیان با وجود دریافت خدمات 
روانشناختي بازهم به طور کامل درمان نمي شوند و برخي در نتیجه عدم 
دریافت خدمات حمایتي و روانشناختي خود در آینده تبدیل به افراد 

کودک آزار خواهند شد. 
 پیش از آنکه کودک شما در نتیجه ناآگاهي دچار چنین تجربه تلخ و 
ناگواري گردد او را با زبان کودکانه خودش با نکات خودمراقبتي آشنا کنید. 
نسبت به تغییرات روحي و رفتاري فرزند خود حساس باشید. مطالبي را 
به عنوان راز به او بگویید و از او هم بخواهید از رازهایش با شما بگوید. به او 
اطمینان خاطر بدهید اگر توسط غریبه اي مورد آزار قرار بگیرد شما در 
هر صورت در برابر آن فرد غریبه به عنوان والدین از او حمایت مي کنید و 

او هرگز، عشق، حمایت و مهرباني شما را از دست نخواهد داد.
به قلم: ســرگرد ســمانه مهرباني – معاون اجتماعي پليس 

آگاهي تهران بزرگ

  خرده حادثه 

دستگيری قاتل مرد جوان در نهبندان

قتل وحشتناک همسر با گوشت کوب چوبی

به دام افتادن قاتل در کمتر از یک ساعت

دستگیری قاتل جوان ۲۷ ساله و همدســتانش در نهبندان 
کمتر از ۱۲ ســاعت پس از ارتکاب جرم توسط پلیس آگاهی 
انجام شــد؛ انگیزه قتل، اختلافات شخصی عنوان شده است. 
ســرهنگ حســین عرب صبح شــنبه در جمع خبرنگاران، 
جزئیات دســتگیری قاتل در نهبنــدان را تشــریح کرد. او 
خاطرنشان کرد که در پی قتل یک جوان ۲۷ ساله و سوزاندن 
جسد او در این شــهر، پلیس آگاهی شهرســتان نهبندان به 

سرعت وارد عمل شد.

فرمانده انتظامی نهبندان عنوان کرد کــه کارآگاهان پلیس 
آگاهی با انجام تحقیقات میدانی و اســتفاده از تکنیک های 
پلیسی، توانستند ســه نفر از متهمان را در زمانی کمتر از ۱۲ 
ساعت شناســایی و با هماهنگی مقام قضایی دستگیر کنند. 
ســرهنگ عرب اظهار کرد که متهمان علت ایــن جنایت را 
اختلافات شــخصی با قربانی عنوان کرده اند. پس از تشکیل 
پرونده، متهمان برای ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 
معرفی شدند. سرهنگ عرب بر افزایش آستانه صبر و تحمل 

مردم تاکید کرد تا بتوان از وقوع بسیاری از جرایم جلوگیری 
کرد. او بیان کرد که پلیس همواره برای برقراری نظم و امنیت و 
مقابله با مجرمان آماده است و از شهروندان درخواست می شود 
که در صورت مشاهده هرگونه مورد مشــکوک، به سرعت با 
مرکز فوریت های پلیســی ۱۱0 تماس بگیرنــد. او همچنین 
یادآور شد که تمام تلاش انتظامی شهرستان و استان بر روی 
تأمین امنیت و آرامش مردم متمرکز است و امیدوارند در این 

زمینه موفق عمل کنند.

مرد خشمگین که درجریان اختلاف خانوادگی همسرش را با 
گوشت کوب چوبی به قتل رسانده بود درحالی که خودش نیز 
به شدت زخمی شده بود به جنایت هولناک خود اعتراف کرد.

ســرهنگ فرج اله اســدالهی گفت: در پی تماســی با مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱0 و اعلام درگیری منجر به قتل در 
یکی از محله های شهرستان فردیس، رسیدگی به موضوع در 
دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرستان فردیس گفت: در بررسی صحنه 
توسط کارآگاهان پلیس، مشاهده شد مردی  به علت جراحات 

سطحی از ناحیه سینه، کف پذیرایی منزل افتاده که سریعاً با 
عوامل اورژانس ۱۱5 به بیمارستان منتقل شد.

این مقام انتظامی افزود:در ادامه ماموران پس از بررسی بیشتر 
صحنه با جنازه خانمی که در اتاق خواب به روی زمین افتاده 
بود و از ناحیه  بینی و ســر خون آلود بود روبه رو شــده و یک 
گوشت کوب چوبی خون آلود نیز در کنار مقتول مشاهده شد.

این مقام انتظامی افزود:  ماموران پــس از هماهنگی با مقام 
قضایی، همسر مقتول را که از ناحیه سینه زخمی شده بود در 
بیمارستان تحت مراقبت قرار داده و در نهایت پس از ترخیص 

از بیمارســتان، در تحقیقات پلیسی لب به اعتراف گشود و به 
قتل همسرش در اثر درگیر شدن با وی و وارد کردن ضربات 

متعدد با گوشت کوب به سرش اعتراف کرد.
سرهنگ اسدالهی در پایان با اشــاره به اینکه قاتل علت قتل 
را وجود اختلافات خانوادگی و نزاع شــدید با وی اعلام کرد و 
گفت: متهم  پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 
به دستگاه قضایی معرفی شده اســت و به شهروندان توصیه 
داریم همواره آستانه صبر و تحمل خود را بالا ببرند و هیجانات 

خشونت بار خود را کنترل کنند.

 فرمانده انتظامي شیراز از دستگیري قاتل ۲۲ 
ســاله بلافاصله پس از قتل در این شهرستان 
خبر داد. سرهنگ اســماعیل زراعتیان اظهار 
داشت: بامداد دهم اسفند ماه سال جاري، پس 
از دریافت گزارشي از پلیس ۱۱0 مبني بر یک 
مورد درگیري منجر به قتل در یکي از محله هاي 

شهر شیراز، بلافاصله تیمي از ماموران انتظامي 
کلانتري ۲5 شریف آباد در محل حاضر شدند. 
وي ادامه داد: در تحقیقات اولیه مشــخص شد 
جواني ۲۲ ســاله در پي اختلاف خانوادگي با 
پدر خود درگیر گردیده که مردي ۳۳ ســاله از 
همســایگان آن ها به قصد مصالحه وارد عمل 

شده و توسط سلاح سرد جوان ۲۲ساله از ناحیه 
گردن مجروح و به علت شــدت جراحات وارده 
فــوت مي نماید. فرمانده انتظامي شهرســتان 
شیراز تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتي و 
پلیسي، قاتل در کمتر از یک ساعت پس از وقوع 
قتل در مخفیگاهش شناسایي و دستگیر شد. 

سرهنگ زراعتیان با بیان اینکه در این خصوص 
پرونده تشــکیل و به همراه قاتل تحویل مرجع 
قضائي شد، گفت: عاقبت اندیشي در امور، بالا 
بردن آستانه تحمل، داشتن مهارت حل مسئله 
و احترام به قانون مي توانــد از وقوع جرایم این 

چنیني جلوگیري کند.

بابک و شهاب برنده یک 
رقابت نفسگیر 
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ذرهبین

مایکروسافت از تراشه مایورانا Majorana 1( 1(، نخستین تراشه کوانتومی 
دنیا که بر پایه معماری جدید »هسته توپولوژیک« ساخته شده است، رونمایی 
کرد. این فناوری می تواند کامپیوترهای کوانتومی را به ســطحی برساند که 
طی فقط چند ســال آینده و نه چند دهه، قادر به حل مســائل پیچیده در 
مقیاس صنعتی باشند. تراشــه Majorana 1 کیوبیت هایی با پایداری و 
مقیاس پذیری بالاتر نسبت  به تراشه های کوانتومی دیگر ارائه می دهد، زیرا 
از نخستین توپوکانداکتور جهان، یک ابررسانای توپولوژیکی پیشرفته، بهره 
می برد. این ترکیب شرایط اید ه آ لی برای مشاهده و کنترل ذرات مایورانا فراهم 
می کند. کیوبیت ها که واحدهای اساسی پردازش اطلاعات در کامپیوترهای 
کوانتومی محسوب می شوند، مشابه بیت ها در کامپیوترهای کلاسیک عمل 
می کنند، با این تفاوت که به جای دو مقدار ثابت صفــر و یک، می توانند در 
ترکیبی از بی نهایت حالت مختلف پیش از اندازه گیری قرار بگیرند. همانطور 
که اختراع نیمه رساناها زمینه ساز ظهور گوشی های هوشمند، کامپیوترها و 
دیگر دستگاه های الکترونیکی مدرن شد، فناوری توپوکانداکتور و تراشه های 
مبتنی بر آنها نیز مســیر توسعه سیســتم های کوانتومی پیشرفته را هموار 
می کند. ویژگی بارز توپوکانداکتورها، مقیاس پذیــری آن ها تا یک میلیون 
کیوبیت اســت. همین دو ماه پیش بود که گوگل با پردازنده کوانتومی ویلو 
)Willow( با 10۵ کیوبیت، دســتیابی به برتــری کوانتومی را اعلام کرد. 
اکنون با معماری جدید مایکروسافت، می توان تا یک میلیون کیوبیت روی 
یک تراشــه کوانتومی قرار داد. چتان نایک )Chetan Nayak(، یکی از 
متخصصان ارشد فنی مایکروسافت، در این باره می گوید: ما یک قدم به عقب 
برداشتیم و گفتیم: »بسیار خوب، بیایید ترانزیستور مخصوص عصر کوانتوم 
را اختراع کنیم. این فناوری باید چه ویژگی هایی داشته باشد؟« و این دقیقاً 
همان مســیر رســیدن ما به این فناوری بود: ترکیب خاصی از مواد جدید، 
کیفیت بالا و جزئیات مهم در ساختار ما، امکان خلق نوع جدیدی از کیوبیت 
و در نهایت، معماری کاملًا جدید ما را فراهم کرده اســت. تراشه مایورانا 1 
به اندازه ای کوچک است که در کف دســت جا می گیرد. اما معماری جدید، 
مسیری مشــخص برای ایجاد تعداد زیادی کیوبیت روی یک تراشه کوچک 
ارائه می دهد. مایکروسافت باور دارد که عبور از این مرز، برای ارائه راهکارهای 
تحولی و کاربردی در دنیای واقعی، لازم اســت. توپوکانداکتور، یا ابررسانای 
توپولوژیکی، یک دسته خاص از مواد است که می تواند حالتی کاملًا جدید از 
ماده را ایجاد کند؛ نه جامد، نه مایع و نه گاز، بلکه یک »حالت توپولوژیکی«. 
این ویژگی برای تولید کیوبیت هایی پایدارتر، ســریع تر، کوچک تر و کاملًا 
کنترل پذیر به صورت دیجیتالی به کار گرفته شده است. برخلاف فناوری های 

رایج، این روش جدید نیازی به مصالحه بین پایداری و عملکرد ندارد.

دستاورد تاریخی برای پردازش کوانتومی

محمد طالبیان|  | سری بازی های Civilization مدت هاست که یکی از ارکان ژانر استراتژی نوبتی 
به شمار می رود. در هر نسخه، استودیوی Firaxis Games  سعی کرده با بهبود مکانیک های اصلی، 
افزودن ویژگی های جدید و گسترش دامنه بازی، تجربه ای تازه را به طرفداران ارائه دهد. حالا با انتشار 
بازی Civilization VII، این سوال مطرح می شود که آیا این نسخه توانسته در مقایسه با نسخه های 
قبلی دســتاوردی نوآورانه به ارمغان بیاورد یا صرفاً یک به روزرسانی جزئی است؟ بررسی جوانب 
مختلف هفتمین قسمت از این مجموعه به خوبی نشــان می دهد که با یک تکامل درست و حسابی 
روبه رو هستیم. سازندگان بازی تمام تلاش خود را به کار گرفته اند تا در کنار باقی نگه داشتن نکات 
مثبت گذشته، تغییراتی را ایجاد کنند که بتواند گیم پلی بازی را وارد مرحله ای تازه کند. نکته ای که 
برای اثری در ژانر استراتژی 4X، اگر چالش برانگزترین نباشد، بدون شک یکی از سخت ترین کارهای 
ممکن است. با تمام این تفاسیر استودیو Firaxis Games توانسته تا عملکردی خوب را از خود به جا 
بگذارد. هر چند به واسطه تغییرات ایجاد شده، شاهد حضور مشکلاتی اندک هستیم اما هیچ کدام از 

آنها تاثیری آنچنانی روی کیفیت نهایی بازی ندارند.

   بازی Civilization VII  در هســته خود همان 
اصول بنیادین نســخه های قبلی را دنبال می کند: شما 
یک تمدن را از دوران ابتدایــی تاریخ تا آینده های دور 
رهبری می کنید و در طول این مسیر باید دیپلماسی، 
فتح نظامی، فرهنگ و علــم را به طور همزمان مدیریت 
کنید. با این حال، این نسخه تغییرات عمده ای به همراه 
دارد که عمق و پیچیدگی گیم پلی را افزایش داده است 
بدون اینکه بازیکنان را غــرق در جزئیات کند. یکی از 
بزرگ ترین تغییرات Civilization VII سیســتم 
دیپلماسی آن است. در نســخه های پیشین، تعاملات 
هوش مصنوعی اغلب ســطحی و پیش بینی شدنی بود 
و عواقب تصمیمات شما به طور محدود قابل پیش بینی 
بود. در این نســخه، دیپلماســی به طرز قابل توجهی 
پیچیده تر و پویا تر شده است. هر رهبر دارای شخصیت، 
دستور کار و ســبک دیپلماتیک خاص خود است که 
باعث می شــود مذاکرات بســیار طبیعی تر و غیرقابل 
پیش بینی تر شــوند. یکی از ویژگی های هیجان انگیز 
جدید، امکان ایجاد »توافقات دیپلماتیک« خاص است 
که به جز تجارت یا اتحاد، جنبه های مختلفی را شامل 
می شود. شــما می توانید پکت های علمی یا فرهنگی، 
استراتژی های دفاعی مشترک و حتی برخورد با ظهور 

ایدئولوژی های جدید را به طور طبیعی تر مدیریت کنید. 
این ویژگی باعث شده که تعاملات دیپلماتیک در این 

نسخه بسیار متنوع تر و واقعی تر از همیشه باشد.
 Civilization هفتمین قســمت از مجموعــه   
تغییرات زیادی در نحوه نبردها ایجاد کرده است، به ویژه 
در زمینه تاکتیک های نبرد و مدیریت نیروها. هرچند 
اصول کلی جنگ همانند قبل اســت، اما بازی اکنون 
امکانات بیشتری را برای شما فراهم کرده تا در میدان 
جنگ تصمیمــات پیچیده تری بگیریــد. ویژگی های 
جدیدی همچون توانایی های خاص واحدها و تأثیرات 
بیشتر ویژگی های زمین باعث می شود که موقعیت یابی 
نیروها اهمیــت ویژه تری پیدا کنــد. نبردهای دریایی 
هم تغییرات زیادی کرده اســت. در این نسخه، دریاها 
و اقیانوس ها نقش بیشتری در هم اکتشاف و هم جنگ 
دارند. شما حالا می توانید با استفاده از واحدهای دریایی 
جدید، استراتژی های پیچیده تری را پیاده سازی کنید 
و حتی با بلوک کردن مســیرهای دریایی یا تســلط بر 
جزایر مختلف، از برتری نظامــی دریایی بهره برداری 
کنید. درخت فنــاوری Civilization VII تغییرات 
زیادی داشته است و حالا از یک سیستم خطی به یک 
سیستم تعامل پذیر تبدیل شــده که به شما این امکان 

را می دهد تا بر اساس نیازهای فوری یا استراتژی های 
بلندمدت خود، مسیرهای مختلفی را در علم و فناوری 
پیش ببرید. ویژگی جدیدی به نام »تخصص های علمی« 
نیز معرفی شده است که به شــما اجازه می دهد  روی 
شــاخه های خاصی از علم مانند پزشکی، فضا یا هوش 
مصنوعی تمرکز کنید. ایــن تخصص ها نه تنها امکانات 
جدیدی برای ســاختمان ها و واحدها فراهم می آورند، 
بلکه انگیزه ای برای آزمایش استراتژی های مختلف به 

شما می دهند.
   از نظر بصری، Civilization VII  یک شــاهکار 
است. طراحی هنری بازی هم مدرن است و هم در عین 
حال حس نوستالژی نسخه های قبلی را منتقل می کند. 
نقشه بازی به زیبایی هر چه تمام تر طراحی شده و مملو 
از زیست بوم های چشم نواز، چشــم اندازهای گوناگون 
و شهرهایی اســت که در طول بازی به شکل پویا تغییر 
می کنند. تغییرات در طراحی زمین و جزئیات محیطی 
به ســرعت قابل توجه است و انیمیشــن های تغییرات 

زمان، آب و هــوا و زمین بازی به شــدت واقع گرایانه و 
شگفت انگیز اســت. تغییرات در شــبانه روز و تأثیرات 
مناظر به خصــوص هنگام فوران آتشفشــان یا طلوع و 
غروب خورشید، احساس شــگفتی به بازیکن می دهد. 
طراحی صدا در Civilization VII  بسیار حرفه ای 
اســت. صداهای محیطی، از صدای بــاد در جنگل ها 
گرفته تا همهمه شهرها، باعث می شود که دنیای بازی 
کاملًا زنده و در دسترس باشد. موسیقی هم ویژگی ای 
است که به شدت بازی را تکمیل می کند؛ هر تمدن یک 
قطعه موســیقی خاص خود را دارد که به طور سنتی با 
سازهای خاص خود همراه است و حس فرهنگ آن ملت 
را منعطف می کند. صدای شخصیت ها و دیالوگ ها نیز 
بهبود زیادی یافته است و هر رهبر حالا صدای متفاوتی 
دارد که در مکالمات خود احساس شخصیت بیشتری 
 Civilization را منتقل می کند.  بخش چند نفره در
VII بسیار ارتقا یافته و ویژگی های جدیدی را در اختیار 

بازیکنان قرار می دهد. 

Civilization نقد و بررسی هفتمین قسمت از مجموعه بازی

 
 آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. هر هفته در بخش آتلیه سعی می کنیم 
به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Bus Chaos

Wayfu Studio سازنده
متوسطامتیاز 10 هزار  

بازی های پازل هر روز با شکل و 
شمایل های مختلف برای تلفن های 
هوشمند منتشر می شوند. یکی از 

جدیدترین آنها که سعی کرده ایده پازل 
خود را با ظاهری غیرمنتظره همراه کند، 

Bus Chaos است. جایی که گیمر باید 
نحوه قرارگیری اتوبوس ها را همراه با 
مدیریت تمامی مسافرها دنبال کند.

  
Pirate Yakuza in Hawaii

SEGA سازنده
متوسطامتیاز 79  

هر نسخه از مجموعه بازی یاکوزا که روانه 
بازار می شود، با تغییراتی غیرمنتظره در 
آن روبرو هستیم. این بار سازندگان این 

سری به سراغ ایده ای کاملا متفاوت رفته 
و یاکوزاها را وارد دنیای دزدهای دریایی 

کرده اند. جایی که شخصیت های آشنا 
مجموعه این بار به هاوایی سفر می کنند. 

  
Monster Hunter Wilds

Capcom سازنده
متوسطامتیاز 90

کمپانی ژاپنی کپکام بالاخره جدیدترین 
نسخه از مجموعه بازی مانستر هانتر را 

برای پلتفرم های این نسل عرضه کرد و حالا 
با خیال راحت می توان گفت که با یکی از 

بهترین بازی های سال سر و کار داریم. اثری 
در ژانر اکشن نقش آفرینی که می تواند با 

قابلیت های آنلاینش، صدها ساعت گیمرها را 
سرگرم کند.

  
Avowed

Obsidian سازنده
متوسطامتیاز 80

استودیو Obsidian بالاخره اولین بازی 
انحصاری خود برای ایکس باکس را منتشر 

کرد. یک نقش آفرینی اول شخص که شباهت 
بسیاری به ساخته های قبلی این استودیو 
در همین ژانر دارد. البته باید به این نکته 

توجه داشت که Avowed در دنیای مجموعه 
بازی Pillars of Eternity دنبال می شود اما 

ارتباط مستقیمی با آن ندارد.

 اخبار فناوری

اینستاگرام به دنبال جدا کردن اپلیکیشن ریلز
اینســتاگرام قصد دارد قابلیت ریلز )Reels( را به یک 
اپلیکیشن مســتقل تبدیل کند تا از آینده نامشخص 
تیک تــاک در ایــالات متحده بهــره ببرد. بر اســاس 
گزارشی از The Information، آدام موسری )مدیر 
اینستاگرام( در جلسه ای داخلی با کارکنان درباره این 
طرح صحبت کرده است. این اپلیکیشن جدید بخشی از 
پروژه ای با نام رمز Project Ray در شرکت متا است 
که با هدف رقابت مؤثرتر با تیک تاک طراحی شده است. 
از جملــه برنامه های این پروژه، بهبود نحوه پیشــنهاد 

محتوا به کاربران و افزایش تعداد ویدئوهای ســه دقیقه ای در بخش ریلز اینستاگرام در ایالات متحده اعلام شده 
است. در حال حاضر، تیک تاک حدود 1۷0 میلیون کاربر در ایالات متحده دارد و با خطر ممنوعیت مواجه است، 
چرا که در ماه ژانویه رئیس جمهور دونالد ترامپ مهلتی ۷۵ روزه برای ادامه فعالیت آن تعیین کرده است. به گزارش 
گجت نیوز، این وضعیت فرصتی برای اینستاگرام فراهم آورده است تا با اقدامات جدیدی، کاربران بیشتری را جذب 
 CapCut را معرفی کرده است که شباهت زیادی به اپلیکیشن Edits کند. برای مثال، اینستاگرام اخیرا قابلیت
)متعلق به شرکت مادر تیک تاک، بایت دنس( دارد. همچنین، اینستاگرام تلاش کرده است با ارائه مشوق های مالی، 
تولیدکنندگان محتوا را به پلتفرم خود جذب کند. هنوز مشخص نیست که در صورت ارائه اپلیکیشن مستقل ریلز، 
این قابلیت همچنان درون اینستاگرام باقی خواهد ماند یا به طور کامل به یک اپلیکیشن مجزا منتقل می شود  اما 
در هر صورت، این اقدام می تواند تجربه ای مشابه با تیک تاک را برای کاربران فراهم کند. این تلاش، دومین تجربه 

متا برای راه اندازی رقیبی مستقیم برای تیک تاک محسوب می شود. 

اپل به گمراه کردن کاربران متهم شد
گروهی از مصرف کننــدگان از اپل شــکایت کرده اند و 
مدعی اند که این شــرکت با ادعای»کربن خنثی بودن« 
ساعت های هوشــمند ســری SE ،۹  و اولترا 2، آن ها را 
گمراه کرده اســت. به گزارش رویترز، این شــکایت که 
در دادگاه منطقه ای ایالات متحده برای منطقه شمالی 
کالیفرنیا ثبت شده، به اثربخشی دو پروژه  جبران کربنی 
که اپل در راستای ادعاهای زیست محیطی خود از آن ها 
حمایت می کند، اعتراض دارد.  شــکایت یادشــده ادعا 
می کند که تبلیغات درمورد کربن خنثی بودن سه مدل 

مورد بحث ساعت هوشــمند اپل بر دو پروژه  چیولو هیلز در کنیا و گوینان در چین متکی است. شاکیان معتقدند 
که این پروژه ها معیارهای لازم برای کاهش واقعی کربن را برآورده نمی کنند؛ زیرا زمین های مربوطه پیش از ورود 
اپل یا تحت حفاظت بوده اند یا به طور طبیعی پوشش جنگلی متراکم داشــته اند. به بیان دیگر، کاهش کربنی که 
اپل به این پروژه ها نسبت می دهد، حتی بدون مشارکت مالی این شرکت نیز اتفاق می افتاد؛ بنابراین، ادعای کربن 
خنثی بودن محصولات اپل فریب دهنده است. اپل در سپتامبر 2023 )شهریور و مهر 1402(، نخستین مدل های 
اپل واچ کربن خنثی خود را به عنوان بخشی از استراتژی گســترده  زیست محیطی اش معرفی کرد. این محصولات 
با برچسب سبزرنگ کربن خنثی عرضه شدند؛ اقدامی که در راســتای هدف شرکت برای کربن خنثی سازی کامل 
کسب وکارش تا سال 2030 قرار دارد. بااین حال، شاکیان معتقدند اتکای اپل به این پروژه های جبران کربن، تأثیر 
واقعی زیست محیطی محصولاتش را نادرست جلوه می دهد. شاکیان علاوه بر دریافت غرامت، خواستار صدور حکمی 
هستند که اپل را از ادامه  تبلیغ اپل واچ سری ۹، اپل واچ SE و اپل واچ اولترا 2 به عنوان محصولی کربن خنثی منع کند.

کاهش قیمت هدست واقعیت مجازی سونی
اگر قصد خرید هدست PS VR2 را دارید، بهتر است 
کمی صبر کنید؛ چرا که ســونی به زودی قیمت آن را 
کاهش می دهد. حدود دو ســال پیش بود که شرکت 
سونی نسل دوم هدست واقعیت مجازی پلی استیشن 
را راهی بــازار کرد؛ پلتفرمی که بــا وجود تلاش های 
ژاپنی ها برای جبران اشتباهات نســل قبلی و ایجاد 
تحولی بزرگ در حــوزه وی آر، اما بازهم نتوانســت 
عملکرد چندان موفقی در بازار داشته باشد. هدست 
PS VR2 از زمان عرضه تا به امروز با قیمت ۵۵0 دلار 

به فروش می رسد که البته این قیمت گذاری با حواشی زیادی نیز روبه رو شده بود. با این حال، اگر قصد خرید 
آن را دارید، بهتر از چند روزی هم منتظر بمانید؛ چرا که شرکت سونی ساعاتی پیش در پیامی رسماً اعلام کرد   
قیمت این هدست به زودی تا 1۵0 دلار کاهش می یابد. بر این اساس، گفته شده که از ماه مارس سال جاری 
میلادی )اسفند یا فروردین ماه پیش رو( هدست پلی استیشن وی آر 2 تنها با قیمت 3۹۹ دلار در ایالات متحده 
آمریکا فروخته می شود. این کاهش قیمت مختص آمریکا نبوده و این محصول در سراسر جهان ارزان تر می شود. 
گفتنی است که این کاهش قیمت به صورت موقتی نیست و نسل دوم هدست واقعیت مجازی پلی استیشن از 
این پس با قیمت های مزبور در فروشگاه ها فروخته خواهد شد. این در حالی است که گزارش ها نشان می دهد 
که میزان فروش هدست PS VR2 در سراسر جهان بسیار ضعیف تر از انتظارهای سونی بوده و چه بسا طبق 
شایعه های قبلی، به نظر می رسد که تولید این هدســت از یک سال پیش به دلیل موجودی اضافی در انبارها 

متوقف شده است.

بازگشت امیدوارکننده تمدن بابک و شهاب برنده یک رقابت نفسگیر

احمد رنجبر| هفته گذشته، پرونده ای منتشر کردیم که به بررسی 
عملکرد چهار بازیگر زن ســریال های خانگی می پرداخت. در یک 
قیاس کلی وضع برای بانوان بهتر از آقایان است؛ هرچند در میان آنها 
نیز چند نفر واجد انتقاد هستند. به طور مثال می توان از الناز حبیبی 
و ماهور الوند به همراه بهناز جعفری یاد کرد که در ســریال »جان 

سخت« موفق ظاهر نشده اند. 
حالا که اسم این ســریال به میان آمد، بگوییم اغلب بازی  هایی که 
از بازیگران اصلی »جان ســخت« می  بینیم، معمولی است. مهرداد 

صدیقیان، فرهاد اصلانی، مجتبی پیرزاده، امیرحســین هاشمی و 
مجید یوسفی بیش از دیگران ناامید کننده ظاهر شده اند که درباره 
صدیقیان به تفصیل در همین پرونده نوشته ایم. وضع برای یوسفی از 
این منظر بدتر است که ظاهرش در »جان سخت« تفاوت چندانی با 
»تاسیان« ندارد و امیدواریم نوع بازی  اش در ادامه تغییرات محسوس 

بیشتری داشته باشد. 
درباره »قهوه پدری« نیز طی یک گزارش جداگانه اشــاره شد که 
سریال مهران مدیری ناکام بود و اغلب بازیگران مرد و زن حضوری 

موفق مقابل دوربین نداشتند. ســرآمد ناکامان خود مدیری است 
که شــخصیت اون انتقادهای فراوان به همراه داشت. البته مدیری 
در سریال »تاسیان« نشــانه هایی امیدوارکننده از خود بروز داده 
است. از پیمان معادی غافل نشویم که »ازازیل« را به عنوان دومین 
سریال خانگی اش در دست انتشار دارد. او در نقش سرگرد شریفی 
از کلیشه های ماموران باهوش فاصله گرفته و جنسی از ملاحت به 
بازی اش افزوده و همین اتفاق برگ برنده اش شده است. محمد بحرانی 
که در »ازازیل« در قامت سرایدار حضور یافته هم موفق است و اغلبِ 

گفتار و رفتار جدی  اش خنده بــر لب می  آورد. صابر ابر در نقش یک 
مامور ساواک در سریال »تاسیان« زیر سایه نقش های قبلی با همان 
تن صدا و شیوه رفتار است و باید دید در صورت رفع توقیف سریال، 
آیا تغییری محسوس در بازی اش ایجاد شده یا خیر. امین حیایی در 
سال های اخیر با نقش های گوناگون، تبحر خود را به رخ کشیده. او 
در سریال »آبان« ایفاگر نقش مردی به نام بابک است و در مجموع 
نمره قبولی دریافت می کند. البته از یاد نبریم حیایی هنوز مجاب مان 

نکرده که همان بازیگر توانای قبلی است.

در روزهایی که نظاره گر بازی های نه چندان شاخص از سوی بازیگران مرد در سریال های خانگی هستیم، درخشش بابک حمیدیان و شهاب 
حسینی بیشتر به چشم می آید. پرونده امروز هفت صبح اختصاص دارد به عملکرد چهار بازیگر مرد به همراه نیم نگاهی به وضعیت دیگران

در روایت حسن فتحی، شوکا )پریناز ایزدیار( 
موقعیتی مهم دارد.

 به همین نسبت، بخشــی از ماجراهای او در 
ارتباط با همسرش مانی است. نقش مانی را 
بابک حمیدیان بــازی می کند؛ یک هنرمند 
نقاش که رفتارهای عجییش در بدو »ازازیل« 

کنجکاو برانگیز بود. 
در قســمت های بعدی کاشــف به عمل آمد 
که مانی با همســر قبلی دچار چالش شده و 
زندگی شان به بن بست رســیده. او سپس با 
شوکا زندگی عاشقانه ای شروع کرد اما مرگ 
فرزند روی رابطــه آنها ســایه افکنده. حال 
بد همســر و پرهیز از مانی، مــرد هنرمند را 
به جنون رســانده؛ جنونی آمیخته با رفتار و 
گفتاری که ظاهر آنها خنده آور است اما عمق 
آنها دردناک. مانی در ارتباط با پسر نوجوان 

خود هم گرفتار استیصال است.

چه موقعیتی دارد؟

 اغراق نیست اگر بگوییم بابک حمیدیان بهترین 
بازیگر حال حاضر سریال های خانگی است. او در 
»ازازیل« جلوه ای درست از شخصیت مانی دارد 
و آنقدر خوب است که گاه بین نقش و نقش آفرین 
خطی پررنگ کشیده می شود. به عبارتی، آنچه 
در سریال شــاهدیم، گویی خود مانی است و نه 
حمیدیان. این بازیگر چند نقطه عطف مهم در 
»ازازیل« داشته که یکی از آنها حال خراب پیش 
همسر و تنمای بازگشت به دوران خوش گذشته 
است. حمیدیان این سکانس را به قاعده و منطبق 
بر ریزه کاری هایی که در چشم و صورتش عیان 
بود، ایفا کرد. وجه بذله گو و بشــاش )بخوانید 
جنون آمیز( مانی هم در بازی حمیدیان بی کم و 
کاست به منصه ظهور رسیده. در حالی که ذره ای 
اهمال، شــخصیت را گرفتار کلیشه ها می کرد. 
مانی در لحظاتی )مثــل صحنه های مربوط به 
بازپرســی( جدی، رند و حاضر جواب اســت و 
همین تغییــر حالت، موقعیت خــوب دیگری 
برای حمیدیان فراهم کرده تا رنگی از تفاوت به 

بازی اش ببخشد. 

چه عملکردی دارد؟

 اینکه گفتیم بابک حمیدیان بهترین بازیگر 
فعلی ســریال های خانگی اســت، شــامل 
»تاسیان« هم می شود. عملکردش را در این 
سریال شرح و بســط ندادیم چون سرنوشت 
آن مشخص نیســت و مهمتر اینکه به قدری 
در »ازازیل« خوب اســت کــه لازم بود حق 
مطلب ادا شود. همینقدر بگوییم که شخصیت 
جمشید نجات جزو تجربیات موفق در کارنامه 
حمیدیان است که فقط سه قسمت کافی بود 
تا تحســین ها را برانگیزد. حمیدیان شبکه 
خانگی را با »عالیجناب« شروع کرد که اتفاقی 
خوب برای ســریال رخ نداد و حضور آن در 
کارنامه اش علی السویه است. او با »خاتون« 
و نقش کمیسر رجب اف جبران کرد. در ادامه 
نوبت به »هفت« رسید که حمیدیان با ایفای 
یک نقش منفی جزو بهتریــن بازیگران این 

سریال لقب گرفت. 

با چه سابقه ای آمد؟

 فریبرز ثابت، نام شخصیتی است که شهاب 
حسینی در سریال »آبان« ساخته رضا دادویی 
ایفا کرده. اولین مواجهــه مخاطب با فریبرز 
جایی بود که بابک )امین حیایی( زندگی خود 
را در بازی پوکر از دست داده بود و او قول خود 
را شکست و بازی کرد و برد و رفیقش را نجات 
داد. بعــد هم گفت که این آخرین بار اســت 
ســمت قمار می رود. با این اوصاف بخشی از 
گذشته فریبرز عیان شد. در ادامه این کاراکتر 
در مقام ریاســت یک هلدینــگ در روایت 
»آبان« مورد توجه قرار گرفت. کسی که شرط 
نجات زندگی آبان )لالــه مرزبان( را جدایی 
از همسر )میرسعید مولویان( دانست. هنوز 
مشخص نیست منظور مرد عجیب سریال از 
این رفتارها چیســت. او گرفتاری هایی دیگر 
هم دارد؛ مثل ازدواج برادرش با یک زن منفی 

)مینا ساداتی(.

چه موقعیتی دارد؟

 چالش بزرگ بازیگرانی که بارها تحســین ها را 
برانگیخته اند این است که باید در تجربه تازه، برگ 
برنده هایی نو رو کنند. شهاب حسینی یکی از همین 
بازیگرانی است که نمودار کارنامه اش نشان می دهد  
نمی خواهد پسرفت داشته باشد. اولین نکته ویژه 
برای حســینی در »آبان« ایجاد تفاوت در ظاهر 
اســت. ضمن آنکه می لنگد و یک عصا در دست 
دارد ولی هنوز راز آن افشــا نشده. دومین مسئله 
درباره شهاب حسینی، مواجهه منطقی با کاراکتر 
است؛ کسی که در عین ثروت کلان، گذشته خود 
را فراموش نکرده و رفتاری از جنس مردم معمولی 
دارد. این مســئله باعث همراه شدن مخاطب با 
کاراکتر شده است. مهمترین نکته اما به مرموز بودن 
فریبرز برمی گردد و کسی نمی داند چرا مصر بود تا 
آبان طلاق بگیرد. حسینی این وجه از شخصیت را 
باورپذیر به تصویر کشیده و برای نمایش آن گرفتار 
داد و فریاد و به اصطلاح برون ریزی نشده. بازیگر 
ابهت ، مرموزی و ترسناک بودن فریبرز را در سکوت 
منتقل می کند که از کسی چون شهاب حسینی 

جز این هم انتظار نمی رود که اینگونه موفق باشد.

چه عملکردی دارد؟

حسینی ابتدا با ســریال سه فصلی »شهرزاد« 
شبکه نمایش خانگی را تجربه کرد. او با ایفای 
نقش شخصیت قباد دیوانســالار جهش بلند 
دیگری در بازیگری داشــت و با عملکرد ویژه 
خود، این کاراکتر منفی را محبوب دل ها کرد. 
بعد از یــک وقفه طولانی، پذیرفت با ســریال 
»پوست شــیر« همکاری کند و در قامت یک 
پلیس داغدیده موفق عمل کرد. حسینی یک 
سال بعد با »گناه فرشــته« مورد قضاوت قرار 
گرفت. او حامد بــود؛ وکیلی که به موکل خود 
)پردیس پورعابدینــی( دل می بندد و زندگی 
رشــک برانگیزش تباه می شــود. حسینی در 
بازنمایی شرایط مختلف حامد مورد تحسین 
قرار گرفت؛ چرا که اساســا نقش ظرفیت ارائه 
بازی هایی درون گرایانه و برون ریزانه را داشت. 
حسینی در هر دو زمینه صاحب تخصص است 

و بهره کافی هم را از »گناه فرشته« برد.

با چه سابقه ای آمد؟

شهابحسینی|آبان بابکحمیدیان|ازازیل

 فرزاد عزیزی یکی از اعضــای گروه یاکوزا 
اســت که در قســمت اول »جان سخت« 
ســفری پر ماجرا بــه کویر داشــتند. کلید 
جنجال از بگو مگوی فرزاد با وحید )حسین 
پورکریمی( بر سر نگار )الناز حبیبی( خورده 
شد. در نهایت دعوای این دو جوان به مرگ 
وحید انجامید و فرزاد به زندان افتاد. نقش او 
را مهرداد صدیقیان برعهده دارد. قصه »جان 
سخت« آرام پیش می رود و اتفاقات آن کم 
اســت. یک گره مهم در انتهای هر قسمت 
وجود دارد اما در قسمت بعدی به راحتی باز 
می شود. ماجرای اعدام یا نجات فرزاد نیز از 
همین فرمول تبعیــت می کند. او قصد فرار 
از ایران را هم داشــت که البته دستگیر شد. 
ضمنا در قسمت نهم ســریال مشخص شد 
رابطه تاریک خانواده قاتل و مقتول ریشه در 

گذشته دارد. 

چه موقعیتی دارد؟

متاسفیم که می گوییم مهرداد صدیقیان در حال 
تکرار خودش است. این اتفاق در حالی رخ می دهد 
که همین درام »جان سخت« خمیرمایه کافی 
برای قوام دادن یک شخصیت متفاوت را داشت 
ولی او بهره کافی را نبرد. فرزاد عزیزی عاشــق 
بود و در دوئل با رقیــب یعنی وحید، نگار را کنار 
خود دید. فصل دلدادگی اما در بازی صدیقیان از 
کلیشه های همیشگی تبعیت می کرد. او در همان 
قسمت اول آدم کشت ولی نگرانی در چهره اش به 
گونه ای نبود که مخاطب آن را باور کند. بعد از آن 
نوبت به فرار و جدایی رسید و باز هم رفتار و گفتار 
صدیقیان، صحنه های مهیج و نیز احساســی را 
تاثیرگذار نمی کرد. مثلا شب جدایی از خانواده 
می توانست استخوان سوز باشد اما مخاطب چنین 
حســی دریافت نکرد؛ چون بازیگر قدرت خلق 
لحظات احساسی را نداشــت. همین ضعف ها 
در ســکانس های مربوط به زنــدان خودنمایی 
می کند و مهرداد صدیقیان عــاری از ابزارهایی 
است که مخاطب بتواند حس درماندگی و نگرانی 

شخصیت فرزاد را لمس کند.

چه عملکردی دارد؟ 

 ســریال »شــاهگوش« اولین حضور مهرداد 
صدیقیان در شــبکه نمایش خانگی است. این 
اثر تبدیل به نقطه عطف کارنامه اش نشد؛ چون 
اصل تمرکز کارگردان بر دیگر شخصیت ها بود. 
او پنج سال بعد در سریال ناتمام و ضعیف »رقص 
روی شیشه« بازی کرد. طبیعی است که نتوان 
این سریال را ســنگ محک صدیقیان دانست. 
جوانی عاشق که نامزدش دســتگیر می شود، 
نقشــی بود که او در »پوست شــیر« ایفا کرد. 
عملکرد صدیقیان ویژه نبــود ولی در مجموع 
نمره قبولی گرفت. »داریــوش« قرار بود زمین 
بازی این بازیگر باشد؛ آن هم در حالی که عاشق 
یک زن بزرگتر از خود می شــود و پدر نامزد، او 
را مستمسک خواســته های خود قرار می دهد. 
صدیقیان از این موقعیت دوگانه و نسبتا جذاب 
بهره نبرد و »داریوش« هــم برایش رهاوردی 

ویژه به همراه نداشت.

با چه سابقه ای آمد؟

 مبنای قضاوت درباره هوتن شــکیبا، فقط 
انتشار سه قســمت از ســریال »تاسیان« 
ساخته تینا پاکروان اســت. او نقش جوانی 
از دهه ۵0 بــه نام امیر را برعهــده دارد که 
با پدر )محمدرضــا شــریفی نیا( اختلاف 
عقیده پیدا کرده است و شــب ها در محل 
کار می خوابد. به طور اتفاقی شیرین نجات 
)مهسا حجازی( را می بیند و عاشق این دختر 
متمول می شود. در شبی که قصد رساندن 
اعلامیه به دســت بــرادرش را دارد، به دام 
می افتد و بعد از آن نقشه ای به ذهنش خطور 
می کند. امیــر راه چــاره را در این می بیند 
تا عضو ســاواک شــود و به همراه رفیقش 
سعید )صابر ابر( به معشــوق برسد. از قضا 
سکانس بازجویی از شیرین جنجال آفرید و 
گروهی گفتند »تاسیان« قصد سفیدسازی 

از ساواک را دارد.  

 چه موقعیتی دارد؟

 باید با احتیاط حــرف بزنیم! بالاخره صحبت 
از هوتن شکیبا اســت که بارها توانایی اش در 
نقش های مختلف به اثبات رسیده. کسی که 
همزمان قادر اســت نقش های جدی و منفی 
را طوری ایفا کند که سخت پســندها و عامه 
مخاطب به احترامش دســت بزنند. وانگهی، 
چالش های جدید هوتن شــکیبا همزمان با 
قسمت های بعدی »تاسیان« شروع می شود. 
عجالتا از یک وجه منفی شروع کنیم: لحظاتی 
که عشــق بر امیر مستولی می شــود، تصویر 
حیبب در ســریال »لیسانســه ها« به ذهن 
می آید. این نقدی اســت که به بازی شــکیبا 
در ســریال »رهایم کن« نیز وارد شد. حبیب 
آنقدر جذاب و محبوب است که هر نشانه کوتاه 
در بازی هوتن شــکیبا، قضاوت هایی راجع به 
شباهت شخصیت های جدید او با آن کاراکتر 
را شکل می دهد. و اما... قسمت سوم »تاسیان« 
و ســکانس بازجویی محملی شــد برای بروز 
جنسی متفاوت از بازی شــکیبا که آغشته به 

عشق و احساس بود. 

چه عملکردی دارد؟

»ابله« در ســال 13۹3 اولین حضور هوتن 
شکیبا در شــبکه خانگی بود. سریال کمال 
تبریزی نتوانســت رضایت هــا را جلب کند 
و در نهایــت، پیــش از موعد بــه کار خود 
پایان داد. »ابله« آورده ای برای شــکیبا به 
همراه نداشت. او چند ســال بعد در سریال 
تلویزیونی »لیسانسه ها« درخشید و در سینما 
نقش هایی متفاوت )مثلا شبی که ماه کامل 
شد( ایفا کرد. با این پشتوانه به سریال خانگی 
»رهایم کن« رسید و با کاراکتر هاتف نظرها 
را به ســمت خود جلب کرد. شکیبا از سوی 
سروش صحت دعوت شد تا نقش حبیب را 
در »مگه تموم عمر چندتا بهاره« بازی کند. 
این نقش کوتاه بود امــا تا هفته ها همه از آن 
به نیکی یاد می کردند. صداپیشــگی بچه و 
شــاباش در برنامه »مهمونــی« دیگر اتفاق 

خوب شکیبا در شبکه خانگی است.

با چه سابقه ای آمد؟

هوتنشکیبا|تاسیان مهردادصدیقیان|جانسخت
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بهار
2- فــرود آمدن- از شــهرهای اســتان 

آذربایجان شرقی-  مقابل پیری
3- جنــگ داریوش ســوم و اســکندر 

مقدونی- دسته و گروه- سمت چپ
4- صدای زنبور- واحد طول انگلیسی- خردمندانه
5- رفوزگی- سرگشتگی- پایتخت نائورو

6- کثرت آمد و شد- نوعی کباب- اسب 
چاپار

7- محل درس آموختــن- از واحدهای 
بهداشتی-  ساز کم حرف!

8- از وســایل ســفره غذا- دیگ دهن 
گشاد- ستاره

9-  واحــد پــول ژاپــن- یــک بــازی 
رمزگشایی- برادر کمبوجیه

10- قسمتی از زمان- سیاستمدار- رستاخیز
11- پول قدیمی آلمان -  چاره اندیشی- 

میل شدید ناگهانی
12- از سبزیجات- نوعی نوشیدنی- ناشنوا

13- مقــوای نــازک- بلندمرتبه- نوعی 
کاغذ براق

14- شــهر مدفن ناصرخســرو- ماده ای 
چرب و غیرمحلول در آب- آه سوزناک

15- دوســت مخلص-   از شش غده زیر 
ربان ترشح میشود- از حیوانات دریایی 

غف

قش

ف

ند

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 تسمه
 سارق

 سختی
 غدار

 فندک
 مقدر
 یزید
یورو

5 حرفي : 
 استرس

 بازدم
 تالوگ
 تمدید
 رویان

 سیراف
 فجیره
 قمقمه
 لومیر

 منتها
 منحوس
 موسمی

 نوگرا
 یالان

6 حرفي : 
 رنسانس 
 روآوری
شکرپلو
 مالاگا

7 حرفي : 
 استرداد

 کشور گرم

8 حرفي : 
 تیغ و ترمه
 درماندگی
 کاردینال

 محفل ایکس

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تاج گذاری سوم
ازرئیسفدراسیونفوتبالچهمیدانیم؟

همانطور که در صفحه 8 خواندید دیروز و 
در سی و دومین مجمع انتخاباتی فدراسیون 
فوتبال، قرار بود مهدی تاج، امیر عابدینی 
و حیدر بهاروند برای ریاســت فدراسیون 
فوتبال رقابت کنند که حیدر بهاروند مطابق 
انتظار به نفع مهدی تاج کنار کشــید و در 
نهایت مهدی تاج  با کســب ۷۲ رای از ۸۷ 
رای شمرده شده رئیس فدراسیون فوتبال 
شــد. اما در مورد مهدی تاج چه می دانیم؟ 
مهدی تاج متولد سال ۱۳۳۸ است و در عمر 
۶۵ ساله خود پنج دوره متفاوت در زندگی 

شخصی و کاری اش داشته است. 
۱. دوره اول، تا ۲۱ ســالگی اوست. در این 
دوره او در شــهر اصفهان به دنیا می آید. در 
ســایتی نوشــته او در خانواده ای معمولی 
به دنیــا آمــده و در دوران جوانی به دنبال 
فعالیت های اجتماعی و ورزشی بوده است. 
مشخص نیســت که این اطلاعات چقدر 
درست اســت. هم چنین قاعدتا او باید در 
روزهای انقلاب ۱۸ ساله و در هنگام انقلاب 
۱۹ ســاله بوده باشــد و با توجه به روحیه 
انقلابی و مذهبــی او به نظر در تحولات آن 
زمان نیز حضور داشته اســت. ولی دست 
کم مــا خیلی از این دوره نکته مســتندی 

پیدا نکردیم.
۲. دوره دوم زندگی تاج از ۲۱ سالگی تا ۲۹ 
سالگی اوست. گفته شده از سال ۱۳۵۹ به 
سپاه پیوســته و در همان سال هم معاون 
بنیاد مستضعفان اســتان اصفهان شده و 
سال ۱۳۶۲ برای فعالیت های اطلاعاتی و 
عملیاتی سپاه پاسداران به شهرهای غربی 
ایران اعزام شده است. روایت دیگری از این 
دوران می گوید که او پیشــینه فعالیت در 
سپاه امام حســین اصفهان به فرماندهی 
شهید حســین خرازی را داشــت. رسته 
نظامــی اش البته بهداری بــود و جانبازی 
۵درصدی از آن ســال ها برایش به یادگار 
مانده بود اما نزدیکانــش او را از فرماندهان 
حفاظت اطلاعات لشکر معرفی می کردند که 
البته به دلیل خروج زودهنگامش از لشکر و 
پیوستن به صنعت، هیچ وقت رسته رسمی 
برای او در این جایگاه ثبت نشده است. به هر 
حال بعد از دوره نوجوانی و جوانی، دومین 

دوره از زندگی تاج، دوره نظامی اوست. 
۳. دوره سوم فعالیت او دوره بازرگانی است. 
تاج از اواخر دولت میرحســین موسوی، به 

عنوان قائم مقام و مسئول اداره کل بازرگانی 
استان اصفهان فعالیت می کند و در دولت 
هاشــمی در شــرایطی که برادرش مجید 
تاج از مدیران ارشد نفتی و صنعتی کشور 
در دولت هاشــمی بود، به معاونت فروش و 
صادرات شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان 
رسید و شش سال تا ســال ۱۳۷۹ در این 

سمت باقی ماند. 
۴. دوره چهارم فعالیــت تاج، دوره فولادی 
اســت. در این دوره که به صورت رســمی 
حدود ۸ سال طول کشــیده، تاج معاونت 
فروش و عضویت هیات مدیره مجتمع فولاد 
مبارکه اصفهان، مدیریت عامل و عضویت 
هیات مدیره فولاد غدیر و مدیریت عامل و 
ریاست هیات مدیره شرکت فولاد متیل را 

تجربه کرده است. 
۵. و در نهایت دوره پنجــم فعالیت تاج را 
شاهد هستیم. این دوره به روایتی البته از 
سال ۱۳۷۲ آغاز شده اســت. ابتدا ۵ سال 
مدیرعامل باشــگاه فولاد سپاهان اصفهان 
بوده و از پایه گذاران انتقال باشگاه فوتبال 
ســپاهان از کارخانه سیمان ســپاهان به 

شرکت فولاد مبارکه اصفهان بوده است. 
در فدراســیون فوتبــال همســال ۱۳۸۶ 
نخســتین بار به عنــوان نایب رئیس اول 
فدراسیون فوتبال ایران به هیات رئیسه وارد 
شد و برای بار دوم در سال ۱۳۹۲ بار دیگر 
بعنوان نایب رئیس دوم و رئیس ســازمان 
لیگ فوتبال عضو هیات رئیسه فدراسیون 

فوتبال شد. 
بعد از گذشت بیش از هشت سال از ریاست 
علی کفاشیان بر فدراسیون فوتبال ایران، 
مهدی تاج در ۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۵ با 
کسب ۵۰ رأی از مجموع ۷۳ رأی اخذ شده 
در مجمع فدراسیون فوتبال ایران، رئیس 

جدید این فدراسیون شد. 
البته ۸ دی ۱۳۹۸ به دلیل ناراحتی قلبی 
و پــس از جنجال های ناشــی از قرارداد 
با مــارک ویلموتس از ســمت ریاســت 
فدراسیون فوتبال اســتعفا داد ولی در ۸ 
شــهریور ۱۴۰۱ در انتخابات فدراسیون 
فوتبال برای بــار دوم به عنــوان رئیس 
فدراسیون انتخاب شــد. در این انتخابات 
از مجموع ۸۰ رأی، مهــدی تاج ۵۱ رأی، 
سید میرشــاد ماجدی ۲۵ رأی و عزیزالله 

محمدی ۴ رأی کسب کردند.

هشدارجدیبهکســانیکهدرخانه
سگیاگربهدارند

 محمدرضا شیرزادی رئیس اداره مدیریت بیماری های 
قابل انتقــال به انســان و حیوان وزارت بهداشــت، در 
گفت وگو با مهر گفت: بیماری های مشترک بین انسان 
و حیوان که به عنوان زئونوز )Zoonoses( شــناخته 
می شــوند، گروهی از بیماری های عفونی هســتند که 
بین حیوانات و انســان ها قابل انتقال اســت. بر اساس 
تحقیقات، حدود ۶۰ درصد از بیماری های عفونی انسان 
منشأ حیوانی دارند.وی افزود: این بیماری ها می توانند 
ناشی از ویروس ها، باکتری ها، انگل ها و قارچ ها باشند و از 
راه های مختلفی از جمله تماس مستقیم، گزش  یا مصرف 

فرآورده های حیوانی آلوده منتقل شوند. 
هاری یکی از خطرناک ترین بیماری های مشترک بین 
انسان و حیوان، هاری است که از طریق گزش حیوانات 
آلوده، به ویژه ســگ ها و گربه ها، منتقل می شــود. این 
بیماری در صورت بروز علائم، مرگبار است.    افراد پس از 
گزش باید محل زخم را شست وشو داده و در اولین فرصت 
به مراکــز درمانی مراجعه کنند تا واکسیناســیون و در 

صورت نیاز تزریق سرم برایشان انجام شود. 
 وی ادامه داد: برای کاهش خطــر ابتلاء به بیماری های 
مشــترک بین انســان و حیوان، رعایت توصیه هایی از 
قبیل واکسیناسیون حیوانات خانگی؛ سگ ها و گربه ها 
باید واکسن هاری دریافت کنند، عدم تماس با حیوانات 
مشکوک و از نزدیک شدن به حیوانات ولگرد خودداری 
کنید.به گفته شیرزادی؛ همچنین رعایت بهداشت فردی 
و محیطی واجب بوده و پس از تماس با حیوانات، شستن 

دست ها الزامی است.

خواصشگفتانگیزمصرف
روزانهتخمکتان

تخم کتان سرشــار از مواد غذایی و ویتامین هایی است 
که مصرف مقدار کمی از آن در طــول روز می تواند نیاز 
ما به این مواد غذایی را رفع کند، بنابراین گنجاندن تخم 
کتان در رژیم غذایی روزانه فواید ســلامتی متعددی از 
جمله تقویت ســلامت قلب، بهبود فرایند هضم غذا و 
ارتقای سلامت پوســت و مو را به همراه دارد.تخم کتان 
منبع گیاهی عالی برای اســیدهای چرب امگا ۳ است، 
بنابراین مصرف آن به بهبود سلامت قلب کمک می کند 
و آن را به یک مکمل مفید برای یک رژیم غذایی متعادل 
تبدیل کرده است. تخم کتان سرشار از فیبرهای محلول 
و نامحلول اســت که به بهبود فراینــد هضم غذا کمک 
می کند، سلامت روده را ارتقا می دهد و از حرکات منظم 
روده برای بهبود سلامت دستگاه گوارش حمایت می کند. 
تخم کتان سرشار از آنتی اکسیدان های قوی است که از 
سلول ها در برابر آسیب محافظت می کند و احتمال بروز 
بیماری های مزمن همچون سرطان و بیماری های قلبی 

را کاهش می دهد.

مرتضیکلیلی  سلامت قاب

قابمشاهیر1
عکس  کمتر دیده شده از امام موسی صدر در بازدید از مدرسه بیت الاطفال در 
صیدا لبنان. )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

قابنوستالگی1
بریده جراید؛ تبلیغ تلویزیون رنگی پارس دهه 50

 قابنوستالژی2
شادی مردم پس از تساوی تیم ملی ایران  مقابل 
استرالیا - سال 76 )آژانس عکس ایران(

قابتاریخ
زندانیان قاجاری در غل و زنجیر همراه با زندانبان های شان )فرادید(


قابمشاهیر2

ثریا اسفندیاری همسر 
دوم محمدرضا پهلوی  

در پیست اسکی اطراف 
تهران – سال ۱۳۳۱. عکس 

از دیمیتری کسل
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